



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Cordeiros**

quarta-feira, 24 de março de 2021

Ano XII - Edição nº 01198 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Cordeiros publica**



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
F741ACF794E984ADCDFDAC71FC5C4ED32

## Prefeitura Municipal de Cordeiros

# SUMÁRIO

- LEI Nº 681 - ATRIBUI NOME À ESCOLA MUNICIPAL SITUADA NO BAIRRO ROBERTA FIGUEREDO, NESTE MUNICÍPIO.
- LEI Nº 682 - CRIA O CONSELHO E O FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE CORDEIROS - BA.
- ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2021 - CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME.  
CONTRATO Nº 107/2021 - CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME.
- PORTARIA Nº 011 - Trata da remoção de servidor público municipal lotado na Secretaria Municipal de Saúde para o Grupo Escolar Joaquim Gonçalves.
- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 099/2021 E RESPECTIVO EXTRATO.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
- AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Lei



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## LEI Nº 681, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

**Atribui nome à escola municipal situada no Bairro Roberta Figueredo, neste município.”**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, no uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 12, inciso I, combinado com o art. 74, inciso XXII da Lei Orgânica deste Município.

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada “**Escola Municipal Andrey Leres Barbalho Salomão**” a escola localizada no Bairro Roberta Figueredo, na sede do município de Cordeiros-Ba.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, 04 de março de 2021.

**DELCI ALVES LUZ**  
*Prefeito Municipal*

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Lei



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
Cordeiros/Ba – cep: 46280-000  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
e-mail: procuradoriacordeiros@hotmail.com



## LEI Nº 682 DE 24 DE MARÇO DE 2021

**“Cria o Conselho e o Fundo Municipal de  
Segurança Pública, no município de  
Cordeiros - Ba.”**

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

### Seção I DO CONSELHO

Art. 1º Fica criado o CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA-COMSEG do Município de Cordeiros – BA, órgão colegiado, consultivo e de assessoramento ao Poder Executivo, nas questões relativas à segurança dos bens patrimoniais do Município e das pessoas físicas e ao combate à violência e à criminalidade.

Parágrafo único. O conselho fica vinculado à estrutura da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Compete ao Conselho:

- I - sugerir prioridades na área de segurança pública no âmbito do Município;
- II - fiscalizar e assessorar a execução da Política Municipal de Segurança Pública;
- III - acompanhar e avaliar os serviços de segurança pública e privada, prestados à população, zelando pelo respeito aos direitos humanos e pela eficiência dos serviços de proteção do cidadão;
- IV - sugerir e opinar sobre campanhas voltadas a não violência e pela paz;
- V - sugerir e assessorar o Poder Executivo nos encontros, estudos, debates e eventos ligados à segurança dos bens públicos e das pessoas físicas e ao combate à violência e à criminalidade;
- VI - estudar, analisar e sugerir alterações na legislação pertinente;
- VII - opinar, previamente, sobre a realização de programas, projetos e ações de segurança pública a serem realizados pelo Poder Executivo;
- VIII - opinar previamente acerca de instalação de empreendimentos de diversão, bares, salão de bailes, escolas de educação infantil, estabelecimentos bancários e congêneres;

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
Cordeiros/Ba – cep: 46280-000  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
e-mail: procuradoriacordeiros@hotmail.com



IX - elaborar o seu Regimento Interno;

X - outras atividades correlatas.

Art. 3º O Conselho Municipal de Segurança Pública compor-se-á, paritariamente, de 10 (dez) membros designados pelo Prefeito, sendo:

I - 06 (seis) indicados pelo Poder Executivo, assim representados:

- a) Secretaria Municipal de Administração;
- b) Secretaria Municipal de Educação;
- c) Câmara Municipal de Vereadores de Cordeiros;
- d) Conselho Tutelar
- e) Polícia Civil;
- f) Polícia Militar;

II - 04 (quatro) representantes da sociedade civil organizada relacionada à área de segurança pública assim representada:

- a) ;
- b)
- c) OAB;
- d) Associações de Bairros;

§ 1º Para cada titular será indicado o respectivo suplente.

§ 2º Os membros do conselho terão mandato de 2 (dois) anos, possibilitada a recondução uma vez por igual período.

§ 3º O preenchimento dos cargos de Presidente, Vice-Presidente e Secretário será realizado através de eleição entre os membros do Conselho, conforme dispuser o Regimento Interno.

§ 4º O exercício do mandato será gratuito e considerado como prestação de relevante serviço público ao Município.

Art. 4º O Conselho elaborará o seu Regimento Interno, no prazo de 60 (sessenta) dias de sua instalação, submetendo-o ao Poder Executivo para homologação, por Decreto.

Art. 5º O Conselho Municipal de Segurança Pública se reunirá ordinariamente 01 (uma) vez por mês e, extraordinariamente, sempre que convocado pelo Presidente.

Parágrafo único: O conselheiro que deixar de comparecer a 3 (três) reuniões consecutivas ou a 5 (cinco) intercaladas, sem justificativa, perderá o mandato, devendo o Prefeito Municipal nomear o seu sucessor, procedimento que também será adotado nos casos de renúncia.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
Cordeiros/Ba – cep: 46280-000  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
e-mail: procuradoriacordeiros@hotmail.com



## Seção II DO FUNDO

Art. 6º É criado o Fundo de segurança pública e de combate à violência e à criminalidade do Município de Cordeiros, que tem como objetivo proporcionar amparo financeiro aos programas, projetos, convênios, termos de cooperação, contratos e ações de segurança pública e de combate à violência e a criminalidade.

Art. 7º Constituem recursos do Fundo:

- I - os aprovados em lei municipal e constantes do orçamento;
- II - os auxílios e subvenções específicos, concedidos por órgãos públicos federais, estaduais e por entidades privadas;
- III - os auxílios resultantes da celebração de convênio ou termo de cooperação entre o Município e o poder público ou as entidades privadas, nacionais ou internacionais, sob a forma de doação;
- IV - os provenientes de financiamentos obtidos em instituições bancárias oficiais ou privadas;
- V - os rendimentos das aplicações financeiras de suas disponibilidades.

Parágrafo único. Os recursos do Fundo destinar-se-ão exclusivamente ao financiamento dos objetivos previstos no art. 5º desta Lei.

Art. 8º O Fundo ficará vinculado à Secretaria Municipal de Administração e será por esta administrado.

Parágrafo único. O órgão ao qual estiver vinculado o Fundo fornecerá todos os recursos humanos e materiais necessários à consecução dos objetivos do Fundo.

Art. 9º Toda liberação de recursos pelo Fundo somente será efetuada após o recebimento de parecer favorável da Secretaria de Segurança Pública, do Conselho Municipal de Segurança Pública, da Secretaria da Fazenda, mediante aprovação do Prefeito Municipal.

Art. 10. A Secretaria Municipal da Fazenda manterá os controles contábeis e financeiros de movimentação dos recursos do Fundo, obedecido ao previsto na Lei Federal nº 4.320/64, fazendo, também, a tomada de contas dos recursos aplicados.

§ 1º O Departamento de Contabilidade Municipal apresentará, mensalmente, ao Conselho Municipal de Segurança Pública, os balancetes que demonstrem o movimento do Fundo, bem como prestará esclarecimentos sempre que solicitados.

§ 2º Ao final do exercício, o Departamento de Contabilidade prestará contas ao Conselho, com peças contábeis idênticas às que integrarem a prestação de contas ao Tribunal de Contas do

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
Cordeiros/Ba – cep: 46280-000  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
e-mail: procuradoriacordeiros@hotmail.com



Estado, o qual emitirá o seu parecer sobre a prestação de contas do Fundo, encaminhando-o ao Secretário Municipal de Administração.

Art. 11. Os recursos do Fundo serão depositados em conta especial, em estabelecimento oficial de crédito, no Município.

Parágrafo único. Obedecida à programação financeira, previamente aprovada, o excesso de caixa existente será aplicado no mercado de capitais, através de banco oficial de crédito, vedada a aplicação em bancos privados.

Art. 12. Os bens móveis e imóveis adquiridos com recursos do Fundo serão incorporados ao patrimônio municipal, registrando-se a fonte de aquisição.

§ 1º O serviço de patrimônio municipal apresentará, sempre que solicitado e, obrigatoriamente, ao final de cada exercício, a relação dos bens móveis e imóveis adquiridos com recursos do Fundo ou que lhe venham a ser doados.

§ 2º Os materiais adquiridos pelo Fundo serão controlados e administrados pelo setor de patrimônio municipal e movimentados por solicitação do Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEG.

Art. 13. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 14. O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no que couber.

Art. 15. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cordeiros, 19 de fevereiro de 2021.

**DELCI ALVEZ LUZ**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Credenciamento



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## ATA DE ABERTURA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

**CRENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS, ESPECIALISTAS, EXAMES, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, E PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE (ENFERMEIRO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, DENTISTA, FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, NUTRICIONISTA, FARMACÊUTICO E TÉCNICO DE RADIOLOGIA) PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ESPECIALIDADES MÉDICAS DESCRITAS, NO DESENVOLVIMENTO E APOIO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BAHIA**

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Cordeiros, sito a Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, no Município de Cordeiros, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação e a Comissão Especial de Credenciamento, nomeadas pela Portaria nº 002/2021 e Portaria nº 009/2021, respectivamente, para os trabalhos referentes ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021, conforme Aviso publicado no Diário Oficial dos Municípios, no DOU, no Jornal A Tarde e no mural da Prefeitura Municipal de Cordeiros em 02 de março de 2021, objetivando o CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, técnico em enfermagem, dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e técnico de radiologia) para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, interessados em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Cordeiros/Bahia.

Na fase de análise para o CREDENCIAMENTO, foram recebidos através de envelopes protocolados com os documentos constantes no edital.

Aberta a sessão a Comissão não foi detectada presença de representantes das empresas credenciadas, nem tão pouco de pessoas físicas.

Foram analisados os envelopes recebidos a partir de 02 de março de 2021, conforme relação de serviços supracitados.



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Após a análise de toda a documentação dos interessados, deu-se por deferido e/ou indeferido os credenciamentos dos participantes conforme quadro abaixo, sendo CREDENCIADAS e identificadas nesta Ata e nos seus próprios documentos apresentados, sendo certo que até este momento não houve interesse e/ou comparecimento de demais interessados, sendo que os serviços serão contratados mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Atendimento Médico Hospitalar em regime de urgência/emergência de Segunda a Sexta, Plantões de 24h	CARVALHO NOVAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 26.766.396/0001-76	CHARLIS ALVES SANTOS NOVAES CARVALHO, CPF Nº 005.780.405-22	X		
	SAÚDE CLIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 27.391.599/0001-98	ÊNIO FERREIRA DE MACEDO, CPF Nº 712.888.991-49	X		
	NUNES E COSTA LTDA – ME, CNPJ Nº 35.657.262/0001-08	RICARDO BRITO NUNES, CPF Nº 014.448.785-30	X		
	AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04	AMANDA DUTRA TORRES, CPF Nº 129.197.316-88		X	Ausência da Regularidade do FGTS (10.4) e Certidão Negativa Municipal (10.8)
	FELIPE FERREIRA SOARES – ME, CNPJ Nº 28.435.917/0001-38	FELIPE FERREIRA SOARES, CPF Nº 029.261.715-10	X		
	LEÃO & BONELA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 19.517.821/0001-28	ELMERSON BONELA PAIVA, CPF Nº 090.341.836-37	X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Atendimento Médico Hospitalar em regime de urgência/emergência de Sábado, Domingos e Feriados, Plantões de 24h	CARVALHO NOVAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 26.766.396/0001-76	CHARLIS ALVES SANTOS NOVAES CARVALHO, CPF Nº 005.780.405-22	X		
	NUNES E COSTA LTDA – ME, CNPJ Nº 35.657.262/0001-08	RICARDO BRITO NUNES, CPF Nº 014.448.785-30	X		
	FELIPE FERREIRA SOARES – ME, CNPJ Nº 28.435.917/0001-38	FELIPE FERREIRA SOARES, CPF Nº 029.261.715-10	X		
	RODRIGO VELOSO MORAIS - ME, CNPJ Nº 37.127.718/0001-53	RODRIGO VELOSO MORAIS, CPF Nº 098.886.316-33	X		
	LEÃO & BONELA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 19.517.821/0001-28	ELMERSON BONELA PAIVA, CPF Nº 090.341.836-37	X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Atendimento Médico no PSF, carga horária 40h semanais	CARVALHO NOVAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 26.766.396/0001-76	CHARLIS ALVES SANTOS NOVAES CARVALHO, CPF Nº 005.780.405-22	X		
	SAÚDE CLIN SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 27.391.599/0001-98	ÊNIO FERREIRA DE MACEDO, CPF Nº 712.888.991-49	X		
	NUNES E COSTA LTDA – ME, CNPJ Nº 35.657.262/0001-08	RICARDO BRITO NUNES, CPF Nº 014.448.785-30	X		
	AMANDA DUTRA TORRES – ME, CNPJ Nº 41.085.484/0001-04	AMANDA DUTRA TORRES, CPF Nº 129.197.316-88		X	Ausência da Regularidade do FGTS (10.4) e Certidão Negativa Municipal (10.8)

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Atendimento Médico no PSF, carga horária 20h semanais			NÃO HOUVE CREDENCIADOS		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Médico especialista em ginecologia/obstetrícia (consultas ginecológicas, planejamento familiar e procedimentos)	CONSULTOMED ULTRASSOM LTDA – ME, CNPJ Nº 11.450.579/0001-00	HENRIQUE MATOS FERRAZ, CPF Nº 000.247.695-92	X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Consulta ambulatorial de médico especialista em Psiquiatria	MAURÍCIO FÁBIO ALMEIDA COSTA EIRELI – ME, CNPJ Nº 18.706.571/0001-01	MAURÍCIO FÁBIO ALMEIDA COSTA, CPF Nº 674.902.205-72	X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Consulta ambulatorial de médico especialista em Urologia Unidade			NÃO HOUVE CREDENCIADOS		



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Consulta ambulatorial de médico especialista em Pediatria					NÃO HOUVE CREDENCIADOS

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Médico Radiologista RT – Carga horária 10 horas/semanais com mínimo de 100 Laudos/mês					NÃO HOUVE CREDENCIADOS

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Enfermeiro - 40hs semanais	LUANA ALVES LOBO, CPF Nº 065.635.775-47		X		
	PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA, CPF Nº 058.049.325-35		X		
	SONETE BATISTA DOS SANTOS, CPF Nº 014.404.585-02		X		
	LEONARDO MOREIRA GUSMÃO, CPF Nº 048.063.495-50		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Enfermeiro - Plantão Noturno 12 Horas					NÃO HOUVE CREDENCIADOS

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Enfermeiro - Plantão Diurno 12 Horas					NÃO HOUVE CREDENCIADOS

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Técnico de Enfermagem – 40hs semanais	SARA MARIA BARBOSA JARDIM, CPF Nº 081.108.745-09		X		



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



	CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF Nº 004.362.215-19		X		
	MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA, CPF Nº 624.615.245-72		X		
	MARIA DE FÁTIMA SANTOS, CPF Nº 946.572.205-78		X		
	FERNANDA MARIA DE JESUS ROCHA, CPF Nº 019.133.275-58			X	Ausência das declarações de pleno atendimento aos quesitos de habilitação (item 10.26), de qualidade de serviços e valor (item 10.27) e de fatos impeditivos (item 10.29).

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CRENCIADO		MOTIVO DO NÃO CRENCIAMENTO	
			SIM	NÃO		
Técnico de Enfermagem – Plantão Diurno 12 Horas	MIUSA RICARDO DA SILVA, CPF Nº 004.231.535-28		X			
	REGIANE MARINHO DE CASTRO DIAS, CPF Nº 285.711.328-52			X	Ausência das Declarações de qualidade de serviços e valor (10.27) e de fatos impeditivos (10.29)	
	ATENISIA MARIA DA SILVA, CPF Nº 028.031.045-55		X			
	LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA, CPF Nº 008.471.715-74		X			
	ZENILDA RIBEIRO DA SILVA CARVALHO, CPF Nº 057.318.225-65		X			
	MARLIENE OLIVEIRA SANTOS, CPF Nº 028.123.626-77				X	Ausência das declarações de pleno atendimento aos quesitos de habilitação (item 10.26), de qualidade de serviços e valor (item 10.27) e de fatos impeditivos (item 10.29).
	QUEREN CARDENI DA ROCHA, CPF Nº 070.879.335-58			X		
THAIANE CARLOS SILVA, CPF Nº 058.015.585-43			X			



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Auxiliar de Enfermagem – plantão noturno 12hs	MIUSA RICARDO DA SILVA, CPF Nº 004.231.535-28		X		
	REGIANE MARINHO DE CASTRO DIAS, CPF Nº 285.711.328-52			X	Ausência das Declarações de qualidade de serviços e valor (10.27) e de fatos impeditivos (10.29)
	ATENISIA MARIA DA SILVA, CPF Nº 028.031.045-55		X		
	THAIANE CARLOS SILVA, CPF Nº 058.015.585-43		X		
	LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA, CPF Nº 008.471.715-74		X		
	ZENILDA RIBEIRO DA SILVA CARVALHO, CPF Nº 057.318.225-65		X		
	QUEREN CARDENI DA ROCHA, CPF Nº 070.879.335-58		X		
JULIANA LIMA PINHEIRO MOREIRA, CPF Nº 353.101.748-93		X			

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Dentista - 40hs semanais	NORMANDO DA SILVA LIMA – ME, CNPJ Nº 34.878.296/0001-60	NORMANDO DA SILVA LIMA, CPF Nº 063.582.985-18	X		
	ANA MARIA DA ROCHA DIAS, CPF Nº 031.668.445-70	-	X		
	JAMILLE SANTOS COUTINHO, CPF Nº 055.734.665-77		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Auxiliar de Dentista – 40hs semanais	RENNATE MARIA DOS SANTOS ZEFERINO, CPF Nº 009.568.695-99		X		
	GUILHERME HENRIQUE DE JESUS PERREIRA LUZ, CPF Nº 067.532.635-43		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Fisioterapeuta	ANDERSON DOS SANTOS BRITO, CPF Nº 051.109.815-40		X		



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 6AB7E718734A22C7BFF9D63A9D5AA35F

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



	KELLY SALOMÃO DOS SANTOS, CPF Nº 063.053.605-88		X		
--	--	--	---	--	--

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Nutricionista	LENITA LAIRA DE ABREU LUZ TELLES, CPF Nº 049.801.355-36		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Psicólogo Mensal	EDITEIA MIRANDA DE SOUSA, CPF Nº 058.774.785-40		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Farmacêutico – Atenção Básica	CINTHIA MOREIRA MUNIZ, CPF Nº 047.450.495-11		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Farmacêutico – Hospital	NOEMI DE SOUSA CARVALHO SALOMÃO, CPF nº 056.871.845-38		X		

ESPECIALIDADE	PESSOA JURÍDICA/FÍSICA	REPRESENTANTE LEGAL	CREDENCIADO		MOTIVO DO NÃO CREDENCIAMENTO
			SIM	NÃO	
Técnico de Radiologia Mensal	HELIANA MARIA CORDEIRO FERNANDES, CPF Nº 326.985.428-62		X		
	EDITE JAQUELINE DE OLIVEIRA, CPF Nº 014.275.755-17		X		

Sem que houvesse nenhum questionamento ou recurso, ficam encerrados assim os trabalhos.

Foi suspensa a reunião para redação da presente ata que reabertos os trabalhos, foi lida e vai devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação, Comissão de Credenciamento e demais presentes.

Comissão Permanente de Licitação:



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**Sérgio Cordeiro da Silva**  
Presidente da CPL

**André Santos Salomão**  
Secretário

**Bruno Farlem Viana Salomão**  
Membro

Comissão Especial de Credenciamento:

**Graziane Dias de Oliveira**  
Presidente

**Cássia Ana dos Santos Silva**  
Secretária

**Adriana Aparecida Costa de França**  
Membro



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Contrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

**Espécie** : Prestação de Serviços  
**Contrato nº** : 107/2021  
**Resumo do Objeto** : Prestação de serviços técnicos especializados na transmissão das declarações (SEFIP, DCTF e RAIS 2020-2021) das Caixas Escolares vinculadas a Secretaria Municipal de Educação.  
**Modalidade** : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  
**Crédito da Despesa** : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ÓRGÃO: 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
**Valor Total do Contrato** : R\$ 2.100,00  
**Vigência do Contrato** : De 02/03/2021 à 31/03/2021  
**Assina Pela Contratante** : Delci Alves Luz – Prefeito Municipal de Cordeiros  
**Assina pela Contratada** : Carlos Adarlon Amorim de Andrade – CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE – ME. CNPJ nº. 04.271.369/0001-90



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021

**Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram o MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL e a EMPRESA CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME.**

Pelo presente instrumento de Contrato de Prestação de Serviços pactuam, entre si, o **MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL**, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.694.468/0001-75, com sede na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000, em Cordeiros – BA, representado pelo Prefeito Municipal, **SR. DELCI ALVES LUZ**, brasileiro, maior, agente político, Identidade nº 0802907105 – SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 894.360.085-20, encontrado a Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Bairro Centro, CEP: 46.280- 000, em Cordeiros – BA, aqui denominada **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE - ME**, CNPJ nº 04.271.369/0001-90, empresa sediada na Avenida Regis Pacheco, 335, 1º Andar, Sala 108, Centro, Vitória da Conquista – BA, representada neste ato por seu proprietário **SR. CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE**, brasileiro, maior, casado, capaz, Identidade nº 05.234.332-47 SSP/BA e CPF nº 526.362.085-34, residente e domiciliado em Vitória da Conquista – BA, aqui denominado **CONTRATADO**, com base no art. 24, inciso II da Lei de Licitações e Lei Federal nº 14.039/2020, que ajustam e contratam o seguinte:

### CLAUSULA PRIMEIRA – DOS OBJETOS

O presente contrato é prestação de serviços técnicos especializados na transmissão das declarações (SEFIP, DCTF e RAIS 2020-2021) das Caixas Escolares vinculadas a Secretaria Municipal de Educação.

### CLAUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

O presente contrato será executado com a realização de todos os serviços à área acima especificada, durante o período de vigência do presente.

### CLAUSULA TERCEIRA – DOS PAGAMENTOS

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor global de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

### CLAUSULA QUARTA – DOS PRAZOS

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



O prazo do presente contrato será de 02 de março de 2021 a 31 de março de 2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

## **CLAUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

As despesas oriundas do presente contrato correrão por conta da Dotação abaixo discriminada:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ÓRGÃO: 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

ATIVIDADE: 2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO.

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

## **CLAUSULA SEXTA – DAS GARANTIAS**

A CONTRATADA responsabiliza-se pela execução de todos os serviços inerentes à área acima especificada, que serão prestadas pelo representante da contratada e/ou por profissionais por ele designado.

## **CLAUSULA SETIMA – DAS SANÇÕES, MULTAS E PENALIDADE PELO INADIMPLEMENTO CONTRATUAL**

O descumprimento, pela Contratada, de quaisquer cláusulas e/ou condições estabelecidas no presente instrumento ensejará a aplicação, pela Contratante, das sanções constantes nos artigos 86 e 87 da Lei n.º 8.666/93, a saber:

- I. Advertência;
- II. Suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo período de até 24 meses;
- III. Multa de 1% (um por cento), por dia de atraso na prestação do serviço, ou parte deste, calculada sobre o valor correspondente.
- IV. Multa de 10% (dez por cento) do valor contrato, pela não prestação de serviços;
- V. Multa de 5% (cinco por cento) pela prestação dos serviços fora das especificações estabelecidas pela Contratante, aplicada sobre o valor contratado;
- VI. Declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

## **CLAUSULA OITAVA – DOS CASOS DE RESCISÃO**

Ocorrendo as situações previstas nos arts. 77 e 78 da Lei n.º 8.666/93, o presente contrato poderá ser rescindido, na forma prescrita nos arts. 77 e 80 da mesma Lei.

**Parágrafo único** – A inexecução total ou parcial do contrato, prevista no art. 77 do referido diploma legal, ensejará sua rescisão, com as seguintes consequências contratuais:

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



- I. aplicação das penalidades previstas neste Contrato e na Lei 8.666/93;
- II. execução da garantia contratual, se houver;
- III. retenção dos créditos decorrentes do contrato, até o limite dos prejuízos causados à Administração.

#### **CLAUSULA NONA – DA LEGISLAÇÃO – Art. 77 da Lei 8.666/93**

No caso de rescisão antecipada do presente, SEM JUSTA CAUSA, a parte que der causa ao rompimento do contrato, FICA OBRIGADA A PAGAR A OUTRA O VALOR CORRESPONDENTE AO PRESENTE CONTRATO.

#### **CLAUSULA DECIMA – DA LEGISLAÇÃO APLICADA**

O presente contrato será regulamentado pela Lei 8.666/93, nos termos do art. 24, inciso II.

#### **CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

Publicar o resumo do Contrato no local de costume. Fiscalizar a execução dos trabalhos segundo os termos estabelecidos.

#### **CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DOS DIREITOS DOS CONTRATANTES:**

##### **A - CONSTITUI DIREITOS DA CONTRATANTE:**

- 1º - Alterar o Contrato com as devidas justificativas, nos casos enumerados nos incisos I e II e alíneas deste artigo 65, da Lei 8.666/93.
- 2º - Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encargos do contratado, a Administração deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial. Art. 65, § 6º, da Lei 8.666/93.
- 3º - Exigir o cumprimento fiel do contrato pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas desta Lei, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial. Art. 66, da Lei 8.666/93.
- 4º - Obrigar o Contratado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios defeitos ou incorreções resultantes da execução dos serviços.
- 5º - Responsabilizar o Contratado pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado, Art.7 da Lei 8.666/93.
- 6º - Responsabilizar o Contratado pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato. (art. 71 "caput" da Lei 8.666/93).
- 7º - A inadimplência do contratado, com referência aos encargos estabelecidos neste artigo, não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização.
- 8º - A Administração rejeitará no todo ou em parte, obra, serviço ou fornecimento executado em desacordo com o contrato. Art. 76 da Lei 8.666/93.
- 9º - A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento. Art. 77 da Lei 8.666/93.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



10º - O descumprimento total ou parcial das cláusulas descritas neste contrato, implicará nas consequências previstas no Art. 78 e incisos desta Lei. 8.666/93.

## **B - CONSTITUI DIREITOS DA CONTRATADA:**

1º - Em caso de rescisão, com base nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei 8.666/93, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regulamentares comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a:

- I. devolução de garantia se for o caso;
- II. pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão;
- III. pagamento do custo da desmobilização.

2º - Rescindir o contrato, em caso de supressão, por parte da Administração, de obras, serviços ou compras, acarretando modificação do valor inicial do contrato além do limite permitido no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

3º - Suspender o contrato, em caso de atraso de pagamento superior a noventa dias, até que seja normalizada a situação. Art. 79, inc. XV, da Lei 8.666/93.

4º - Direito a prorrogação do contrato, ocorrendo impedimento, paralisação ou sustação do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente por igual tempo. Art. 79, § 5º, da Lei 8.666/93.

5º - Direito a indenização no caso de nulidade do contrato, se este houver executado até a data em que ela for declarada e por outros prejuízos regularmente comprovados, contanto que não lhe seja imputável, promovendo-se a responsabilidade de quem lhe deu causa. Art. 59, § único, da Lei 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO**

Fica o contratado obrigado a assumir o fornecimento do serviço durante toda a execução do contrato, cuja habilitação e qualificação estão citadas no Contrato Social da empresa, **conforme art. 55, Inciso XIII da Lei 8.666/93.**

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FISCALIZAÇÃO**

I - No curso da prestação dos serviços, caberá à CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel observância das disposições contratuais, promovendo a aferição qualitativa dos serviços prestados.

II - A execução do presente contrato será acompanhada e fiscalizada por servidor designado para tal fim.

III - A fiscalização exercida pela CONTRATANTE não implica em corresponsabilidade sua ou do responsável pelo acompanhamento do contrato, não excluindo nem reduzindo a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados à contratante ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da contratada na execução do contrato.

## **CLAUSULA DECIMA QUINTA – DO FORO**

As partes elegem o Foro da Comarca da Contratante, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, com renúncia expressa de qualquer outro por mais

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



privilegiado que seja.

E, por estarem justos os contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

Cordeiros – BA, 02 de março de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
CNPJ nº 13.694.468/0001-75  
Delci Alves Luz – Prefeito  
CONTRATANTE

**CARLOS ADARLON AMORIM DE ANDRADE – ME**  
CNPJ nº 04.271.369/0001-90  
Carlos Adarlon Amorim de Andrade  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RG \_\_\_\_\_

RG \_\_\_\_\_

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Portaria



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## PORTARIA N° 011, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

**“Trata da remoção de servidor público municipal lotado na Secretaria Municipal de Saúde para o Grupo Escolar Joaquim Gonçalves.”**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS – ESTADO DA BAHIA, no uso do poder diretivo a ele outorgado pela Lei Orgânica deste Município, especialmente a competência prevista no art. 74, inc.II,

CONSIDERANDO que a remoção que se pretende não implica em mudança de domicílio, e, assim sendo, não há necessidade da mudança de residência, por conseguinte, não há de ser considerada a alteração do local de trabalho como transferência. A mudança do local da prestação do serviço é permitida por decisão unilateral do empregador, no exercício do direito de administrar a coisa pública, desde que esta mudança não implique na mudança de domicílio-residência do empregado. Trata-se do poder discricionário da Administração;

CONSIDERANDO se tratar de interesse público, mais especificamente para conseguir atender a uma solicitação da Secretária Municipal de Educação do Município, por meio do ofício nº 030/2021 que solicita um(a) servidor(a) para exercer a função de auxiliar administrativo no Grupo Escolar Joaquim Gonçalves, localizado na sede deste município, substituindo a professora Lóide Luz Gusmão Ribeiro, em desvio de função, que exercia a função de Agente Administrativo e que a partir de 08 de março de 2021 encontra-se licenciada para o curso de mestrado conforme assegura a Lei Municipal nº 674, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre a criação da Licença para Mestrado ou Doutorado para Profissionais da Educação Municipal de Cordeiros;

CONSIDERANDO que o Servidor Público Municipal WESLEY PEREIRA CARLOS, inscrito no CPF sob o nº 988.139.515-15, matrícula nº 324, é concursado em certame público municipal para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO;

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não ostenta desvio de poder, nem se apresenta descompassado de motivação e de finalidade, uma vez que não implica mudança de cargo;

CONSIDERANDO que a remoção pode ocorrer e, no caso deve ocorrer de ofício;

CONSIDERANDO se tratar de interesse público, mais especificamente no tocante à necessidade de contenção de gastos e a impossibilidade de contratação temporária em respeito a lei de responsabilidade fiscal;

CONSIDERANDO que foram rescindidos todos os contratos temporários dos servidores lotados no Grupo Escolar Joaquim Gonçalves e da necessidade de servidores para que não haja a interrupção dos serviços públicos;

RESOLVE:

Art. 1º- Remover o servidor público municipal **WESLEY PEREIRA CARLOS**, da Secretaria Municipal de Saúde para o Grupo Escolar Joaquim Gonçalves.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, em 24 de março de 2021.

**DELCI ALVES LUZ**  
*Prefeito Municipal*



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Contrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## **ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 099/2021 E RESPECTIVO EXTRATO, PUBLICADOS NO DOM Nº 01185, de 05/03/2021.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A ELE CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.**

### **RETIFICA:**

**Onde se lê:**

**CONTRATO:** CPF nº 019.678.993-50

**EXTRATO:** CPF nº 019.678.993-50

**Leia-se:**

**CONTRATO:** CPF nº 019.678.345-39

**EXTRATO:** CPF nº 019.678.345-39

**PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE.**

**DELCI ALVES LUZ**  
Prefeito Municipal



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 002/2021, destinado ao registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 1 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERENCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	2	AMORTECEDOR	UND	331/66727	MTD	R\$ 159,60	R\$ 319,20
2	1	AMORTECEDOR	UND	331/66785	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
3	1	ANEL	UND	813/50041	AGEL	R\$ 448,88	R\$ 448,88
4	1	ANEL TRAVA	UND	25/606829	AGEL	R\$ 34,91	R\$ 34,91
5	1	ARRUELA	UND	123/06223	MTD	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6	20	ARRUELA DE AJUSTE	UND	823/00047	MTD	R\$ 35,91	R\$ 718,20
7	2	BARRA DE ARTICULAÇÃO	UND	126/02253	MTD	R\$ 1.077,30	R\$ 2.154,60
8	1	BIELA MOTOR MWM INTERN	UND	302540	MTD	R\$ 618,45	R\$ 618,45
9	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	17/913600	MEDAL	R\$ 510,40	R\$ 510,40
10	1	BOMBA D'AGUA	UND	20JS18751	MEDAL	R\$ 641,73	R\$ 641,73
11	1	BOMBA DE OLEO MOTOR MWM	UND	20JS18584	MEDAL	R\$ 685,28	R\$ 685,28
12	1	BRONZINA FIXA MOTOR MWM INTERN	UND	60743	METAL LEVE	R\$ 324,19	R\$ 324,19
13	1	BRONZINA MOVEL MWM INTERN	UND	60568	METAL LEVE	R\$ 259,35	R\$ 259,35
14	10	BUCHA	UND	809/00176	FORTY	R\$ 107,73	R\$ 1.077,30
15	8	BUCHA	UND	809/00129	FORTY	R\$ 89,78	R\$ 718,24
16	4	BUCHA	UND	G65/0	FORTY	R\$ 59,85	R\$ 239,40
17	8	BUCHA	UND	809/00125	FORTY	R\$ 79,80	R\$ 638,40
18	2	BUCHA	UND	829/00548	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
19	4	BUCHA BIELA	UND	20JS18396	FORTY	R\$ 26,58	R\$ 106,32
20	16	BUCHA CAÇAMBA DIANT	UND	120/80023	FORTY	R\$ 95,76	R\$ 1.532,16
21	20	BUCHA CAÇAMBA TRAS	UND	G65/0	FORTY	R\$ 143,64	R\$ 2.872,80
22	1	BUCHA COMANDO DE VALVULAS	UND	20JS18358	FORTY	R\$ 28,86	R\$ 28,86

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 D211ACA8DFACD60221BEAEB13F3A2DBE

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



23	1	BUCHA DE COMANDO MWM ITER	UND	70998033	FORTY	R\$ 116,16	R\$ 116,16
24	1	CABO	UND	910/60241	FORTY	R\$ 339,15	R\$ 339,15
25	2	CABO ACELERADOR	UND	333/F4489	FORTY	R\$ 706,23	R\$ 1.412,46
26	1	CABO ACELERADOR	UND	910/60176	FORTY	R\$ 448,88	R\$ 448,88
27	1	CABO DO FREIO DO ESTACIONAMNETO	UND	910/60253	QUALIFIO	R\$ 299,25	R\$ 299,25
28	2	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	UND	333/D6243	QUALIFIO	R\$ 459,05	R\$ 918,10
29	1	CAÇAMBA 12" RETRO	UND	980/89989	QUALIFIO	R\$ 4.185,91	R\$ 4.185,91
30	4	CAMISAS MOTOR MWM INTERNACIONAL	UND	61173	FORTY	R\$ 177,56	R\$ 710,24
31	1	CAPA	UND	25/606825	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
32	1	CAPO	UND	128/C6611	MTD	R\$ 6.068,79	R\$ 6.068,79
33	1	CHAVE SELETORA FRENTE E RÉ	UND	701/80295	MTD	R\$ 1.097,25	R\$ 1.097,25
34	2	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	15/920111	MTD	R\$ 887,78	R\$ 1.775,56
35	1	COIFA	UND	122/67450	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
36	1	COLMEIA RADIADOR	UND	2132132	VISCONDE	R\$ 3.591,00	R\$ 3.591,00
37	1	CONJUNTO DE RADIADORES	UND	128/14326	VISCONDE	R\$ 7.820,00	R\$ 7.820,00
38	1	CONJUNTO FILTRO	UND	32925684	VOX	R\$ 2.731,16	R\$ 2.731,16
39	4	CONTRA PINO	UND	826/00512	FORTY	R\$ 83,79	R\$ 335,16
40	1	COPO DO PRÉ PURIFICADOR	UND	32/916805	MAHLE	R\$ 186,73	R\$ 186,73
41	2	CORREIA	UND	123/06430	GATES	R\$ 295,66	R\$ 591,32
42	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	123/06399	GATES	R\$ 731,37	R\$ 1.462,74
43	6	COXIM	UND	123/03138	MTD	R\$ 381,24	R\$ 2.287,44
44	6	COXIM	UND	331/18441	MTD	R\$ 85,59	R\$ 513,54
45	40	DENTE CENTRAL	UND	531/03205	METISA	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
46	6	DENTE LATERAL DIR	UND	531/03208	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
47	6	DENTE LATERAL ESQ	UND	531/03209	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
48	1	EIXO GIRA BREQUIM MOTOR MWM INTERN	UND	84713	MTD	R\$ 2.926,67	R\$ 2.926,67
49	1	ELEMENTO FILTRANTE	UND	32/920300	VOX	R\$ 259,35	R\$ 259,35
50	1	ESFERA	UND	25/607609	MTD	R\$ 89,78	R\$ 89,78
51	1	ESPAÇADOR	UND	25/607614	MTD	R\$ 24,94	R\$ 24,94
52	1	ESPAÇADOR	UND	819/00133	MTD	R\$ 122,69	R\$ 122,69
53	1	FECHADURA	UND	162/03434	MTD	R\$ 109,73	R\$ 109,73
54	3	FILTRO	UND	23007394	VOX	R\$ 389,03	R\$ 1.167,09
55	1	FILTRO	UND	32/925346	VOX	R\$ 267,33	R\$ 267,33
56	6	FILTRO AR INTERNO	UND	32925683	VOX	R\$ 197,51	R\$ 1.185,06
57	6	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20JS18322	VOX	R\$ 14,92	R\$ 89,52
58	6	FILTRO COMBUSTIVEL PRI	UND	329/25915	VOX	R\$ 226,23	R\$ 1.357,38
59	6	FILTRO COMBUSTIVEL SEC	UND	329/25587	VOX	R\$ 44,89	R\$ 269,34
60	3	FILTRO CONJUNTO	UND	32/925914	VOX	R\$ 997,50	R\$ 2.992,50
61	3	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	581/18063	VOX	R\$ 113,72	R\$ 341,16
62	6	FILTRO DE AR EXT	UND	329/25682	VOX	R\$ 388,03	R\$ 2.328,18
63	6	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	320/04133A	VOX	R\$ 220,25	R\$ 1.321,50
64	1	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	20JS18362	VOX	R\$ 35,86	R\$ 35,86
65	4	FILTRO TRASMIÇÃO	UND	531/18063	VOX	R\$ 119,70	R\$ 478,80
66	1	HELICE	UND	30/925526	MTD	R\$ 867,83	R\$ 867,83
67	4	JG ANEL	UND	20JS19335	AGEL	R\$ 189,64	R\$ 758,56
68	1	JG DE ARRUELA DE ENCOSTO STD	JG	20JS18297	MAHLE	R\$ 92,80	R\$ 92,80



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



69	1	JOGO DE JUNTA COMP MOTOR MWM INTERN	JG	81471	MAHLE	R\$ 887,78	R\$ 887,78
70	1	KIT DE ANEL MILIMETRO	UND	2132141	MTD	R\$ 275,31	R\$ 275,31
71	1	KIT DE EMBUCHAMENTO TRAZEIRO	UND		AGEL	R\$ 5.187,00	R\$ 5.187,00
72	1	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND		AGEL	R\$ 4.588,50	R\$ 4.588,50
73	1	KIT MANGUEIRA	UND	332/C2880	MANGUEFLEX	R\$ 1.532,16	R\$ 1.532,16
74	4	LAMINA	UND	123/04256	METISA	R\$ 1.655,85	R\$ 6.623,40
75	1	LUVA	UND	25/607615	MTD	R\$ 297,26	R\$ 297,26
76	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	834/11380	MANGUEFLEX	R\$ 428,93	R\$ 428,93
77	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	128/C8166	MANGUEFLEX	R\$ 1.052,36	R\$ 1.052,36
78	2	MANGUEIRA	UND	612/47000	MANGUEFLEX	R\$ 259,35	R\$ 518,70
79	1	MANGUEIRA	UND	649/51720	MANGUEFLEX	R\$ 277,31	R\$ 277,31
80	1	MANGUEIRA	UND	612/45800	MANGUEFLEX	R\$ 297,26	R\$ 297,26
81	1	MANGUEIRA	UND	612/28800	MANGUEFLEX	R\$ 369,08	R\$ 369,08
82	1	MANGUEIRA	UND	649/52077	MANGUEFLEX	R\$ 327,18	R\$ 327,18
83	2	MANGUEIRA	UND	332/C1094	MANGUEFLEX	R\$ 77,81	R\$ 155,62
84	1	MANGUEIRA	UND	02/103732	MANGUEFLEX	R\$ 163,59	R\$ 163,59
85	1	MANGUEIRA	UND	02/103520	MANGUEFLEX	R\$ 97,76	R\$ 97,76
86	1	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	UND	612/80114	MANGUEFLEX	R\$ 389,03	R\$ 389,03
87	1	MANOPLA	UND	331/27411	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
88	1	MOLA	UND	25/607610	MTD	R\$ 97,76	R\$ 97,76
89	6	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 370,35	R\$ 2.222,10
90	10	ÓLEO TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	UND	40012520	LUBRAX	R\$ 404,59	R\$ 4.045,90
91	1	PARABRISA	UND	827/80382	AUTO VIDROS	R\$ 997,50	R\$ 997,50
92	100	PARAFUSO LAMINA 3/4	UND	5J4771	CISER	R\$ 8,38	R\$ 838,00
93	4	PASTILHA DE FREIO	UND	478/00849	MTD	R\$ 417,03	R\$ 1.668,12
94	2	PINO	UND	811/20061	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
95	2	PINO	UND	811/50369	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
96	1	PINO	UND	811/50372	FORTY	R\$ 418,95	R\$ 418,95
97	1	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 179,55	R\$ 179,55
98	2	PINO	UND	811/90409	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
99	6	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 347,13	R\$ 2.082,78
100	6	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 1.436,40
101	4	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
102	2	PINO	UND	911/12400	FORTY	R\$ 369,08	R\$ 738,16
103	2	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 518,70
104	2	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 159,60	R\$ 319,20
105	1	PINO	UND	811/10091	FORTY	R\$ 466,83	R\$ 466,83
106	4	PINO BRAÇO E CAÇAMBA TRAS	UND	911/12400	FORTY	R\$ 359,10	R\$ 1.436,40
107	3	PINO 1,2 E 3 CILINDRO	UND	20J512303	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 1.541,46
108	1	PINO 4 CILINDRO	UND	20J512304	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 513,82
109	4	PONTEIRA DIREÇÃO	UND	331//14861	TRW	R\$ 887,78	R\$ 3.551,12
110	100	PORCA LAMINA 3/4	UND	2J3506	CISER	R\$ 3,59	R\$ 359,00
111	1	RADIADOR	UND	30/915200	R. VISCONDE	R\$ 5.593,96	R\$ 5.593,96
112	2	REPARO DO CIL DA PATROLA 60MM	UND	991/00147	CONTROLL	R\$ 196,07	R\$ 392,14
113	1	RESERVATORIO	UND	126/00200	MTD	R\$ 195,51	R\$ 195,51
114	1	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	128/15480	MTD	R\$ 977,55	R\$ 977,55
115	2	RETENTOR	UND	813/00425	GM	R\$ 34,91	R\$ 69,82



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



116	1	RETENTOR	UND	904/20226	GM	R\$ 239,40	R\$ 239,40
117	2	RETENTOR	UND	813/00426	GM	R\$ 28,93	R\$ 57,86
118	1	RETENTOR TRAS. VOLANTE	UND	20JS18345	GM	R\$ 129,78	R\$ 129,78
119	1	RETENTOR VIRABREQUIM	UND	20JS18400	GM	R\$ 38,88	R\$ 38,88
120	1	ROLAMENTO	UND	831/00074	FAG	R\$ 59,85	R\$ 59,85
121	4	SELO METALICO BLOCO MOTOR	UND	20JS18253	MTD	R\$ 10,14	R\$ 40,56
122	4	SELO METALICO DIANTEIRO 38.481	UND	20JS1834	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
123	4	SELO METALICO DIANTEIRO 35.357	UND	20JS1839	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
124	1	SELO METALICO DIANTEIRO 50.216	UND	20JS1834	MTD	R\$ 40,53	R\$ 40,53
125	4	SOB LAMINA RETA JCB	UND	99399391	METISA	R\$ 1.885,28	R\$ 7.541,12
126	2	SUORTE DE FIXAÇÃO	UND	821/10431	MTD	R\$ 79,80	R\$ 159,60
127	2	TERMINAL DIREÇÃO	UND	123/07855	NAKATA	R\$ 614,66	R\$ 1.229,32
128	1	TUBO SAIDA DA DESCARGA	UND	331/16925	NAKATA	R\$ 404,59	R\$ 404,59
129	3	VALVULA ESCAPE	UND	20JS18376	STD	R\$ 62,95	R\$ 188,85
130	10	VEDADOR	UND	813/00425	STD	R\$ 29,93	R\$ 299,30
131	1	VENTILADOR MOTOR INT.	UND	30/925526	ROBOT	R\$ 585,10	R\$ 585,10
132	1	VIDRO INFERIOR DIREITO	UND	827/80370	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
133	1	VIDRO INFERIOR ESQUERDO	UND	827/80371	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
134	1	VOLANTE	UND	331/27410	MTD	R\$ 381,05	R\$ 381,05
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>							<b>R\$ 147.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

LOTE 2 - TRATOR DE ESTEIRA FIAT 7D – 1998						
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ALAVANCA 553269	UND	MTD	R\$ 629,09	R\$ 629,09
2	1	ALAVANCA DO COMANDO 596144	UND	MTD	R\$ 638,58	R\$ 638,58
3	1	ALAVANCAS 75210420	UND	MTD	R\$ 358,68	R\$ 358,68
4	4	ANEL 14452780	UND	AGEL	R\$ 2,68	R\$ 10,72
5	3	ANEL 14471080	UND	AGEL	R\$ 2,90	R\$ 8,70
6	4	ANEL 14694	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
7	4	ANEL 14695	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
8	4	ANEL 545183	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
9	3	ANEL 547050	UND	AGEL	R\$ 48,88	R\$ 146,64
10	2	ANEL DE AÇO 11075975	UND	AGEL	R\$ 85,82	R\$ 171,64
11	4	ANEL DE SEGURANÇA 11061975	UND	AGEL	R\$ 7,92	R\$ 31,68
12	1	ANEL FRICÇÃO 594795	UND	AGEL	R\$ 2.397,84	R\$ 2.397,84
13	2	ANEL TRAVA 572993	UND	AGEL	R\$ 117,07	R\$ 234,14
14	3	ARRUELA 553083	UND	MTD	R\$ 160,15	R\$ 480,45
15	5	BICO INJETOR 75202987	UND	BOSCH	R\$ 589,36	R\$ 2.946,80
16	1	BOMBA 75210858	UND	MEDAL	R\$ 981,63	R\$ 981,63
17	1	BOMBA ALIMENTADORA 75204059	UND	MEDAL	R\$ 482,11	R\$ 482,11
18	1	BOMBA D AGUA 75285250	UND	MEDAL	R\$ 370,62	R\$ 370,62
19	1	BOMBA EMBREAGEM 587664	UND	MEDAL	R\$ 793,48	R\$ 793,48
20	1	BUCHAS 8320209	UND	FORTY	R\$ 390,38	R\$ 390,38
21	1	CAIXA ROLAMENTO 4877541	UND	FAG	R\$ 531,55	R\$ 531,55
22	2	CALÇO 79003851	UND	MTD	R\$ 179,23	R\$ 358,46
23	1	CILINDRO 594123	UND	MTD	R\$ 374,64	R\$ 374,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



24	1	CILINDRO 594372	UND	MTD	R\$ 374,86	R\$ 374,86
25	1	COROA 75221609	UND	SF	R\$ 2.277,31	R\$ 2.277,31
26	1	COROA DENTADA 4959771	UND	SF	R\$ 1.276,26	R\$ 1.276,26
27	1	COROA E PINHÃO 75201847	UND	SF	R\$ 3.902,15	R\$ 3.902,15
28	1	CORREIAS DO VENTILADOR 75202603	UND	CONTINENTAL	R\$ 49,55	R\$ 49,55
29	1	CUBO 4972125	UND	BAMAQ	R\$ 2.802,28	R\$ 2.802,28
30	5	DENTE 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 375,31	R\$ 1.876,55
31	1	DISCO 594557	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 64,62
32	4	DISCO EMBREAGEM 4955520	UND	UNITEC	R\$ 285,25	R\$ 1.141,00
33	4	DISCOS 14687	UND	UNITEC	R\$ 78,12	R\$ 312,48
34	4	DISCOS 568399	UND	UNITEC	R\$ 127,45	R\$ 509,80
35	4	DISCOS 594558	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 258,48
36	1	DISTANCIADOR 553705	UND	BAMAQ	R\$ 132,13	R\$ 132,13
37	1	DISTANCIADOR 564231	UND	BAMAQ	R\$ 127,78	R\$ 127,78
38	1	EIXO 496146	UND	MTD	R\$ 1.456,49	R\$ 1.456,49
39	1	EIXO 557741	UND	MTD	R\$ 225,21	R\$ 225,21
40	1	EIXO 592749	UND	MTD	R\$ 828,41	R\$ 828,41
41	1	EIXO DA RODA 75210057	UND	MTD	R\$ 378,32	R\$ 378,32
42	1	EIXO TRANSMISSAO 75220325	UND	MTD	R\$ 554,99	R\$ 554,99
43	1	ELEMENTO 8320221	UND	VOX	R\$ 19,08	R\$ 19,08
44	1	ENGRENAGEM 4965104	UND	TRATOGEL	R\$ 1.831,58	R\$ 1.831,58
45	1	ENGRENAGEM 53069	UND	TRATOGEL	R\$ 1.406,61	R\$ 1.406,61
46	1	ENGRENAGEM 553067	UND	TRATOGEL	R\$ 1.136,65	R\$ 1.136,65
47	1	ENGRENAGEM 553068	UND	TRATOGEL	R\$ 1.549,79	R\$ 1.549,79
48	1	ENGRENAGEM 553071	UND	TRATOGEL	R\$ 982,97	R\$ 982,97
49	1	ENGRENAGEM 557542	UND	TRATOGEL	R\$ 570,61	R\$ 570,61
50	1	ENGRENAGEM 557644	UND	TRATOGEL	R\$ 1.181,40	R\$ 1.181,40
51	1	ENGRENAGEM 585473	UND	TRATOGEL	R\$ 1.135,75	R\$ 1.135,75
52	1	ENGRENAGEM 585474	UND	TRATOGEL	R\$ 475,97	R\$ 475,97
53	1	ENGRENAGEM 75201658	UND	TRATOGEL	R\$ 1.273,58	R\$ 1.273,58
54	1	ENGRENAGEM 79000921	UND	TRATOGEL	R\$ 1.630,14	R\$ 1.630,14
55	1	FEIXO DE MOLAS 20996	UND	BAMAQ	R\$ 447,52	R\$ 447,52
56	3	FILTRO 75201624	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 270,18
57	1	FILTRO HIDRAULICO 75201392	UND	VOX	R\$ 68,30	R\$ 68,30
58	5	FILTRO LUBRIFICANTE 8320220	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 450,30
59	2	FILTROS 75221907	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 180,12
60	2	FILTROS 75250503	UND	VOX	R\$ 157,47	R\$ 314,94
61	2	FILTROS 75250504	UND	VOX	R\$ 55,13	R\$ 110,26
62	2	FILTROS 79011386	UND	VOX	R\$ 146,31	R\$ 292,62
63	2	FILTROS 79011387	UND	VOX	R\$ 52,12	R\$ 104,24
64	2	FILTROS HIDRAULICO 8280891	UND	VOX	R\$ 1.774,33	R\$ 3.548,66
65	1	GARFO 557552	UND	BAMAQ	R\$ 270,18	R\$ 270,18



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



66	1	GARFO 75221994	UND	BAMAQ	R\$ 330,34	R\$ 330,34
67	1	GUIA 4990494	UND	MTD	R\$ 186,71	R\$ 186,71
68	1	GUIA 79003850	UND	MTD	R\$ 228,56	R\$ 228,56
69	1	HASTE 75220613	UND	MTD	R\$ 1.403,59	R\$ 1.403,59
70	1	HASTE 8272691	UND	MTD	R\$ 3.343,20	R\$ 3.343,20
71	1	HASTE 8284850	UND	MTD	R\$ 1.171,13	R\$ 1.171,13
72	1	JG DE JUNTA 225-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
73	1	JG DE JUNTA 229-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
74	1	JUNTA 4982107	UND	MTD	R\$ 360,36	R\$ 360,36
75	1	JUNTAS 557536	UND	MTD	R\$ 27,79	R\$ 27,79
76	1	JUNTAS 557537	UND	MTD	R\$ 25,78	R\$ 25,78
77	5	KITS MOTOR MWM 225-6S	KIT	MTD	R\$ 984,98	R\$ 4.924,90
78	1	KITS MOTOR MWM229-6S	KIT	MTD	R\$ 897,60	R\$ 897,60
79	1	LONAS 585467	UND	MTD	R\$ 82,58	R\$ 82,58
80	1	LONAS 790011448	UND	MTD	R\$ 147,20	R\$ 147,20
81	1	LUVA 585451	UND	MTD	R\$ 420,40	R\$ 420,40
82	1	LUVA 75223727	UND	MTD	R\$ 342,39	R\$ 342,39
83	1	LUVAS 557529	UND	MTD	R\$ 294,29	R\$ 294,29
84	1	MANGUEIRA 4972590	UND	MANGUEFLEX	R\$ 17,74	R\$ 17,74
85	1	MANGUEIRA 497787	UND	MANGUEFLEX	R\$ 55,47	R\$ 55,47
86	1	MANGUEIRA 75202724	UND	MANGUEFLEX	R\$ 54,46	R\$ 54,46
87	1	MANGUEIRA 75206611	UND	MANGUEFLEX	R\$ 15,74	R\$ 15,74
88	1	MANGUEIRA 75249143.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
89	1	MANGUEIRA 75249145.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
90	1	MOLAS 4961956	UND	MTD	R\$ 337,03	R\$ 337,03
91	1	MOLAS 4961993	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
92	1	MOLAS 49619958	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
93	1	MOLAS 4979235	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
94	1	MOLAS 4979236	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
95	1	MOLAS 4991830	UND	MTD	R\$ 9,71	R\$ 9,71
96	1	MOLAS 586037	UND	MTD	R\$ 10,16	R\$ 10,16
97	1	MOLAS 76000611	UND	MTD	R\$ 35,15	R\$ 35,15
98	1	MOLAS 76000612	UND	MTD	R\$ 58,70	R\$ 58,70
99	160	PARAFUSO 8231373	UND	CISER	R\$ 4,24	R\$ 678,40
100	1	PINOS 584103	UND	FORTY	R\$ 31,25	R\$ 31,25
101	1	PINOS14692	UND	FORTY	R\$ 32,70	R\$ 32,70
102	1	PLATOR DE PRESSÃO 568525	UND	MTD	R\$ 630,65	R\$ 630,65
103	1	POLIA DO MOTOR 75202540	UND	MTD	R\$ 248,53	R\$ 248,53
104	4	PORCA DIREITA 548331	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
105	4	PORCA ESQ 578332	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
106	4	PORCA TRAVA 15896211	UND	CISER	R\$ 4,46	R\$ 17,84
107	4	PORCAS 10214710	UND	CISER	R\$ 100,55	R\$ 402,20
108	4	PORCAS 20153381	UND	CISER	R\$ 119,97	R\$ 479,88
109	4	PORCAS 545180	UND	CISER	R\$ 141,96	R\$ 567,84
110	4	PORCAS 75212206	UND	CISER	R\$ 152,00	R\$ 608,00
111	4	PORCAS 76008325	UND	CISER	R\$ 3,35	R\$ 13,40
112	4	PORCAS 79000903	UND	CISER	R\$ 58,37	R\$ 233,48
113	1	PORCAS 8231374	UND	CISER	R\$ 1,51	R\$ 1,51
114	1	PRATO DE MOLA 17510	UND	MTD	R\$ 17,23	R\$ 17,23





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



115	1	PRATO DE MOLAS 593964	UND	MTD	R\$ 42,57	R\$ 42,57
116	1	PRATO PRESSÃO 587830	UND	MTD	R\$ 387,51	R\$ 387,51
117	1	PRATO PRESSAO	UND	MTD	R\$ 330,66	R\$ 330,66
118	1	REBITE 13876946	UND	MTD	R\$ 1,24	R\$ 1,24
119	1	REPARO CILINDRO LAMINA 75250503	UND	CONTROLL	R\$ 82,59	R\$ 82,59
120	1	RETENTOR 4000150	UND	GM	R\$ 50,12	R\$ 50,12
121	1	RETENTOR 40002320	UND	GM	R\$ 42,04	R\$ 42,04
122	1	RETENTOR 4991238	UND	GM	R\$ 82,59	R\$ 82,59
123	1	RETENTOR 75210024	UND	GM	R\$ 167,92	R\$ 167,92
124	4	RODA MOTRIZ 4964525	UND	MTD	R\$ 1.104,84	R\$ 4.419,36
125	1	ROLAMENTO 15343	UND	FAG	R\$ 515,04	R\$ 515,04
126	1	ROLAMENTO 20045200	UND	FAG	R\$ 150,51	R\$ 150,51
127	1	ROLAMENTO 20229990	UND	FAG	R\$ 304,35	R\$ 304,35
128	1	ROLAMENTO 24940300	UND	FAG	R\$ 1.143,38	R\$ 1.143,38
129	1	ROLAMENTO 24941180	UND	FAG	R\$ 415,49	R\$ 415,49
130	1	ROLAMENTO 24941430	UND	FAG	R\$ 1.135,74	R\$ 1.135,74
131	1	ROLAMENTO 24941440	UND	FAG	R\$ 753,95	R\$ 753,95
132	1	ROLAMENTO 26798640	UND	FAG	R\$ 682,44	R\$ 682,44
133	1	ROLAMENTO 26800110	UND	FAG	R\$ 1.021,07	R\$ 1.021,07
134	1	ROLAMENTO 26800210	UND	FAG	R\$ 585,32	R\$ 585,32
135	1	ROLAMENTO 28042520	UND	FAG	R\$ 301,00	R\$ 301,00
136	1	ROLAMENTO 28995900	UND	FAG	R\$ 240,83	R\$ 240,83
137	1	ROLAMENTO 4996741	UND	FAG	R\$ 2.235,65	R\$ 2.235,65
138	1	ROLAMENTO 553091	UND	FAG	R\$ 457,36	R\$ 457,36
139	1	ROLAMENTO 582811	UND	FAG	R\$ 1.038,73	R\$ 1.038,73
140	1	ROLAMENTO 79037560	UND	FAG	R\$ 133,85	R\$ 133,85
141	1	ROLAMENTO 828530	UND	FAG	R\$ 112,85	R\$ 112,85
142	2	ROLETE 4979787	UND	MTD	R\$ 1.103,61	R\$ 2.207,22
143	4	ROLETE CENTRAL 46004902	UND	MTD	R\$ 1.383,95	R\$ 5.535,80
144	5	ROLETE EXTERNO 76004903	UND	MTD	R\$ 1.205,28	R\$ 6.026,40
145	1	SAPATA 76005295	UND	MTD	R\$ 252,26	R\$ 252,26
146	1	SEMI-BUCHA 545147	UND	FORTY	R\$ 93,95	R\$ 93,95
147	1	SEMI-CONE 175511	UND	MTD	R\$ 8,53	R\$ 8,53
148	1	SILENCIOSO 4981134	UND	MTD	R\$ 300,09	R\$ 300,09
149	1	SUPORTE 554461	UND	MTD	R\$ 597,63	R\$ 597,63
150	1	SUPORTE 585436	UND	MTD	R\$ 261,21	R\$ 261,21
151	1	SUPORTE 594553	UND	MTD	R\$ 918,68	R\$ 918,68
152	1	SUPORTE 75201337	UND	MTD	R\$ 1.036,09	R\$ 1.036,09
153	1	SUPORTE 75201430	UND	MTD	R\$ 720,76	R\$ 720,76
154	1	SUPORTE 75210530	UND	MTD	R\$ 217,29	R\$ 217,29
155	1	TAMPA 5011536	UND	MTD	R\$ 791,04	R\$ 791,04
156	1	TAMPA 569139	UND	MTD	R\$ 761,89	R\$ 761,89
157	1	TAMPA 585490	UND	MTD	R\$ 768,88	R\$ 768,88
158	1	TAMPA 75212184	UND	MTD	R\$ 406,34	R\$ 406,34



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



159	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
160	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
161	1	TERMOMETRO 75214410	UND	MTD	R\$ 105,56	R\$ 105,56
162	1	TIRANTE 8321483	UND	MTD	R\$ 596,76	R\$ 596,76
163	1	VENTILADOR 75202927	UND	MTD	R\$ 277,72	R\$ 277,72
164	2	LÂMINA 9 FURO 8281238/B6	UND	ECOPLAN	R\$ 762,45	R\$ 1.524,90
165	2	LAMINA 10 FURO 8281238/B5	UND	ECOPLAN	R\$ 887,89	R\$ 1.775,78
166	5	CANTO DE LÂMINA 8321320	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 1.044,60
167	4	CANTO DE LÂMINA 8321319	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 835,68
168	2	GRUPO DE SEGMENTO 75221609	UND	ECOPLAN	R\$ 1.133,30	R\$ 2.266,60
169	8	UNHA RIPPER FIAT 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 365,60	R\$ 2.924,80
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 123.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 3 - RETROESCAVADEIRA B90B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2	ALOJAMENTO	UND	MTD	R\$ 101,56	R\$ 203,12
2	2	ANEL DE VEDAÇÃO DA BOMBA DO TORQUE	UND	AGEEL	R\$ 30,60	R\$ 61,20
3	4	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO DA RODA	UND	AGEEL	R\$ 17,68	R\$ 70,72
4	1	ANEL ELASTICO	UND	AGEEL	R\$ 2,38	R\$ 2,38
5	2	ANEL TRAVA	UND	AGEEL	R\$ 27,20	R\$ 54,40
6	4	ANEL VEDADOR	UND	AGEEL	R\$ 15,30	R\$ 61,20
7	1	BIELA DO EMBOLO	UND	MTD	R\$ 699,94	R\$ 699,94
8	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MEDAL	R\$ 1.086,98	R\$ 1.086,98
9	1	BOMBA DAGUA	UND	CNH	R\$ 680,06	R\$ 680,06
10	1	BOMBA TRANSMISSÃO	UND	CNH	R\$ 3.390,12	R\$ 3.390,12
11	6	BRONZINA FIXA	UND	TAKAO	R\$ 129,17	R\$ 775,02
12	1	BRONZINA MANCAL CENTRAL	JG	TAKAO	R\$ 746,30	R\$ 746,30
13	6	BRONZINA MOVEL	UND	TAKAO	R\$ 117,02	R\$ 702,12
14	4	BUCHA DO CILINDRO DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 98,61	R\$ 394,44
15	1	BUCHA DA BIELA	JG	FORTY	R\$ 84,57	R\$ 84,57
16	1	BUCHA DA CONCHA DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 122,42
17	4	BUCHA DA MESA DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 489,68
18	4	BUCHA DO BRAÇO DA CONCHA	UND	FORTY	R\$ 115,61	R\$ 462,44
19	1	BUCHA DO BRAÇO DA RETRO	UND	FORTY	R\$ 142,81	R\$ 142,81
20	2	BUCHA DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 244,84
21	6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	FORTY	R\$ 85,01	R\$ 510,06
22	8	BUCHA DO H DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 37,41	R\$ 299,28
23	4	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	UND	FORTY	R\$ 67,27	R\$ 269,08
24	1	CABEÇOTE FILTRO	UND	MTD	R\$ 2.313,07	R\$ 2.313,07
25	2	CABO ACELERADOR	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
26	2	CABO DE MÃO	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
27	4	CASQUILHO	UND	METAL LEVE	R\$ 113,35	R\$ 453,40
28	1	CILINDRO FREIO	UND	MTD	R\$ 4.861,58	R\$ 4.861,58





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



29	1	CJ REPARO DO MOTOR	UND	MTD	R\$ 13.311,22	R\$ 13.311,22
30	2	CONJUNTO ROLAMENTO	UND	AG	R\$ 423,79	R\$ 847,58
31	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	R\$ 218,40	R\$ 436,80
32	2	CORREIA AR COND.	UND	CONTINENTAL	R\$ 273,00	R\$ 546,00
33	6	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 917,28
34	24	DENTE DA CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 3.669,12
35	3	DENTE DIR	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
36	3	DENTE ESQ	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
37	14	DISCO	UND	UNITEC	R\$ 131,04	R\$ 1.834,56
38	12	DISCO BEM	UND	UNITEC	R\$ 120,12	R\$ 1.441,44
39	1	EIXO	UND	RICAMBI	R\$ 2.018,02	R\$ 2.018,02
40	1	EIXO ARTICULADO	UND	RICAMBI	R\$ 1.498,22	R\$ 1.498,22
41	6	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UND	VOX	R\$ 147,75	R\$ 886,50
42	1	ELEMENTO FILTRO HID.	UND	VOX	R\$ 600,60	R\$ 600,60
43	2	ESPACADOR	UND	RICAMBI	R\$ 706,31	R\$ 1.412,62
44	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 90,81	R\$ 181,62
45	3	FILTRO AR COND.	UND	VOX	R\$ 327,60	R\$ 982,80
46	4	FILTRO AR PRIMARIO	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 960,96
47	4	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	VOX	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
48	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 229,32	R\$ 1.146,60
49	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 1.201,20
50	5	FILTRO LUB. DIESEL	UND	VOX	R\$ 167,29	R\$ 836,45
51	6	FILTRO OLEO MOTOR	UND	VOX	R\$ 174,72	R\$ 1.048,32
52	4	FILTRO TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 657,38	R\$ 2.629,52
53	1	FLANGE	UND	MTD	R\$ 1.681,68	R\$ 1.681,68
54	1	HASTE	UND	MTD	R\$ 2.402,40	R\$ 2.402,40
55	1	HASTE CILINDRO EXTENSÃO	UND	MTD	R\$ 2.129,40	R\$ 2.129,40
56	1	HELICE	UND	RICAMBI	R\$ 1.467,65	R\$ 1.467,65
57	2	INDICADOR POEIRA	UND	12M	R\$ 316,68	R\$ 633,36
58	2	INTERRUPTOR	UND	MTD	R\$ 742,56	R\$ 1.485,12
59	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 74,26	R\$ 74,26
60	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 131,04	R\$ 131,04
61	1	LAMINA DO RETRO	UND	METISA	R\$ 1.291,09	R\$ 1.291,09
62	2	LAMINA SOLDADA	UND	METISA	R\$ 2.020,20	R\$ 4.040,40
63	4	OLEO LUBRAX TOP TURBO	UND	LUBRAX	R\$ 349,44	R\$ 1.397,76
64	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	APC	R\$ 236,96	R\$ 473,92
65	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	APC	R\$ 349,44	R\$ 698,88
66	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	APC	R\$ 325,42	R\$ 650,84
67	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 271,91	R\$ 543,82
68	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 212,94	R\$ 425,88
69	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	APC	R\$ 316,68	R\$ 633,36
70	2	SOB LAMINA	UND	METISA	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20
71	4	VALVULA ASPIRAÇÃO	UND	MTD	R\$ 79,50	R\$ 318,00
72	4	VALVULA HID. ALIVIO	UND	MTD	R\$ 81,88	R\$ 327,52



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



<b>TOTAL DO LOTE 3</b>	<b>R\$ 87.000,00</b>
------------------------	--------------------------

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 4 - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	9	ANEL	UND	76026984	AGEL	R\$ 2,93	R\$ 26,37
2	2	ANEL	UND	1960253	AGEL	R\$ 33,58	R\$ 67,16
3	4	ANEL	UND	87648785	AGEL	R\$ 21,16	R\$ 84,64
4	3	ANEL DE BORRACHA	UND	331418AI	MTD	R\$ 85,19	R\$ 255,57
5	10	ANEL DE BORRACHA	UND	8603385	MTD	R\$ 2,48	R\$ 24,80
6	1	ANEL DE BORRACHA	UND	791078817	MTD	R\$ 15,46	R\$ 15,46
7	1	ANEL DE BORRACHA	UND	79107818	MTD	R\$ 11,96	R\$ 11,96
8	1	ANEL DE BORRACHA	UND	8603318	MTD	R\$ 40,48	R\$ 40,48
9	2	ANEL DE BORRACHA	UND	73161459	MTD	R\$ 63,57	R\$ 127,14
10	2	ANEL DE BORRACHA P/VEDAÇÃO	UND	84497613	MTD	R\$ 1,29	R\$ 2,58
11	1	ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO	UND	87712668	MTD	R\$ 157,32	R\$ 157,32
12	8	ANEL ELASTICO DE AÇO	UND	8603436	MTD	R\$ 58,60	R\$ 468,80
13	4	ANEL ORING	UND	79107839	MTD	R\$ 21,07	R\$ 84,28
14	2	ANEL TRAVA AÇO MÉDIO CARB.	UND	8603302	MTD	R\$ 359,90	R\$ 719,80
15	5	ANEL VITON	UND	8603410	MTD	R\$ 93,84	R\$ 469,20
16	5	ANEL VITON	UND	87625356	MTD	R\$ 50,60	R\$ 253,00
17	1	ARRUELA	UND	48050530	MTD	R\$ 111,60	R\$ 111,60
18	2	ARRUELA	UND	48050521	AGEL	R\$ 114,17	R\$ 228,34
19	4	ARRUELA	UND	87663319	AGEL	R\$ 20,24	R\$ 80,96
20	1	ARRUELA CELERON	UND	2132134	AGEL	R\$ 174,80	R\$ 174,80
21	1	BOMBA DE INJEÇÃO	UND	5801382396	MEDAL	R\$ 3.619,66	R\$ 3.619,66
22	2	BOMBA GRAXA 7KGS	UND	82503	MEDAL	R\$ 368,00	R\$ 736,00
23	1	BUCHA	UND	73130969	FORTY	R\$ 332,12	R\$ 332,12
24	2	BUCHA	UND	87647427	FORTY	R\$ 207,00	R\$ 414,00
25	2	BUCHA	UND	87648784	FORTY	R\$ 41,40	R\$ 82,80
26	2	BUCHA AÇO	UND	75327347	FORTY	R\$ 82,80	R\$ 165,60
27	1	BUJÃO	UND	47745409	MTD	R\$ 352,73	R\$ 352,73
28	30	CALÇO	UND	75248809	MTD	R\$ 11,04	R\$ 331,20
29	4	CANTO DE LÂMINA	UND	75266800	METISA	R\$ 423,20	R\$ 1.692,80
30	10	CHAPA DOBRADA	UND	75248807	MTD	R\$ 99,36	R\$ 993,60
31	40	CHAPA FINA	UND	75248810	PAVONI	R\$ 22,08	R\$ 883,20
32	10	CHAPA GROSSA	UND	75248808	PAVONI	R\$ 71,76	R\$ 717,60
33	20	CHAPA MEDIA	UND	75248811	PAVONI	R\$ 44,16	R\$ 883,20
34	6	CJ DE BICO INJETOR COMPLETO	UND	504128307	MTD	R\$ 3.058,10	R\$ 18.348,60
35	1	COLETOR DE ADMISSÃO DE AÇO	UND	504347960	MTD	R\$ 3.127,76	R\$ 3.127,76
36	6	CONECTOR MACHO DE AÇO DO MC.	UND	504100835	MTD	R\$ 231,10	R\$ 1.386,60
37	10	CONTRA PINO	UND	70901348	FORTY	R\$ 3,31	R\$ 33,10
38	1	CORREIA	UND	75325353	GATES	R\$ 241,96	R\$ 241,96
39	1	CORREIA TRANSMISSAO	UND	8602680	GATES	R\$ 349,60	R\$ 349,60
40	2	CORRENTE DO TANDEM	UND	2Y4655	DAICO	R\$ 1.738,80	R\$ 3.477,60



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



41	10	DISCO AÇO	UND	87625346	UNITEC	R\$ 239,20	R\$ 2.392,00
42	19	DISCO DA TRANSMISSÃO ZF	UND	8603413	UNITEC	R\$ 99,27	R\$ 1.886,13
43	6	DISCO DE AÇO EMBREAGEM EXT.	UND	8603411	UNITEC	R\$ 132,94	R\$ 797,64
44	6	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331420AI	UNITEC	R\$ 128,25	R\$ 769,50
45	26	DISCO DE AÇO SITERIZADOR TRANS.	UND	8603412	UNITEC	R\$ 120,52	R\$ 3.133,52
46	22	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331422AI	UNITEC	R\$ 86,02	R\$ 1.892,44
47	10	DISCO DE EMBREAGEM INT.	UND	8603413	UNITEC	R\$ 89,41	R\$ 894,10
48	12	DISCO PAPER	UND	87625345	UNITEC	R\$ 316,68	R\$ 3.800,16
49	19	DISCO SINTERIZADOR	UND	331421A	UNITEC	R\$ 122,21	R\$ 2.321,99
50	1	ENGRENAGEM	UND	87625348	MTD	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
51	3	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	75254545	VOX	R\$ 245,70	R\$ 737,10
52	5	FILTRO AR EXTERNO	UND	84286399	VOX	R\$ 444,83	R\$ 2.224,15
53	1	FILTRO DA TRANSMISSÃO UNIF	UND	87519452	VOX	R\$ 226,59	R\$ 226,59
54	5	FILTRO DE AR INTERNO	UND	84286397	VOX	R\$ 305,03	R\$ 1.525,15
55	5	FILTRO DIESEL	UND	4897897	VOX	R\$ 138,32	R\$ 691,60
56	3	FILTRO DO AR COND.	UND	84350712	VOX	R\$ 354,90	R\$ 1.064,70
57	5	FILTRO SEP. ÁGUA	UND	87435526	VOX	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
58	4	FILTRO TRANSMISSAO	UND	87519452	VOX	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20
59	5	FILTRO TROCADOR DE CALOR	UND	87803260	VOX	R\$ 134,68	R\$ 673,40
60	2	GUIA	UND	75250258	MTD	R\$ 1.214,85	R\$ 2.429,70
61	1	HELICE	UND	73164370	MTD	R\$ 1.637,60	R\$ 1.637,60
62	13	JUNTA	UND	8603184	SPAAL	R\$ 193,48	R\$ 2.515,24
63	2	JUNTA	UND	8603261	SPAAL	R\$ 47,75	R\$ 95,50
64	2	JUNTA	UND	8603786	SPAAL	R\$ 28,70	R\$ 57,40
65	2	JUNTA DE BORRACHA	UND	87453965	SPAAL	R\$ 35,05	R\$ 70,10
66	1	JUNTA MATELOPLASTICA DE TRAVA	UND	8603309	SPAAL	R\$ 210,68	R\$ 210,68
67	20	LAMINA 3/4 13F FURA 5/8	UND	5D9558	METISA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
68	4	O'RING	UND	8603409	AGEL	R\$ 37,86	R\$ 151,44
69	1	ÓLEO HIDRÁULICO	UND	AGM 68	LUBRAX	R\$ 272,09	R\$ 272,09
70	1	OLEO LUBRAX TOP TURBO 20LT TR	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 354,90
71	1	OLEO MOTOR	UND	20W50	LUBRAX	R\$ 344,89	R\$ 344,89
72	6	ÓLEO PARA MOTOR API-CI-4 /CH-4	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 2.129,40
73	5	ÓLEO TRANSMISSÃO POWER-SHIFT	UND	SAE 20W30	LUBRAX	R\$ 368,55	R\$ 1.842,75
74	2	ORING	UND	8479611	AGEL	R\$ 25,12	R\$ 50,24
75	8	ORING	UND	238-6018	AGEL	R\$ 1,27	R\$ 10,16
76	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
77	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
78	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
79	8	ORING	UND	14457680	AGEL	R\$ 3,14	R\$ 25,12
80	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
81	300	PARAFUSO 5/8	UND	4F3656	CISER	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
82	2	PARAFUSO BASE CIRCULO	UND	75322606	CISER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
83	280	PARAFUSO LATÃO	UND	73126330	CISER	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
84	2	PASTILHA FREIO	UND	478/00849	FRAS-LE	R\$ 598,78	R\$ 1.197,56
85	2	PINO	UND	87647423	FORTY	R\$ 253,89	R\$ 507,78
86	2	PINO	UND	87447423	FORTY	R\$ 268,45	R\$ 536,90
87	3	PINO	UND	87647426	FORTY	R\$ 130,04	R\$ 390,12
88	2	PINO	UND	75213765	FORTY	R\$ 91,91	R\$ 183,82
89	2	PINO	UND	75322606	FORTY	R\$ 263,90	R\$ 527,80



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



90	6	PINO	UND	75217743	FORTY	R\$ 328,51	R\$ 1.971,06
91	2	PINO	UND	87647425	FORTY	R\$ 173,81	R\$ 347,62
92	2	PINO	UND	87447422	FORTY	R\$ 323,05	R\$ 646,10
93	2	PINO CENTRAL	UND	75255725	FORTY	R\$ 854,49	R\$ 1.708,98
94	1	PLACA	UND	87712665	PAVONI	R\$ 383,66	R\$ 383,66
95	8	PLACA CELERON	UND	73125482	PAVONI	R\$ 141,96	R\$ 1.135,68
96	8	PLACA CELERON	UND	73125480	PAVONI	R\$ 65,52	R\$ 524,16
97	2	PONTEIRA	UND	1925104	MTD	R\$ 331,51	R\$ 663,02
98	300	PORCA 5/8	UND	4K0367	CISER	R\$ 3,00	R\$ 900,00
99	2	PORCA EIXO TRASEIRO	UND	70060670	CISER	R\$ 76,44	R\$ 152,88
100	1	PORTA ROLETES DE AÇO	UND	76081033	MTD	R\$ 113,66	R\$ 113,66
101	1	RESERVATORIO DE AGUA	UND	84227067	MTD	R\$ 709,80	R\$ 709,80
102	4	RETENTOR	UND	8288832	SABO	R\$ 32,76	R\$ 131,04
103	1	RETENTOR	UND	70634037	SABO	R\$ 119,21	R\$ 119,21
104	1	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603391	SABO	R\$ 109,84	R\$ 109,84
105	2	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603223	SABO	R\$ 501,96	R\$ 1.003,92
106	4	RETENTOR RODA	UND	87625367	SABO	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
107	4	ROLAMENTO	UND	87625366	FAG	R\$ 535,08	R\$ 2.140,32
108	4	ROLAMENTO	UND	87625365	FAG	R\$ 527,80	R\$ 2.111,20
109	2	ROLAMENTO	UND	73124983	FAG	R\$ 594,23	R\$ 1.188,46
110	8	ROLAMENTO	UND	8603439	FAG	R\$ 96,73	R\$ 773,84
111	6	ROLAMENTO	UND	8603441	FAG	R\$ 255,26	R\$ 1.531,56
112	12	ROLAMENTO	UND	84497620	FAG	R\$ 188,92	R\$ 2.267,04
113	4	ROLAMENTO	UND	8604716	FAG	R\$ 512,79	R\$ 2.051,16
114	2	ROLAMENTO	UND	48107014	FAG	R\$ 383,57	R\$ 767,14
115	1	ROLAMENTO	UND	8900125282	FAG	R\$ 794,34	R\$ 794,34
116	2	ROLAMENTO	UND	8603431	FAG	R\$ 64,97	R\$ 129,94
117	2	ROLAMENTO	UND	84497616	FAG	R\$ 811,36	R\$ 1.622,72
118	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 100,10	R\$ 200,20
119	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 154,70	R\$ 309,40
120	4	ROLAMENTO	UND	87663318	FAG	R\$ 140,18	R\$ 560,72
121	1	ROLAMENTO AGULHA	UND	8603643	FAG	R\$ 274,55	R\$ 274,55
122	1	ROLAMENTO DE AGULHA	UND	8603450	FAG	R\$ 328,69	R\$ 328,69
123	2	ROTULA	UND	87663316	MTD	R\$ 44,74	R\$ 89,48
124	2	SILENCIOSO	UND	75216114	MTD	R\$ 618,80	R\$ 1.237,60
125	1	SOLENOIDE	UND	3991625	BOSCH	R\$ 742,56	R\$ 742,56
126	8	SUPORTE	UND	75243732	METISA	R\$ 291,20	R\$ 2.329,60
127	2	TAMPA	UND	87647428	MTD	R\$ 218,13	R\$ 436,26
128	2	TRAVA	UND	87625342	METISA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
129	20	TRAVA DENTE	UND	75251674	METISA	R\$ 21,84	R\$ 436,80
130	1	TUBO COMBUSTIVEL	UND	Q50438515 7	MTD	R\$ 349,44	R\$ 349,44
131	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50434214	MTD	R\$ 622,44	R\$ 622,44
132	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 5	MTD	R\$ 371,28	R\$ 371,28
133	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 6	MTD	R\$ 371,33	R\$ 371,33
134	20	UNHA RIPPER	UND	75251673	METISA	R\$ 76,44	R\$ 1.528,80
135	2	VENTILADOR AR COND	UND	9130451229	FCORREIA	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
136	1	VIDRO FRONTAL	UND	87753543	CAT	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 150.000,00</b>



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 5 - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60F							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035346	MTD	R\$ 87,36	R\$ 698,88
2	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035345	MTD	R\$ 30,03	R\$ 240,24
3	1	BOMBA D'ÁGUA	UND	21404508	MTD	R\$ 2.009,28	R\$ 2.009,28
4	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	20980697	MEDAL	R\$ 1.811,81	R\$ 1.811,81
5	2	BUCHA	UND	11035385	FORTY	R\$ 311,22	R\$ 622,44
6	1	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	11412632	MTD	R\$ 180,18	R\$ 180,18
7	2	CORREIA	UND	978710	CONTINENTAL	R\$ 78,26	R\$ 156,52
8	2	CORREIA	UND	977525	CONTINENTAL	R\$ 63,70	R\$ 127,40
9	4	CORREIA DO AR	UND	979525	CONTINENTAL	R\$ 2.269,54	R\$ 9.078,16
10	2	CRUZETA	UND	11708996	PAVONI	R\$ 897,26	R\$ 1.794,52
11	24	DENTE CONCHA DIANTEIRA	UND	7150026	METISA	R\$ 336,70	R\$ 8.080,80
12	5	FILTRO	UND	3831236	VOX	R\$ 88,27	R\$ 441,35
13	5	FILTRO	UND	20805349	VOX	R\$ 105,56	R\$ 527,80
14	5	FILTRO	UND	11110683	VOX	R\$ 191,10	R\$ 955,50
15	5	FILTRO	UND	87800083	VOX	R\$ 132,86	R\$ 664,30
16	5	FILTRO	UND	11448509	VOX	R\$ 375,83	R\$ 1.879,15
17	4	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 76,44	R\$ 305,76
18	5	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 81,90	R\$ 409,50
19	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20805349	VOX	R\$ 89,18	R\$ 445,90
20	5	FILTRO DE AR EXT.	UND	11110175	VOX	R\$ 271,18	R\$ 1.355,90
21	5	FILTRO DE AR INT.	UND	11110176	VOX	R\$ 203,84	R\$ 1.019,20
22	4	FILTRO HIDRAULICO	UND	11445025	VOX	R\$ 177,45	R\$ 709,80
23	1	HELICE	UND	3827491	MTD	R\$ 1.974,70	R\$ 1.974,70
24	1	JG DE PASTILHA	UND	11708883	MTD	R\$ 200,20	R\$ 200,20
25	4	KIT DISCO DE FREIO	UND	11103170	UNITEC	R\$ 638,82	R\$ 2.555,28
26	2	KIT MOLAS	UND	11103402	MTD	R\$ 4,10	R\$ 8,20
27	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	UND	11709872	MTD	R\$ 252,98	R\$ 505,96
28	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	15162235	RICAMBI	R\$ 350,35	R\$ 700,70
29	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	11709868	RICAMBI	R\$ 382,20	R\$ 764,40
30	2	KIT VEDAÇÃO COMANDO HIDRAULICO	UND	11712708	RICAMBI	R\$ 16,38	R\$ 32,76
31	2	LAMINA DA CONCHA DIANT.	UND	2490	METISA	R\$ 2.639,00	R\$ 5.278,00
32	7	MANGUEIRA	UND	15084140	MANGUEFLEX	R\$ 761,67	R\$ 5.331,69
33	7	MANGUEIRA	UND	11110594	MANGUEFLEX	R\$ 1.001,00	R\$ 7.007,00
34	100	PARAFUSO LAMINA 5/8	UND	4F3656	MTD	R\$ 6,37	R\$ 637,00
35	2	PINO	UND	11035843	FORTY	R\$ 1.456,00	R\$ 2.912,00
36	4	PISTÃO	UND	11103333	MTD	R\$ 643,95	R\$ 2.575,80
37	1	PLACA DE FREIO	UND	11103424	MTD	R\$ 773,50	R\$ 773,50
38	100	PORCA LAMINA 5/8	UND	4K0367	MTD	R\$ 2,73	R\$ 273,00
39	1	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UND	11110410	RICAMBI	R\$ 857,64	R\$ 857,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



40	2	RETENTOR	UND	11035429	SABO	R\$ 47,32	R\$ 94,64
41	2	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6212888	FAG	R\$ 1.116,57	R\$ 2.233,14
42	1	UNIDADE BOMBA	UND	20798675	MTD	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
43	6	UNIDADE INJETORA	UND	20798683	MTD	R\$ 3.595,00	R\$ 21.570,00
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>							<b>R\$ 95.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 6 - RETROSCAVALDEIRA JOHN DEERE 310L**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	4	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UND	MTD	R\$ 501,05	R\$ 2.004,20
2	10	ANEL DO FREIO	UND	MTD	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
3	10	ARRUELA DE AJUSTE	UND	MTD	R\$ 6,39	R\$ 63,90
4	4	BARRA DA DIREÇÃO	UND	MTD	R\$ 1.183,34	R\$ 4.733,36
5	4	BOMBA ALIMENTADORA	UND	MEDAL	R\$ 827,12	R\$ 3.308,48
6	3	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 35,24	R\$ 105,72
7	1	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 123,83	R\$ 123,83
8	6	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 90,25	R\$ 541,50
9	5	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 92,28	R\$ 461,40
10	8	BUCHA DO H	UND	FORTY	R\$ 87,17	R\$ 697,36
11	4	BUCHA DO PINO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	FORTY	R\$ 167,68	R\$ 670,72
12	1	CARDAN COMPLETO	UND	MTD	R\$ 2.641,16	R\$ 2.641,16
13	1	CILINDRO DE FREIO	UND	RICAMBI	R\$ 865,08	R\$ 865,08
14	20	DENTE CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
15	40	DENTE DIANTEIRO RETRO	UND	METISA	R\$ 128,16	R\$ 5.126,40
16	20	DISCO DE FREIO	UND	CISER	R\$ 192,24	R\$ 3.844,80
17	6	ELEMENTO DO DIESEL	UND	VOX	R\$ 181,56	R\$ 1.089,36
18	6	ELEMENTO FILTRANTE	UND	VOX	R\$ 213,60	R\$ 1.281,60
19	9	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO	UND	GATES	R\$ 320,08	R\$ 2.880,72
20	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 238,25	R\$ 476,50
21	6	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 186,69	R\$ 1.120,14
22	5	filtro de ar condicionado	UND	VOX	R\$ 313,30	R\$ 1.566,50
23	5	filtro de ar-primario	UND	VOX	R\$ 187,69	R\$ 938,45
24	5	filtro de ar-secundario	UND	VOX	R\$ 261,62	R\$ 1.308,10
25	5	filtro de óleo do motor	UND	VOX	R\$ 163,64	R\$ 818,20
26	4	filtro de óleo hidráulico	UND	VOX	R\$ 551,19	R\$ 2.204,76
27	4	filtro de recirculação de ar da cabine	UND	VOX	R\$ 83,19	R\$ 332,76
28	4	filtro primário de combustível	UND	VOX	R\$ 193,15	R\$ 772,60
29	3	HELICE	UND	MTD	R\$ 138,41	R\$ 415,23
30	1	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	JG	GHT	R\$ 8.421,60	R\$ 8.421,60
31	1	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	JG	GHT	R\$ 4.708,70	R\$ 4.708,70
32	4	LAMINA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 1.795,20	R\$ 7.180,80
33	2	LAMINA SOLDAVEL	UND	METISA	R\$ 1.900,80	R\$ 3.801,60



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



34	2	líquido arrefecedor JD Coll Gard	UND	MTD	R\$ 629,59	R\$ 1.259,18
35	5	MANCAL	UND	MTD	R\$ 162,68	R\$ 813,40
36	2	óleo de transmissão	UND	LUBRAX	R\$ 591,99	R\$ 1.183,98
37	3	óleo do motor Plus 50 II - 15W40 - CI-4	UND	LUBRAX	R\$ 356,08	R\$ 1.068,24
38	45	PARAFUSO	UND	MTD	R\$ 9,13	R\$ 410,85
39	6	PINO DO H	UND	MTD	R\$ 289,78	R\$ 1.738,68
40	5	PINO RETRO TRASEIRO	UND	FORTY	R\$ 326,14	R\$ 1.630,70
41	22	PINO TRAVAMENTO DO BRAÇO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 202,38	R\$ 4.452,36
42	30	PINO UNHA DO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 71,81	R\$ 2.154,30
43	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	RICAMBI	R\$ 229,15	R\$ 458,30
44	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	RICAMBI	R\$ 337,92	R\$ 675,84
45	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	RICAMBI	R\$ 314,69	R\$ 629,38
46	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 262,94	R\$ 525,88
47	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 205,92	R\$ 411,84
48	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	RICAMBI	R\$ 306,24	R\$ 612,48
49	6	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UND	SABO	R\$ 147,84	R\$ 887,04
50	4	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UND	SABO	R\$ 411,84	R\$ 1.647,36
51	2	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 506,88	R\$ 1.013,76
52	2	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 369,49	R\$ 738,98
53	1	SILENCIOSO	UND	MTD	R\$ 1.041,44	R\$ 1.041,44
54	12	SUPORTE DO DENTE	UND	GHT	R\$ 302,76	R\$ 3.633,12
55	12	TRAVA E215B	UND	GHT	R\$ 82,48	R\$ 989,76
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 97.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA U80 LS						
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 39,31
2	2	ARTICULAÇÃO DUPLA APL-335 5CSOBRE	UND	TR	R\$ 3.790,80	R\$ 7.581,60
3	1	AUTOMÁTICO(CHAVE MAGNETICA)	UND	TR	R\$ 308,88	R\$ 308,88
4	2	BARRA DIREÇÃO RETA.LD/LE 12B019	UND	TR	R\$ 1.105,65	R\$ 2.211,30
5	4	BATERIA 100 AMP	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 1.965,60
6	1	BBA HIDRAULICA	UND	TR	R\$ 8.424,00	R\$ 8.424,00
7	1	BENDIX(PINHÃO IMPULSOR)	UND	TR	R\$ 252,72	R\$ 252,72
8	1	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 491,40
9	1	BOMBINA DE CAMPO (MP)	UND	TR	R\$ 224,64	R\$ 224,64
10	2	BUCHA(MP)	UND	TR	R\$ 7,02	R\$ 14,04
11	1	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	TR	R\$ 168,48	R\$ 168,48
12	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	TR	R\$ 182,52	R\$ 182,52
13	1	CARCACA CAIXA ACIONAME	UND	TR	R\$ 6.318,00	R\$ 6.318,00
14	1	CARTER DO MOTOR	UND	TR	R\$ 603,72	R\$ 603,72
15	1	CHAVE GERAL	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 196,56
16	2	CILINDRO DE FREIO – RODA 12B019	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 2.106,00





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



17	1	CILINDRO MESTRE	UND	TR	R\$ 393,12	R\$ 393,12
18	1	COLAR EMBALAGEM 4D016	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 1.053,00
19	2	CONJUNTO DO CABO ACELERADOR	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 393,12
20	2	CORREIA	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 78,62
21	2	COXIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 112,32	R\$ 224,64
22	8	DISCO 4E039	UND	TR	R\$ 315,90	R\$ 2.527,20
23	1	DISCO DE EMBALAGEM DE R 4 6E060	UND	TR	R\$ 1.895,40	R\$ 1.895,40
24	4	DISCO SINT (SEPARADOR) 4E041	UND	TR	R\$ 231,66	R\$ 926,64
25	1	EIXO ACIONAMENTO TDF	UND	TR	R\$ 1.874,34	R\$ 1.874,34
26	2	EIXO PRINCIPAL 22X24 EATON 5C040	UND	TR	R\$ 2.499,12	R\$ 4.998,24
27	2	ELEMENTO DE FILTRO DIESEL	UND	TR	R\$ 34,71	R\$ 69,42
28	2	ELEMENTO DE FILTRO HIDRAULICO	UND	TR	R\$ 166,61	R\$ 333,22
29	1	EMBREAGEM TRG250 U, R 6B055	UND	TR	R\$ 8.330,40	R\$ 8.330,40
30	1	EMBREAGEM(MP KB)	UND	TR	R\$ 3.471,00	R\$ 3.471,00
31	2	EMGRENAGEM N2 32 DENTES	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 6.247,80
32	2	ESCOVA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 52,76	R\$ 105,52
33	2	ESTATOR	UND	TR	R\$ 222,14	R\$ 444,28
34	2	FAROL DE MILHA	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 166,60
35	10	FUSIVEL	UND	TR	R\$ 6,94	R\$ 69,40
36	1	GRADE DIANTERIA MODERNA 12BSOBRE	UND	TR	R\$ 1.624,43	R\$ 1.624,43
37	1	INDUZIDO (MP)	UND	TR	R\$ 305,45	R\$ 305,45
38	1	JG DE JUNTAS DO MOTOR MWM	UND	TR	R\$ 1.666,08	R\$ 1.666,08
39	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 124,96
40	2	JOGO DE BROZINA FIXA	UND	TR	R\$ 152,72	R\$ 305,44
41	2	JOGO DE BROZINA MOVEI	UND	TR	R\$ 208,26	R\$ 416,52
42	1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	UND	TR	R\$ 444,29	R\$ 444,29
43	1	JOGO DE RETENTORES DO MOTOR	UND	TR	R\$ 145,78	R\$ 145,78
44	4	KIT PTA 350 16 DB 6 CAP OP MO 14B006	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 12.495,60
45	2	MANCAIS DO ALTERNADOR(TAMPA)	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 249,92
46	1	NAVALHA 9 FUIROS (STARA )	UND	TR	R\$ 2.082,60	R\$ 2.082,60
47	2	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	TR	R\$ 118,01	R\$ 236,02
48	1	PARAFUSO(EIXO CENTRAL)(MPKB)	UND	TR	R\$ 24,99	R\$ 24,99
49	4	PASTILHAS DE FREIO	UND	TR	R\$ 111,07	R\$ 444,28
50	4	PINO DE AÇO	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 333,20
51	1	PLANETÁRIA (MP)	UND	TR	R\$ 173,55	R\$ 173,55
52	1	POLIA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 90,25	R\$ 90,25
53	1	REGULADOR DE VOLTAGEM 12W( F00M 145 220)	UND	TR	R\$ 122,18	R\$ 122,18
54	3	RODA DE FERRO	UND	TR	R\$ 944,11	R\$ 2.832,33
55	1	ROLAMENTO	UND	TR	R\$ 41,65	R\$ 41,65
56	1	ROLAMENTO DO ESTICADOR	UND	TR	R\$ 48,59	R\$ 48,59
57	1	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 292,95	R\$ 292,95
58	1	SUORTE DE ESCOVA (MP)	UND	TR	R\$ 180,49	R\$ 180,49





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



59	1	TURBINA TJ 78	UND	TR	R\$ 9.371,70	R\$ 9.371,70
60	1	VALVULA TERMOSTATICA	UND	TR	R\$ 159,67	R\$ 159,67
61	1	VIDRO DIANTEIRO INFERIOR E SESOBRE	UND	TR	R\$ 5.206,50	R\$ 5.206,50
62	1	VIRA BREQUIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 3.889,85	R\$ 3.889,85
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 108.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 807.000,00</b>

Cordeiros – BA, 24 de março de 2021.

**Mariana Maria de Abreu Pereira**  
 Pregoeira



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS – BA, SR. DELCI ALVES LUZ**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 057/2021, **HOMOLOGA** o resultado da licitação, onde a Sra. Pregoeira adjudicou ao registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros, à licitante:

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 nos valores de R\$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais); R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais); R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais); R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais); e, R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), respectivamente, correspondendo ao valor global de R\$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais).

Cordeiros – BA, 24 de março de 2021.

**Delci Alves Luz**  
Prefeito Municipal

1



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021

### PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Administração.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 24/03/2021 a 24/03/2022.

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 1 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERENCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	2	AMORTECEDOR	UND	331/66727	MTD	R\$ 159,60	R\$ 319,20
2	1	AMORTECEDOR	UND	331/66785	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
3	1	ANEL	UND	813/50041	AGEL	R\$ 448,88	R\$ 448,88
4	1	ANEL TRAVA	UND	25/606829	AGEL	R\$ 34,91	R\$ 34,91
5	1	ARRUELA	UND	123/06223	MTD	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6	20	ARRUELA DE AJUSTE	UND	823/00047	MTD	R\$ 35,91	R\$ 718,20
7	2	BARRA DE ARTICULAÇÃO	UND	126/02253	MTD	R\$ 1.077,30	R\$ 2.154,60
8	1	BIELA MOTOR MWM INTERN	UND	302540	MTD	R\$ 618,45	R\$ 618,45
9	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	17/913600	MEDAL	R\$ 510,40	R\$ 510,40
10	1	BOMBA D'AGUA	UND	20JS18751	MEDAL	R\$ 641,73	R\$ 641,73
11	1	BOMBA DE OLEO MOTOR MWM	UND	20JS18584	MEDAL	R\$ 685,28	R\$ 685,28
12	1	BRONZINA FIXA MOTOR MWM INTERN	UND	60743	METAL LEVE	R\$ 324,19	R\$ 324,19
13	1	BRONZINA MOVEL MWM INTERN	UND	60568	METAL LEVE	R\$ 259,35	R\$ 259,35
14	10	BUCHA	UND	809/00176	FORTY	R\$ 107,73	R\$ 1.077,30
15	8	BUCHA	UND	809/00129	FORTY	R\$ 89,78	R\$ 718,24
16	4	BUCHA	UND	G65/0	FORTY	R\$ 59,85	R\$ 239,40
17	8	BUCHA	UND	809/00125	FORTY	R\$ 79,80	R\$ 638,40
18	2	BUCHA	UND	829/00548	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
19	4	BUCHA BIELA	UND	20JS18396	FORTY	R\$ 26,58	R\$ 106,32
20	16	BUCHA CAÇAMBA DIANT	UND	120/80023	FORTY	R\$ 95,76	R\$ 1.532,16
21	20	BUCHA CAÇAMBA TRAS	UND	G65/0	FORTY	R\$ 143,64	R\$ 2.872,80
22	1	BUCHA COMANDO DE VALVULAS	UND	20JS18358	FORTY	R\$ 28,86	R\$ 28,86
23	1	BUCHA DE COMANDO MWM ITER	UND	70998033	FORTY	R\$ 116,16	R\$ 116,16



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



24	1	CABO	UND	910/60241	FORTY	R\$ 339,15	R\$ 339,15
25	2	CABO ACELERADOR	UND	333/F4489	FORTY	R\$ 706,23	R\$ 1.412,46
26	1	CABO ACELERADOR	UND	910/60176	FORTY	R\$ 448,88	R\$ 448,88
27	1	CABO DO FREIO DO ESTACIONAMNETO	UND	910/60253	QUALIFIO	R\$ 299,25	R\$ 299,25
28	2	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	UND	333/D6243	QUALIFIO	R\$ 459,05	R\$ 918,10
29	1	CAÇAMBA 12" RETRO	UND	980/89989	QUALIFIO	R\$ 4.185,91	R\$ 4.185,91
30	4	CAMISAS MOTOR MWM INTERNACIONAL	UND	61173	FORTY	R\$ 177,56	R\$ 710,24
31	1	CAPA	UND	25/606825	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
32	1	CAPO	UND	128/C6611	MTD	R\$ 6.068,79	R\$ 6.068,79
33	1	CHAVE SELETORA FRENTE E RÉ	UND	701/80295	MTD	R\$ 1.097,25	R\$ 1.097,25
34	2	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	15/920111	MTD	R\$ 887,78	R\$ 1.775,56
35	1	COIFA	UND	122/67450	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
36	1	COLMEIA RADIADOR	UND	2132132	VISCONDE	R\$ 3.591,00	R\$ 3.591,00
37	1	CONJUNTO DE RADIADORES	UND	128/14326	VISCONDE	R\$ 7.820,00	R\$ 7.820,00
38	1	CONJUNTO FILTRO	UND	32925684	VOX	R\$ 2.731,16	R\$ 2.731,16
39	4	CONTRA PINO	UND	826/00512	FORTY	R\$ 83,79	R\$ 335,16
40	1	COPO DO PRÉ PURIFICADOR	UND	32/916805	MAHLE	R\$ 186,73	R\$ 186,73
41	2	CORREIA	UND	123/06430	GATES	R\$ 295,66	R\$ 591,32
42	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	123/06399	GATES	R\$ 731,37	R\$ 1.462,74
43	6	COXIM	UND	123/03138	MTD	R\$ 381,24	R\$ 2.287,44
44	6	COXIM	UND	331/18441	MTD	R\$ 85,59	R\$ 513,54
45	40	DENTE CENTRAL	UND	531/03205	METISA	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
46	6	DENTE LATERAL DIR	UND	531/03208	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
47	6	DENTE LATERAL ESQ	UND	531/03209	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
48	1	EIXO GIRA BREQUIM MOTOR MWM INTERN	UND	84713	MTD	R\$ 2.926,67	R\$ 2.926,67
49	1	ELEMENTO FILTRANTE	UND	32/920300	VOX	R\$ 259,35	R\$ 259,35
50	1	ESFERA	UND	25/607609	MTD	R\$ 89,78	R\$ 89,78
51	1	ESPAÇADOR	UND	25/607614	MTD	R\$ 24,94	R\$ 24,94
52	1	ESPAÇADOR	UND	819/00133	MTD	R\$ 122,69	R\$ 122,69
53	1	FECHADURA	UND	162/03434	MTD	R\$ 109,73	R\$ 109,73
54	3	FILTRO	UND	23007394	VOX	R\$ 389,03	R\$ 1.167,09
55	1	FILTRO	UND	32/925346	VOX	R\$ 267,33	R\$ 267,33
56	6	FILTRO AR INTERNO	UND	32925683	VOX	R\$ 197,51	R\$ 1.185,06
57	6	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20JS18322	VOX	R\$ 14,92	R\$ 89,52
58	6	FILTRO COMBUSTIVEL PRI	UND	329/25915	VOX	R\$ 226,23	R\$ 1.357,38
59	6	FILTRO COMBUSTIVEL SEC	UND	329/25587	VOX	R\$ 44,89	R\$ 269,34
60	3	FILTRO CONJUNTO	UND	32/925914	VOX	R\$ 997,50	R\$ 2.992,50
61	3	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	581/18063	VOX	R\$ 113,72	R\$ 341,16
62	6	FILTRO DE AR EXT	UND	329/25682	VOX	R\$ 388,03	R\$ 2.328,18
63	6	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	320/04133A	VOX	R\$ 220,25	R\$ 1.321,50
64	1	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	20JS18362	VOX	R\$ 35,86	R\$ 35,86
65	4	FILTRO TRASMIÇÃO	UND	531/18063	VOX	R\$ 119,70	R\$ 478,80
66	1	HELICE	UND	30/925526	MTD	R\$ 867,83	R\$ 867,83
67	4	JG ANEL	UND	20JS19335	AGEL	R\$ 189,64	R\$ 758,56
68	1	JG DE ARRUELA DE ENCOSTO STD	JG	20JS18297	MAHLE	R\$ 92,80	R\$ 92,80
69	1	JOGO DE JUNTA COMP MOTOR MWM INTERN	JG	81471	MAHLE	R\$ 887,78	R\$ 887,78



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



70	1	KIT DE ANEL MILIMETRO	UND	2132141	MTD	R\$ 275,31	R\$ 275,31
71	1	KIT DE EMBUCHAMENTO TRAZEIRO	UND		AGEL	R\$ 5.187,00	R\$ 5.187,00
72	1	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND		AGEL	R\$ 4.588,50	R\$ 4.588,50
73	1	KIT MANGUEIRA	UND	332/C2880	MANGUEFLEX	R\$ 1.532,16	R\$ 1.532,16
74	4	LAMINA	UND	123/04256	METISA	R\$ 1.655,85	R\$ 6.623,40
75	1	LUVA	UND	25/607615	MTD	R\$ 297,26	R\$ 297,26
76	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	834/11380	MANGUEFLEX	R\$ 428,93	R\$ 428,93
77	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	128/C8166	MANGUEFLEX	R\$ 1.052,36	R\$ 1.052,36
78	2	MANGUEIRA	UND	612/47000	MANGUEFLEX	R\$ 259,35	R\$ 518,70
79	1	MANGUEIRA	UND	649/51720	MANGUEFLEX	R\$ 277,31	R\$ 277,31
80	1	MANGUEIRA	UND	612/45800	MANGUEFLEX	R\$ 297,26	R\$ 297,26
81	1	MANGUEIRA	UND	612/28800	MANGUEFLEX	R\$ 369,08	R\$ 369,08
82	1	MANGUEIRA	UND	649/52077	MANGUEFLEX	R\$ 327,18	R\$ 327,18
83	2	MANGUEIRA	UND	332/C1094	MANGUEFLEX	R\$ 77,81	R\$ 155,62
84	1	MANGUEIRA	UND	02/103732	MANGUEFLEX	R\$ 163,59	R\$ 163,59
85	1	MANGUEIRA	UND	02/103520	MANGUEFLEX	R\$ 97,76	R\$ 97,76
86	1	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	UND	612/80114	MANGUEFLEX	R\$ 389,03	R\$ 389,03
87	1	MANOPLA	UND	331/27411	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
88	1	MOLA	UND	25/607610	MTD	R\$ 97,76	R\$ 97,76
89	6	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 370,35	R\$ 2.222,10
90	10	ÓLEO TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	UND	40012520	LUBRAX	R\$ 404,59	R\$ 4.045,90
91	1	PARABRISA	UND	827/80382	AUTO VIDROS	R\$ 997,50	R\$ 997,50
92	100	PARAFUSO LAMINA 3/4	UND	5J4771	CISER	R\$ 8,38	R\$ 838,00
93	4	PASTILHA DE FREIO	UND	478/00849	MTD	R\$ 417,03	R\$ 1.668,12
94	2	PINO	UND	811/20061	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
95	2	PINO	UND	811/50369	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
96	1	PINO	UND	811/50372	FORTY	R\$ 418,95	R\$ 418,95
97	1	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 179,55	R\$ 179,55
98	2	PINO	UND	811/90409	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
99	6	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 347,13	R\$ 2.082,78
100	6	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 1.436,40
101	4	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
102	2	PINO	UND	911/12400	FORTY	R\$ 369,08	R\$ 738,16
103	2	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 518,70
104	2	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 159,60	R\$ 319,20
105	1	PINO	UND	811/10091	FORTY	R\$ 466,83	R\$ 466,83
106	4	PINO BRAÇO E CAÇAMBA TRAS	UND	911/12400	FORTY	R\$ 359,10	R\$ 1.436,40
107	3	PINO 1,2 E 3 CILINDRO	UND	20JS12303	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 1.541,46
108	1	PINO 4 CILINDRO	UND	20JS12304	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 513,82
109	4	PONTEIRA DIREÇÃO	UND	331//14861	TRW	R\$ 887,78	R\$ 3.551,12
110	100	PORCA LAMINA 3/4	UND	2J3506	CISER	R\$ 3,59	R\$ 359,00
111	1	RADIADOR	UND	30/915200	R. VISCONDE	R\$ 5.593,96	R\$ 5.593,96
112	2	REPARO DO CIL DA PATROLA 60MM	UND	991/00147	CONTROLL	R\$ 196,07	R\$ 392,14
113	1	RESERVATORIO	UND	126/00200	MTD	R\$ 195,51	R\$ 195,51
114	1	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	128/15480	MTD	R\$ 977,55	R\$ 977,55
115	2	RETENTOR	UND	813/00425	GM	R\$ 34,91	R\$ 69,82
116	1	RETENTOR	UND	904/20226	GM	R\$ 239,40	R\$ 239,40



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Item	Qtd	Descrição	UN	ESPECIFICAÇÃO	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
117	2	RETENTOR	UND	813/00426	GM	R\$ 28,93	R\$ 57,86
118	1	RETENTOR TRAS. VOLANTE	UND	20JS18345	GM	R\$ 129,78	R\$ 129,78
119	1	RETENTOR VIRABREQUIM	UND	20JS18400	GM	R\$ 38,88	R\$ 38,88
120	1	ROLAMENTO	UND	831/00074	FAG	R\$ 59,85	R\$ 59,85
121	4	SELO METALICO BLOCO MOTOR	UND	20JS18253	MTD	R\$ 10,14	R\$ 40,56
122	4	SELO METALICO DIANTEIRO 38.481	UND	20JS1834	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
123	4	SELO METALICO DIANTEIRO 35.357	UND	20JS1839	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
124	1	SELO METALICO DIANTEIRO 50.216	UND	20JS1834	MTD	R\$ 40,53	R\$ 40,53
125	4	SOB LAMINA RETA JCB	UND	99399391	METISA	R\$ 1.885,28	R\$ 7.541,12
126	2	SUORTE DE FIXAÇÃO	UND	821/10431	MTD	R\$ 79,80	R\$ 159,60
127	2	TERMINAL DIREÇÃO	UND	123/07855	NAKATA	R\$ 614,66	R\$ 1.229,32
128	1	TUBO SAIDA DA DESCARGA	UND	331/16925	NAKATA	R\$ 404,59	R\$ 404,59
129	3	VALVULA ESCAPE	UND	20JS18376	STD	R\$ 62,95	R\$ 188,85
130	10	VEDADOR	UND	813/00425	STD	R\$ 29,93	R\$ 299,30
131	1	VENTILADOR MOTOR INT.	UND	30/925526	ROBOT	R\$ 585,10	R\$ 585,10
132	1	VIDRO INFERIOR DIREITO	UND	827/80370	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
133	1	VIDRO INFERIOR ESQUERDO	UND	827/80371	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
134	1	VOLANTE	UND	331/27410	MTD	R\$ 381,05	R\$ 381,05
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>							<b>R\$ 147.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 2 - TRATOR DE ESTEIRA FIAT 7D – 1998**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ALAVANCA 553269	UND	MTD	R\$ 629,09	R\$ 629,09
2	1	ALAVANCA DO COMANDO 596144	UND	MTD	R\$ 638,58	R\$ 638,58
3	1	ALAVANCAS 75210420	UND	MTD	R\$ 358,68	R\$ 358,68
4	4	ANEL 14452780	UND	AGEL	R\$ 2,68	R\$ 10,72
5	3	ANEL 14471080	UND	AGEL	R\$ 2,90	R\$ 8,70
6	4	ANEL 14694	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
7	4	ANEL 14695	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
8	4	ANEL 545183	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
9	3	ANEL 547050	UND	AGEL	R\$ 48,88	R\$ 146,64
10	2	ANEL DE AÇO 11075975	UND	AGEL	R\$ 85,82	R\$ 171,64
11	4	ANEL DE SEGURANÇA 11061975	UND	AGEL	R\$ 7,92	R\$ 31,68
12	1	ANEL FRICÇÃO 594795	UND	AGEL	R\$ 2.397,84	R\$ 2.397,84
13	2	ANEL TRAVA 572993	UND	AGEL	R\$ 117,07	R\$ 234,14
14	3	ARRUELA 553083	UND	MTD	R\$ 160,15	R\$ 480,45
15	5	BICO INJETOR 75202987	UND	BOSCH	R\$ 589,36	R\$ 2.946,80
16	1	BOMBA 75210858	UND	MEDAL	R\$ 981,63	R\$ 981,63
17	1	BOMBA ALIMENTADORA 75204059	UND	MEDAL	R\$ 482,11	R\$ 482,11
18	1	BOMBA D AGUA 75285250	UND	MEDAL	R\$ 370,62	R\$ 370,62
19	1	BOMBA EMBREAGEM 587664	UND	MEDAL	R\$ 793,48	R\$ 793,48
20	1	BUCHAS 8320209	UND	FORTY	R\$ 390,38	R\$ 390,38
21	1	CAIXA ROLAMENTO 4877541	UND	FAG	R\$ 531,55	R\$ 531,55
22	2	CALÇO 79003851	UND	MTD	R\$ 179,23	R\$ 358,46
23	1	CILINDRO 594123	UND	MTD	R\$ 374,64	R\$ 374,64
24	1	CILINDRO 594372	UND	MTD	R\$ 374,86	R\$ 374,86



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



25	1	COROA 75221609	UND	SF	R\$ 2.277,31	R\$ 2.277,31
26	1	COROA DENTADA 4959771	UND	SF	R\$ 1.276,26	R\$ 1.276,26
27	1	COROA E PINHÃO 75201847	UND	SF	R\$ 3.902,15	R\$ 3.902,15
28	1	CORREIAS DO VENTILADOR 75202603	UND	CONTINENTAL	R\$ 49,55	R\$ 49,55
29	1	CUBO 4972125	UND	BAMAQ	R\$ 2.802,28	R\$ 2.802,28
30	5	DENTE 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 375,31	R\$ 1.876,55
31	1	DISCO 594557	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 64,62
32	4	DISCO EMBREAGEM 4955520	UND	UNITEC	R\$ 285,25	R\$ 1.141,00
33	4	DISCOS 14687	UND	UNITEC	R\$ 78,12	R\$ 312,48
34	4	DISCOS 568399	UND	UNITEC	R\$ 127,45	R\$ 509,80
35	4	DISCOS 594558	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 258,48
36	1	DISTANCIADOR 553705	UND	BAMAQ	R\$ 132,13	R\$ 132,13
37	1	DISTANCIADOR 564231	UND	BAMAQ	R\$ 127,78	R\$ 127,78
38	1	EIXO 496146	UND	MTD	R\$ 1.456,49	R\$ 1.456,49
39	1	EIXO 557741	UND	MTD	R\$ 225,21	R\$ 225,21
40	1	EIXO 592749	UND	MTD	R\$ 828,41	R\$ 828,41
41	1	EIXO DA RODA 75210057	UND	MTD	R\$ 378,32	R\$ 378,32
42	1	EIXO TRANSMISSAO 75220325	UND	MTD	R\$ 554,99	R\$ 554,99
43	1	ELEMENTO 8320221	UND	VOX	R\$ 19,08	R\$ 19,08
44	1	ENGRENAGEM 4965104	UND	TRATOGEL	R\$ 1.831,58	R\$ 1.831,58
45	1	ENGRENAGEM 53069	UND	TRATOGEL	R\$ 1.406,61	R\$ 1.406,61
46	1	ENGRENAGEM 553067	UND	TRATOGEL	R\$ 1.136,65	R\$ 1.136,65
47	1	ENGRENAGEM 553068	UND	TRATOGEL	R\$ 1.549,79	R\$ 1.549,79
48	1	ENGRENAGEM 553071	UND	TRATOGEL	R\$ 982,97	R\$ 982,97
49	1	ENGRENAGEM 557542	UND	TRATOGEL	R\$ 570,61	R\$ 570,61
50	1	ENGRENAGEM 557644	UND	TRATOGEL	R\$ 1.181,40	R\$ 1.181,40
51	1	ENGRENAGEM 585473	UND	TRATOGEL	R\$ 1.135,75	R\$ 1.135,75
52	1	ENGRENAGEM 585474	UND	TRATOGEL	R\$ 475,97	R\$ 475,97
53	1	ENGRENAGEM 75201658	UND	TRATOGEL	R\$ 1.273,58	R\$ 1.273,58
54	1	ENGRENAGEM 79000921	UND	TRATOGEL	R\$ 1.630,14	R\$ 1.630,14
55	1	FEIXO DE MOLAS 20996	UND	BAMAQ	R\$ 447,52	R\$ 447,52
56	3	FILTRO 75201624	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 270,18
57	1	FILTRO HIDRAULICO 75201392	UND	VOX	R\$ 68,30	R\$ 68,30
58	5	FILTRO LUBRIFICANTE 8320220	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 450,30
59	2	FILTROS 75221907	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 180,12
60	2	FILTROS 75250503	UND	VOX	R\$ 157,47	R\$ 314,94
61	2	FILTROS 75250504	UND	VOX	R\$ 55,13	R\$ 110,26
62	2	FILTROS 79011386	UND	VOX	R\$ 146,31	R\$ 292,62
63	2	FILTROS 79011387	UND	VOX	R\$ 52,12	R\$ 104,24
64	2	FILTROS HIDRAULICO 8280891	UND	VOX	R\$ 1.774,33	R\$ 3.548,66
65	1	GARFO 557552	UND	BAMAQ	R\$ 270,18	R\$ 270,18
66	1	GARFO 75221994	UND	BAMAQ	R\$ 330,34	R\$ 330,34





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



67	1	GUIA 4990494	UND	MTD	R\$ 186,71	R\$ 186,71
68	1	GUIA 79003850	UND	MTD	R\$ 228,56	R\$ 228,56
69	1	HASTE 75220613	UND	MTD	R\$ 1.403,59	R\$ 1.403,59
70	1	HASTE 8272691	UND	MTD	R\$ 3.343,20	R\$ 3.343,20
71	1	HASTE 8284850	UND	MTD	R\$ 1.171,13	R\$ 1.171,13
72	1	JG DE JUNTA 225-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
73	1	JG DE JUNTA 229-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
74	1	JUNTA 4982107	UND	MTD	R\$ 360,36	R\$ 360,36
75	1	JUNTAS 557536	UND	MTD	R\$ 27,79	R\$ 27,79
76	1	JUNTAS 557537	UND	MTD	R\$ 25,78	R\$ 25,78
77	5	KITS MOTOR MWM 225-6S	KIT	MTD	R\$ 984,98	R\$ 4.924,90
78	1	KITS MOTOR MWM229-6S	KIT	MTD	R\$ 897,60	R\$ 897,60
79	1	LONAS 585467	UND	MTD	R\$ 82,58	R\$ 82,58
80	1	LONAS 790011448	UND	MTD	R\$ 147,20	R\$ 147,20
81	1	LUVA 585451	UND	MTD	R\$ 420,40	R\$ 420,40
82	1	LUVA 75223727	UND	MTD	R\$ 342,39	R\$ 342,39
83	1	LUVAS 557529	UND	MTD	R\$ 294,29	R\$ 294,29
84	1	MANGUEIRA 4972590	UND	MANGUEFLEX	R\$ 17,74	R\$ 17,74
85	1	MANGUEIRA 497787	UND	MANGUEFLEX	R\$ 55,47	R\$ 55,47
86	1	MANGUEIRA 75202724	UND	MANGUEFLEX	R\$ 54,46	R\$ 54,46
87	1	MANGUEIRA 75206611	UND	MANGUEFLEX	R\$ 15,74	R\$ 15,74
88	1	MANGUEIRA 75249143.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
89	1	MANGUEIRA 75249145.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
90	1	MOLAS 4961956	UND	MTD	R\$ 337,03	R\$ 337,03
91	1	MOLAS 4961993	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
92	1	MOLAS 49619958	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
93	1	MOLAS 4979235	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
94	1	MOLAS 4979236	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
95	1	MOLAS 4991830	UND	MTD	R\$ 9,71	R\$ 9,71
96	1	MOLAS 586037	UND	MTD	R\$ 10,16	R\$ 10,16
97	1	MOLAS 76000611	UND	MTD	R\$ 35,15	R\$ 35,15
98	1	MOLAS 76000612	UND	MTD	R\$ 58,70	R\$ 58,70
99	160	PARAFUSO 8231373	UND	CISER	R\$ 4,24	R\$ 678,40
100	1	PINOS 584103	UND	FORTY	R\$ 31,25	R\$ 31,25
101	1	PINOS14692	UND	FORTY	R\$ 32,70	R\$ 32,70
102	1	PLATOR DE PRESSÃO 568525	UND	MTD	R\$ 630,65	R\$ 630,65
103	1	POLIA DO MOTOR 75202540	UND	MTD	R\$ 248,53	R\$ 248,53
104	4	PORCA DIREITA 548331	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
105	4	PORCA ESQ 578332	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
106	4	PORCA TRAVA 15896211	UND	CISER	R\$ 4,46	R\$ 17,84
107	4	PORCAS 10214710	UND	CISER	R\$ 100,55	R\$ 402,20
108	4	PORCAS 20153381	UND	CISER	R\$ 119,97	R\$ 479,88
109	4	PORCAS 545180	UND	CISER	R\$ 141,96	R\$ 567,84
110	4	PORCAS 75212206	UND	CISER	R\$ 152,00	R\$ 608,00
111	4	PORCAS 76008325	UND	CISER	R\$ 3,35	R\$ 13,40
112	4	PORCAS 79000903	UND	CISER	R\$ 58,37	R\$ 233,48
113	1	PORCAS 8231374	UND	CISER	R\$ 1,51	R\$ 1,51
114	1	PRATO DE MOLA 17510	UND	MTD	R\$ 17,23	R\$ 17,23
115	1	PRATO DE MOLAS 593964	UND	MTD	R\$ 42,57	R\$ 42,57





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



116	1	PRATO PRESSÃO 587830	UND	MTD	R\$ 387,51	R\$ 387,51
117	1	PRATO PRESSAO	UND	MTD	R\$ 330,66	R\$ 330,66
118	1	REBITE 13876946	UND	MTD	R\$ 1,24	R\$ 1,24
119	1	REPARO CILINDRO LAMINA 75250503	UND	CONTROLL	R\$ 82,59	R\$ 82,59
120	1	RETENTOR 4000150	UND	GM	R\$ 50,12	R\$ 50,12
121	1	RETENTOR 40002320	UND	GM	R\$ 42,04	R\$ 42,04
122	1	RETENTOR 4991238	UND	GM	R\$ 82,59	R\$ 82,59
123	1	RETENTOR 75210024	UND	GM	R\$ 167,92	R\$ 167,92
124	4	RODA MOTRIZ 4964525	UND	MTD	R\$ 1.104,84	R\$ 4.419,36
125	1	ROLAMENTO 15343	UND	FAG	R\$ 515,04	R\$ 515,04
126	1	ROLAMENTO 20045200	UND	FAG	R\$ 150,51	R\$ 150,51
127	1	ROLAMENTO 20229990	UND	FAG	R\$ 304,35	R\$ 304,35
128	1	ROLAMENTO 24940300	UND	FAG	R\$ 1.143,38	R\$ 1.143,38
129	1	ROLAMENTO 24941180	UND	FAG	R\$ 415,49	R\$ 415,49
130	1	ROLAMENTO 24941430	UND	FAG	R\$ 1.135,74	R\$ 1.135,74
131	1	ROLAMENTO 24941440	UND	FAG	R\$ 753,95	R\$ 753,95
132	1	ROLAMENTO 26798640	UND	FAG	R\$ 682,44	R\$ 682,44
133	1	ROLAMENTO 26800110	UND	FAG	R\$ 1.021,07	R\$ 1.021,07
134	1	ROLAMENTO 26800210	UND	FAG	R\$ 585,32	R\$ 585,32
135	1	ROLAMENTO 28042520	UND	FAG	R\$ 301,00	R\$ 301,00
136	1	ROLAMENTO 28995900	UND	FAG	R\$ 240,83	R\$ 240,83
137	1	ROLAMENTO 4996741	UND	FAG	R\$ 2.235,65	R\$ 2.235,65
138	1	ROLAMENTO 553091	UND	FAG	R\$ 457,36	R\$ 457,36
139	1	ROLAMENTO 582811	UND	FAG	R\$ 1.038,73	R\$ 1.038,73
140	1	ROLAMENTO 79037560	UND	FAG	R\$ 133,85	R\$ 133,85
141	1	ROLAMENTO 828530	UND	FAG	R\$ 112,85	R\$ 112,85
142	2	ROLETE 4979787	UND	MTD	R\$ 1.103,61	R\$ 2.207,22
143	4	ROLETE CENTRAL 46004902	UND	MTD	R\$ 1.383,95	R\$ 5.535,80
144	5	ROLETE EXTERNO 76004903	UND	MTD	R\$ 1.205,28	R\$ 6.026,40
145	1	SAPATA 76005295	UND	MTD	R\$ 252,26	R\$ 252,26
146	1	SEMI-BUCHA 545147	UND	FORTY	R\$ 93,95	R\$ 93,95
147	1	SEMI-CONE 175511	UND	MTD	R\$ 8,53	R\$ 8,53
148	1	SILENCIOSO 4981134	UND	MTD	R\$ 300,09	R\$ 300,09
149	1	SUPORTE 554461	UND	MTD	R\$ 597,63	R\$ 597,63
150	1	SUPORTE 585436	UND	MTD	R\$ 261,21	R\$ 261,21
151	1	SUPORTE 594553	UND	MTD	R\$ 918,68	R\$ 918,68
152	1	SUPORTE 75201337	UND	MTD	R\$ 1.036,09	R\$ 1.036,09
153	1	SUPORTE 75201430	UND	MTD	R\$ 720,76	R\$ 720,76
154	1	SUPORTE 75210530	UND	MTD	R\$ 217,29	R\$ 217,29
155	1	TAMPA 5011536	UND	MTD	R\$ 791,04	R\$ 791,04
156	1	TAMPA 569139	UND	MTD	R\$ 761,89	R\$ 761,89
157	1	TAMPA 585490	UND	MTD	R\$ 768,88	R\$ 768,88
158	1	TAMPA 75212184	UND	MTD	R\$ 406,34	R\$ 406,34
159	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Item	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
160	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
161	1	TERMOMETRO 75214410	UND	MTD	R\$ 105,56	R\$ 105,56
162	1	TIRANTE 8321483	UND	MTD	R\$ 596,76	R\$ 596,76
163	1	VENTILADOR 75202927	UND	MTD	R\$ 277,72	R\$ 277,72
164	2	LÂMINA 9 FUROS 8281238/B6	UND	ECOPLAN	R\$ 762,45	R\$ 1.524,90
165	2	LAMINA 10 FUROS 8281238/B5	UND	ECOPLAN	R\$ 887,89	R\$ 1.775,78
166	5	CANTO DE LÂMINA 8321320	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 1.044,60
167	4	CANTO DE LÂMINA 8321319	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 835,68
168	2	GRUPO DE SEGMENTO 75221609	UND	ECOPLAN	R\$ 1.133,30	R\$ 2.266,60
169	8	UNHA RIPPER FIAT 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 365,60	R\$ 2.924,80
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 123.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 3 - RETROESCAVADEIRA B90B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2	ALOJAMENTO	UND	MTD	R\$ 101,56	R\$ 203,12
2	2	ANEL DE VEDAÇÃO DA BOMBA DO TORQUE	UND	AGEEL	R\$ 30,60	R\$ 61,20
3	4	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO DA RODA	UND	AGEEL	R\$ 17,68	R\$ 70,72
4	1	ANEL ELASTICO	UND	AGEEL	R\$ 2,38	R\$ 2,38
5	2	ANEL TRAVA	UND	AGEEL	R\$ 27,20	R\$ 54,40
6	4	ANEL VEDADOR	UND	AGEEL	R\$ 15,30	R\$ 61,20
7	1	BIELA DO EMBOLO	UND	MTD	R\$ 699,94	R\$ 699,94
8	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MEDAL	R\$ 1.086,98	R\$ 1.086,98
9	1	BOMBA DAGUA	UND	CNH	R\$ 680,06	R\$ 680,06
10	1	BOMBA TRANSMISSÃO	UND	CNH	R\$ 3.390,12	R\$ 3.390,12
11	6	BRONZINA FIXA	UND	TAKAO	R\$ 129,17	R\$ 775,02
12	1	BRONZINA MANCAL CENTRAL	JG	TAKAO	R\$ 746,30	R\$ 746,30
13	6	BRONZINA MOVEL	UND	TAKAO	R\$ 117,02	R\$ 702,12
14	4	BUCHA DO CILINDRO DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 98,61	R\$ 394,44
15	1	BUCHA DA BIELA	JG	FORTY	R\$ 84,57	R\$ 84,57
16	1	BUCHA DA CONCHA DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 122,42
17	4	BUCHA DA MESA DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 489,68
18	4	BUCHA DO BRAÇO DA CONCHA	UND	FORTY	R\$ 115,61	R\$ 462,44
19	1	BUCHA DO BRAÇO DA RETRO	UND	FORTY	R\$ 142,81	R\$ 142,81
20	2	BUCHA DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 244,84
21	6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	FORTY	R\$ 85,01	R\$ 510,06
22	8	BUCHA DO H DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 37,41	R\$ 299,28
23	4	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	UND	FORTY	R\$ 67,27	R\$ 269,08
24	1	CABEÇOTE FILTRO	UND	MTD	R\$ 2.313,07	R\$ 2.313,07
25	2	CABO ACELERADOR	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
26	2	CABO DE MÃO	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
27	4	CASQUILHO	UND	METAL LEVE	R\$ 113,35	R\$ 453,40
28	1	CILINDRO FREIO	UND	MTD	R\$ 4.861,58	R\$ 4.861,58
29	1	CJ REPARO DO MOTOR	UND	MTD	R\$ 13.311,22	R\$ 13.311,22



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



30	2	CONJUNTO ROLAMENTO	UND	AG	R\$ 423,79	R\$ 847,58
31	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	R\$ 218,40	R\$ 436,80
32	2	CORREIA AR COND.	UND	CONTINENTAL	R\$ 273,00	R\$ 546,00
33	6	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 917,28
34	24	DENTE DA CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 3.669,12
35	3	DENTE DIR	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
36	3	DENTE ESQ	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
37	14	DISCO	UND	UNITEC	R\$ 131,04	R\$ 1.834,56
38	12	DISCO BEM	UND	UNITEC	R\$ 120,12	R\$ 1.441,44
39	1	EIXO	UND	RICAMBI	R\$ 2.018,02	R\$ 2.018,02
40	1	EIXO ARTICULADO	UND	RICAMBI	R\$ 1.498,22	R\$ 1.498,22
41	6	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UND	VOX	R\$ 147,75	R\$ 886,50
42	1	ELEMENTO FILTRO HID.	UND	VOX	R\$ 600,60	R\$ 600,60
43	2	ESPACADOR	UND	RICAMBI	R\$ 706,31	R\$ 1.412,62
44	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 90,81	R\$ 181,62
45	3	FILTRO AR COND.	UND	VOX	R\$ 327,60	R\$ 982,80
46	4	FILTRO AR PRIMARIO	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 960,96
47	4	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	VOX	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
48	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 229,32	R\$ 1.146,60
49	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 1.201,20
50	5	FILTRO LUB. DIESEL	UND	VOX	R\$ 167,29	R\$ 836,45
51	6	FILTRO OLEO MOTOR	UND	VOX	R\$ 174,72	R\$ 1.048,32
52	4	FILTRO TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 657,38	R\$ 2.629,52
53	1	FLANGE	UND	MTD	R\$ 1.681,68	R\$ 1.681,68
54	1	HASTE	UND	MTD	R\$ 2.402,40	R\$ 2.402,40
55	1	HASTE CILINDRO EXTENSÃO	UND	MTD	R\$ 2.129,40	R\$ 2.129,40
56	1	HELICE	UND	RICAMBI	R\$ 1.467,65	R\$ 1.467,65
57	2	INDICADOR POEIRA	UND	12M	R\$ 316,68	R\$ 633,36
58	2	INTERRUPTOR	UND	MTD	R\$ 742,56	R\$ 1.485,12
59	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 74,26	R\$ 74,26
60	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 131,04	R\$ 131,04
61	1	LAMINA DO RETRO	UND	METISA	R\$ 1.291,09	R\$ 1.291,09
62	2	LAMINA SOLDADA	UND	METISA	R\$ 2.020,20	R\$ 4.040,40
63	4	OLEO LUBRAX TOP TURBO	UND	LUBRAX	R\$ 349,44	R\$ 1.397,76
64	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	APC	R\$ 236,96	R\$ 473,92
65	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	APC	R\$ 349,44	R\$ 698,88
66	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	APC	R\$ 325,42	R\$ 650,84
67	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 271,91	R\$ 543,82
68	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 212,94	R\$ 425,88
69	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	APC	R\$ 316,68	R\$ 633,36
70	2	SOB LAMINA	UND	METISA	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20
71	4	VALVULA ASPIRAÇÃO	UND	MTD	R\$ 79,50	R\$ 318,00
72	4	VALVULA HID. ALIVIO	UND	MTD	R\$ 81,88	R\$ 327,52
<b>TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 87.000,00</b>



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 4 - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	9	ANEL	UND	76026984	AGEL	R\$ 2,93	R\$ 26,37
2	2	ANEL	UND	1960253	AGEL	R\$ 33,58	R\$ 67,16
3	4	ANEL	UND	87648785	AGEL	R\$ 21,16	R\$ 84,64
4	3	ANEL DE BORRACHA	UND	331418AI	MTD	R\$ 85,19	R\$ 255,57
5	10	ANEL DE BORRACHA	UND	8603385	MTD	R\$ 2,48	R\$ 24,80
6	1	ANEL DE BORRACHA	UND	791078817	MTD	R\$ 15,46	R\$ 15,46
7	1	ANEL DE BORRACHA	UND	79107818	MTD	R\$ 11,96	R\$ 11,96
8	1	ANEL DE BORRACHA	UND	8603318	MTD	R\$ 40,48	R\$ 40,48
9	2	ANEL DE BORRACHA	UND	73161459	MTD	R\$ 63,57	R\$ 127,14
10	2	ANEL DE BORRACHA P/VEDAÇÃO	UND	84497613	MTD	R\$ 1,29	R\$ 2,58
11	1	ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO	UND	87712668	MTD	R\$ 157,32	R\$ 157,32
12	8	ANEL ELASTICO DE AÇO	UND	8603436	MTD	R\$ 58,60	R\$ 468,80
13	4	ANEL ORING	UND	79107839	MTD	R\$ 21,07	R\$ 84,28
14	2	ANEL TRAVA AÇO MÉDIO CARB.	UND	8603302	MTD	R\$ 359,90	R\$ 719,80
15	5	ANEL VITON	UND	8603410	MTD	R\$ 93,84	R\$ 469,20
16	5	ANEL VITON	UND	87625356	MTD	R\$ 50,60	R\$ 253,00
17	1	ARRUELA	UND	48050530	MTD	R\$ 111,60	R\$ 111,60
18	2	ARRUELA	UND	48050521	AGEL	R\$ 114,17	R\$ 228,34
19	4	ARRUELA	UND	87663319	AGEL	R\$ 20,24	R\$ 80,96
20	1	ARRUELA CELERON	UND	2132134	AGEL	R\$ 174,80	R\$ 174,80
21	1	BOMBA DE INJEÇÃO	UND	5801382396	MEDAL	R\$ 3.619,66	R\$ 3.619,66
22	2	BOMBA GRAXA 7KGS	UND	82503	MEDAL	R\$ 368,00	R\$ 736,00
23	1	BUCHA	UND	73130969	FORTY	R\$ 332,12	R\$ 332,12
24	2	BUCHA	UND	87647427	FORTY	R\$ 207,00	R\$ 414,00
25	2	BUCHA	UND	87648784	FORTY	R\$ 41,40	R\$ 82,80
26	2	BUCHA AÇO	UND	75327347	FORTY	R\$ 82,80	R\$ 165,60
27	1	BUJÃO	UND	47745409	MTD	R\$ 352,73	R\$ 352,73
28	30	CALÇO	UND	75248809	MTD	R\$ 11,04	R\$ 331,20
29	4	CANTO DE LÂMINA	UND	75266800	METISA	R\$ 423,20	R\$ 1.692,80
30	10	CHAPA DOBRADA	UND	75248807	MTD	R\$ 99,36	R\$ 993,60
31	40	CHAPA FINA	UND	75248810	PAVONI	R\$ 22,08	R\$ 883,20
32	10	CHAPA GROSSA	UND	75248808	PAVONI	R\$ 71,76	R\$ 717,60
33	20	CHAPA MEDIA	UND	75248811	PAVONI	R\$ 44,16	R\$ 883,20
34	6	CJ DE BICO INJETOR COMPLETO	UND	504128307	MTD	R\$ 3.058,10	R\$ 18.348,60
35	1	COLETOR DE ADMISSÃO DE AÇO	UND	504347960	MTD	R\$ 3.127,76	R\$ 3.127,76
36	6	CONECTOR MACHO DE AÇO DO MC.	UND	504100835	MTD	R\$ 231,10	R\$ 1.386,60
37	10	CONTRA PINO	UND	70901348	FORTY	R\$ 3,31	R\$ 33,10
38	1	CORREIA	UND	75325353	GATES	R\$ 241,96	R\$ 241,96
39	1	CORREIA TRANSMISSAO	UND	8602680	GATES	R\$ 349,60	R\$ 349,60
40	2	CORRENTE DO TANDEM	UND	2Y4655	DAICO	R\$ 1.738,80	R\$ 3.477,60
41	10	DISCO AÇO	UND	87625346	UNITEC	R\$ 239,20	R\$ 2.392,00
42	19	DISCO DA TRANSMISSÃO ZF	UND	8603413	UNITEC	R\$ 99,27	R\$ 1.886,13
43	6	DISCO DE AÇO EMBREAGEM EXT.	UND	8603411	UNITEC	R\$ 132,94	R\$ 797,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



44	6	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331420AI	UNITEC	R\$ 128,25	R\$ 769,50
45	26	DISCO DE AÇO SITERIZADOR TRANS.	UND	8603412	UNITEC	R\$ 120,52	R\$ 3.133,52
46	22	DISCO DE AÇ P/TRANSMISSÃO	UND	331422AI	UNITEC	R\$ 86,02	R\$ 1.892,44
47	10	DISCO DE EMBREAGEM INT.	UND	8603413	UNITEC	R\$ 89,41	R\$ 894,10
48	12	DISCO PAPER	UND	87625345	UNITEC	R\$ 316,68	R\$ 3.800,16
49	19	DISCO SINTERIZADOR	UND	331421A	UNITEC	R\$ 122,21	R\$ 2.321,99
50	1	ENGRENAGEM	UND	87625348	MTD	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
51	3	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	75254545	VOX	R\$ 245,70	R\$ 737,10
52	5	FILTRO AR EXTERNO	UND	84286399	VOX	R\$ 444,83	R\$ 2.224,15
53	1	FILTRO DA TRANSMISSÃO UNIF	UND	87519452	VOX	R\$ 226,59	R\$ 226,59
54	5	FILTRO DE AR INTERNO	UND	84286397	VOX	R\$ 305,03	R\$ 1.525,15
55	5	FILTRO DIESEL	UND	4897897	VOX	R\$ 138,32	R\$ 691,60
56	3	FILTRO DO AR COND.	UND	84350712	VOX	R\$ 354,90	R\$ 1.064,70
57	5	FILTRO SEP. ÁGUA	UND	87435526	VOX	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
58	4	FILTRO TRANSMISSAO	UND	87519452	VOX	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20
59	5	FILTRO TROCADOR DE CALOR	UND	87803260	VOX	R\$ 134,68	R\$ 673,40
60	2	GUIA	UND	75250258	MTD	R\$ 1.214,85	R\$ 2.429,70
61	1	HELICE	UND	73164370	MTD	R\$ 1.637,60	R\$ 1.637,60
62	13	JUNTA	UND	8603184	SPAAL	R\$ 193,48	R\$ 2.515,24
63	2	JUNTA	UND	8603261	SPAAL	R\$ 47,75	R\$ 95,50
64	2	JUNTA	UND	8603786	SPAAL	R\$ 28,70	R\$ 57,40
65	2	JUNTA DE BORRACHA	UND	87453965	SPAAL	R\$ 35,05	R\$ 70,10
66	1	JUNTA MATELOPLASTICA DE TRAVA	UND	8603309	SPAAL	R\$ 210,68	R\$ 210,68
67	20	LAMINA 3/4 13F FURA 5/8	UND	5D9558	METISA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
68	4	O'RING	UND	8603409	AGEL	R\$ 37,86	R\$ 151,44
69	1	ÓLEO HIDRÁULICO	UND	AGM 68	LUBRAX	R\$ 272,09	R\$ 272,09
70	1	ÓLEO LUBRAX TOP TURBO 20LT TR	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 354,90
71	1	ÓLEO MOTOR	UND	20W50	LUBRAX	R\$ 344,89	R\$ 344,89
72	6	ÓLEO PARA MOTOR API-CI-4 /CH-4	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 2.129,40
73	5	ÓLEO TRANSMISSÃO POWER-SHIFT	UND	SAE 20W30	LUBRAX	R\$ 368,55	R\$ 1.842,75
74	2	ORING	UND	8479611	AGEL	R\$ 25,12	R\$ 50,24
75	8	ORING	UND	238-6018	AGEL	R\$ 1,27	R\$ 10,16
76	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
77	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
78	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
79	8	ORING	UND	14457680	AGEL	R\$ 3,14	R\$ 25,12
80	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
81	300	PARAFUSO 5/8	UND	4F3656	CISER	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
82	2	PARAFUSO BASE CIRCULO	UND	75322606	CISER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
83	280	PARAFUSO LATÃO	UND	73126330	CISER	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
84	2	PASTILHA FREIO	UND	478/00849	FRAS-LE	R\$ 598,78	R\$ 1.197,56
85	2	PINO	UND	87647423	FORTY	R\$ 253,89	R\$ 507,78
86	2	PINO	UND	87447423	FORTY	R\$ 268,45	R\$ 536,90
87	3	PINO	UND	87647426	FORTY	R\$ 130,04	R\$ 390,12
88	2	PINO	UND	75213765	FORTY	R\$ 91,91	R\$ 183,82
89	2	PINO	UND	75322606	FORTY	R\$ 263,90	R\$ 527,80
90	6	PINO	UND	75217743	FORTY	R\$ 328,51	R\$ 1.971,06
91	2	PINO	UND	87647425	FORTY	R\$ 173,81	R\$ 347,62
92	2	PINO	UND	87447422	FORTY	R\$ 323,05	R\$ 646,10



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



93	2	PINO CENTRAL	UND	75255725	FORTY	R\$ 854,49	R\$ 1.708,98
94	1	PLACA	UND	87712665	PAVONI	R\$ 383,66	R\$ 383,66
95	8	PLACA CELERON	UND	73125482	PAVONI	R\$ 141,96	R\$ 1.135,68
96	8	PLACA CELERON	UND	73125480	PAVONI	R\$ 65,52	R\$ 524,16
97	2	PONTEIRA	UND	1925104	MTD	R\$ 331,51	R\$ 663,02
98	300	PORCA 5/8	UND	4K0367	CISER	R\$ 3,00	R\$ 900,00
99	2	PORCA EIXO TRASEIRO	UND	70060670	CISER	R\$ 76,44	R\$ 152,88
100	1	PORTA ROLETES DE AÇO	UND	76081033	MTD	R\$ 113,66	R\$ 113,66
101	1	RESERVATORIO DE AGUA	UND	84227067	MTD	R\$ 709,80	R\$ 709,80
102	4	RETENTOR	UND	8288832	SABO	R\$ 32,76	R\$ 131,04
103	1	RETENTOR	UND	70634037	SABO	R\$ 119,21	R\$ 119,21
104	1	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603391	SABO	R\$ 109,84	R\$ 109,84
105	2	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603223	SABO	R\$ 501,96	R\$ 1.003,92
106	4	RETENTOR RODA	UND	87625367	SABO	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
107	4	ROLAMENTO	UND	87625366	FAG	R\$ 535,08	R\$ 2.140,32
108	4	ROLAMENTO	UND	87625365	FAG	R\$ 527,80	R\$ 2.111,20
109	2	ROLAMENTO	UND	73124983	FAG	R\$ 594,23	R\$ 1.188,46
110	8	ROLAMENTO	UND	8603439	FAG	R\$ 96,73	R\$ 773,84
111	6	ROLAMENTO	UND	8603441	FAG	R\$ 255,26	R\$ 1.531,56
112	12	ROLAMENTO	UND	84497620	FAG	R\$ 188,92	R\$ 2.267,04
113	4	ROLAMENTO	UND	8604716	FAG	R\$ 512,79	R\$ 2.051,16
114	2	ROLAMENTO	UND	48107014	FAG	R\$ 383,57	R\$ 767,14
115	1	ROLAMENTO	UND	8900125282	FAG	R\$ 794,34	R\$ 794,34
116	2	ROLAMENTO	UND	8603431	FAG	R\$ 64,97	R\$ 129,94
117	2	ROLAMENTO	UND	84497616	FAG	R\$ 811,36	R\$ 1.622,72
118	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 100,10	R\$ 200,20
119	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 154,70	R\$ 309,40
120	4	ROLAMENTO	UND	87663318	FAG	R\$ 140,18	R\$ 560,72
121	1	ROLAMENTO AGULHA	UND	8603643	FAG	R\$ 274,55	R\$ 274,55
122	1	ROLAMENTO DE AGULHA	UND	8603450	FAG	R\$ 328,69	R\$ 328,69
123	2	ROTULA	UND	87663316	MTD	R\$ 44,74	R\$ 89,48
124	2	SILENCIOSO	UND	75216114	MTD	R\$ 618,80	R\$ 1.237,60
125	1	SOLENOIDE	UND	3991625	BOSCH	R\$ 742,56	R\$ 742,56
126	8	SUPORTE	UND	75243732	METISA	R\$ 291,20	R\$ 2.329,60
127	2	TAMPA	UND	87647428	MTD	R\$ 218,13	R\$ 436,26
128	2	TRAVA	UND	87625342	METISA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
129	20	TRAVA DENTE	UND	75251674	METISA	R\$ 21,84	R\$ 436,80
130	1	TUBO COMBUSTIVEL	UND	Q50438515 7	MTD	R\$ 349,44	R\$ 349,44
131	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50434214	MTD	R\$ 622,44	R\$ 622,44
132	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 5	MTD	R\$ 371,28	R\$ 371,28
133	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 6	MTD	R\$ 371,33	R\$ 371,33
134	20	UNHA RIPPER	UND	75251673	METISA	R\$ 76,44	R\$ 1.528,80
135	2	VENTILADOR AR COND	UND	9130451229	FCORREIA	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
136	1	VIDRO FRONTAL	UND	87753543	CAT	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 150.000,00</b>





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 5 - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60F							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035346	MTD	R\$ 87,36	R\$ 698,88
2	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035345	MTD	R\$ 30,03	R\$ 240,24
3	1	BOMBA D'ÁGUA	UND	21404508	MTD	R\$ 2.009,28	R\$ 2.009,28
4	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	20980697	MEDAL	R\$ 1.811,81	R\$ 1.811,81
5	2	BUCHA	UND	11035385	FORTY	R\$ 311,22	R\$ 622,44
6	1	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	11412632	MTD	R\$ 180,18	R\$ 180,18
7	2	CORREIA	UND	978710	CONTINENTAL	R\$ 78,26	R\$ 156,52
8	2	CORREIA	UND	977525	CONTINENTAL	R\$ 63,70	R\$ 127,40
9	4	CORREIA DO AR	UND	979525	CONTINENTAL	R\$ 2.269,54	R\$ 9.078,16
10	2	CRUZETA	UND	11708996	PAVONI	R\$ 897,26	R\$ 1.794,52
11	24	DENTE CONCHA DIANTEIRA	UND	7150026	METISA	R\$ 336,70	R\$ 8.080,80
12	5	FILTRO	UND	3831236	VOX	R\$ 88,27	R\$ 441,35
13	5	FILTRO	UND	20805349	VOX	R\$ 105,56	R\$ 527,80
14	5	FILTRO	UND	11110683	VOX	R\$ 191,10	R\$ 955,50
15	5	FILTRO	UND	87800083	VOX	R\$ 132,86	R\$ 664,30
16	5	FILTRO	UND	11448509	VOX	R\$ 375,83	R\$ 1.879,15
17	4	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 76,44	R\$ 305,76
18	5	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 81,90	R\$ 409,50
19	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20805349	VOX	R\$ 89,18	R\$ 445,90
20	5	FILTRO DE AR EXT.	UND	11110175	VOX	R\$ 271,18	R\$ 1.355,90
21	5	FILTRO DE AR INT.	UND	11110176	VOX	R\$ 203,84	R\$ 1.019,20
22	4	FILTRO HIDRAULICO	UND	11445025	VOX	R\$ 177,45	R\$ 709,80
23	1	HELICE	UND	3827491	MTD	R\$ 1.974,70	R\$ 1.974,70
24	1	JG DE PASTILHA	UND	11708883	MTD	R\$ 200,20	R\$ 200,20
25	4	KIT DISCO DE FREIO	UND	11103170	UNITEC	R\$ 638,82	R\$ 2.555,28
26	2	KIT MOLAS	UND	11103402	MTD	R\$ 4,10	R\$ 8,20
27	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	UND	11709872	MTD	R\$ 252,98	R\$ 505,96
28	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	15162235	RICAMBI	R\$ 350,35	R\$ 700,70
29	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	11709868	RICAMBI	R\$ 382,20	R\$ 764,40
30	2	KIT VEDAÇÃO COMANDO HIDRAULICO	UND	11712708	RICAMBI	R\$ 16,38	R\$ 32,76
31	2	LAMINA DA CONCHA DIANT.	UND	2490	METISA	R\$ 2.639,00	R\$ 5.278,00
32	7	MANGUEIRA	UND	15084140	MANGUEFLEX	R\$ 761,67	R\$ 5.331,69
33	7	MANGUEIRA	UND	11110594	MANGUEFLEX	R\$ 1.001,00	R\$ 7.007,00
34	100	PARAFUSO LAMINA 5/8	UND	4F3656	MTD	R\$ 6,37	R\$ 637,00
35	2	PINO	UND	11035843	FORTY	R\$ 1.456,00	R\$ 2.912,00
36	4	PISTÃO	UND	11103333	MTD	R\$ 643,95	R\$ 2.575,80
37	1	PLACA DE FREIO	UND	11103424	MTD	R\$ 773,50	R\$ 773,50
38	100	PORCA LAMINA 5/8	UND	4K0367	MTD	R\$ 2,73	R\$ 273,00
39	1	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UND	11110410	RICAMBI	R\$ 857,64	R\$ 857,64
40	2	RETENTOR	UND	11035429	SABO	R\$ 47,32	R\$ 94,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



41	2	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6212888	FAG	R\$ 1.116,57	R\$ 2.233,14
42	1	UNIDADE BOMBA	UND	20798675	MTD	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
43	6	UNIDADE INJETORA	UND	20798683	MTD	R\$ 3.595,00	R\$ 21.570,00
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>							<b>R\$ 95.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síría, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 6 - RETROESCAVADEIRA JOHN DEERE 310L**

ITE M	QTD E	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	4	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UND	MTD	R\$ 501,05	R\$ 2.004,20
2	10	ANEL DO FREIO	UND	MTD	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
3	10	ARRUELA DE AJUSTE	UND	MTD	R\$ 6,39	R\$ 63,90
4	4	BARRA DA DIREÇÃO	UND	MTD	R\$ 1.183,34	R\$ 4.733,36
5	4	BOMBA ALIMENTADORA	UND	MEDAL	R\$ 827,12	R\$ 3.308,48
6	3	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 35,24	R\$ 105,72
7	1	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 123,83	R\$ 123,83
8	6	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 90,25	R\$ 541,50
9	5	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 92,28	R\$ 461,40
10	8	BUCHA DO H	UND	FORTY	R\$ 87,17	R\$ 697,36
11	4	BUCHA DO PINO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	FORTY	R\$ 167,68	R\$ 670,72
12	1	CARDAN COMPLETO	UND	MTD	R\$ 2.641,16	R\$ 2.641,16
13	1	CILINDRO DE FREIO	UND	RICAMBI	R\$ 865,08	R\$ 865,08
14	20	DENTE CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
15	40	DENTE DIANTEIRO RETRO	UND	METISA	R\$ 128,16	R\$ 5.126,40
16	20	DISCO DE FREIO	UND	CISER	R\$ 192,24	R\$ 3.844,80
17	6	ELEMENTO DO DIESEL	UND	VOX	R\$ 181,56	R\$ 1.089,36
18	6	ELEMENTO FILTRANTE	UND	VOX	R\$ 213,60	R\$ 1.281,60
19	9	ENGRAGEM EIXO DIANTEIRO	UND	GATES	R\$ 320,08	R\$ 2.880,72
20	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 238,25	R\$ 476,50
21	6	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 186,69	R\$ 1.120,14
22	5	filtro de ar condicionado	UND	VOX	R\$ 313,30	R\$ 1.566,50
23	5	filtro de ar-primario	UND	VOX	R\$ 187,69	R\$ 938,45
24	5	filtro de ar-secundario	UND	VOX	R\$ 261,62	R\$ 1.308,10
25	5	filtro de óleo do motor	UND	VOX	R\$ 163,64	R\$ 818,20
26	4	filtro de óleo hidráulico	UND	VOX	R\$ 551,19	R\$ 2.204,76
27	4	filtro de recirculação de ar da cabine	UND	VOX	R\$ 83,19	R\$ 332,76
28	4	filtro primário de combustível	UND	VOX	R\$ 193,15	R\$ 772,60
29	3	HELICE	UND	MTD	R\$ 138,41	R\$ 415,23
30	1	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	JG	GHT	R\$ 8.421,60	R\$ 8.421,60
31	1	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	JG	GHT	R\$ 4.708,70	R\$ 4.708,70
32	4	LAMINA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 1.795,20	R\$ 7.180,80
33	2	LAMINA SOLDAVEL	UND	METISA	R\$ 1.900,80	R\$ 3.801,60
34	2	líquido arrefecedor JD Coll Gard	UND	MTD	R\$ 629,59	R\$ 1.259,18





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



35	5	MANCAL	UND	MTD	R\$ 162,68	R\$ 813,40
36	2	óleo de transmissão	UND	LUBRAX	R\$ 591,99	R\$ 1.183,98
37	3	óleo do motor Plus 50 II - 15W40 - CI-4	UND	LUBRAX	R\$ 356,08	R\$ 1.068,24
38	45	PARAFUSO	UND	MTD	R\$ 9,13	R\$ 410,85
39	6	PINO DO H	UND	MTD	R\$ 289,78	R\$ 1.738,68
40	5	PINO RETRO TRASEIRO	UND	FORTY	R\$ 326,14	R\$ 1.630,70
41	22	PINO TRAVAMENTO DO BRAÇO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 202,38	R\$ 4.452,36
42	30	PINO UNHA DO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 71,81	R\$ 2.154,30
43	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	RICAMBI	R\$ 229,15	R\$ 458,30
44	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	RICAMBI	R\$ 337,92	R\$ 675,84
45	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	RICAMBI	R\$ 314,69	R\$ 629,38
46	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 262,94	R\$ 525,88
47	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 205,92	R\$ 411,84
48	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	RICAMBI	R\$ 306,24	R\$ 612,48
49	6	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UND	SABO	R\$ 147,84	R\$ 887,04
50	4	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UND	SABO	R\$ 411,84	R\$ 1.647,36
51	2	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 506,88	R\$ 1.013,76
52	2	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 369,49	R\$ 738,98
53	1	SILENCIOSO	UND	MTD	R\$ 1.041,44	R\$ 1.041,44
54	12	SUPORTE DO DENTE	UND	GHT	R\$ 302,76	R\$ 3.633,12
55	12	TRAVA E215B	UND	GHT	R\$ 82,48	R\$ 989,76
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 97.000,00</b>

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA U80 LS**

ITE M	QTD E	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 39,31
2	2	ARTICULAÇÃO DUPLA APL-335 5CSOBRE	UND	TR	R\$ 3.790,80	R\$ 7.581,60
3	1	AUTOMÁTICO(CHAVE MAGNETICA)	UND	TR	R\$ 308,88	R\$ 308,88
4	2	BARRA DIREÇÃO RETA.LD/LE 12B019	UND	TR	R\$ 1.105,65	R\$ 2.211,30
5	4	BATERIA 100 AMP	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 1.965,60
6	1	BBA HIDRAULICA	UND	TR	R\$ 8.424,00	R\$ 8.424,00
7	1	BENDIX(PINHAO IMPULSOR)	UND	TR	R\$ 252,72	R\$ 252,72
8	1	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 491,40
9	1	BOMBINA DE CAMPO (MP)	UND	TR	R\$ 224,64	R\$ 224,64
10	2	BUCHA(MP)	UND	TR	R\$ 7,02	R\$ 14,04
11	1	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	TR	R\$ 168,48	R\$ 168,48
12	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	TR	R\$ 182,52	R\$ 182,52
13	1	CARCACA CAIXA ACIONAME	UND	TR	R\$ 6.318,00	R\$ 6.318,00
14	1	CARTER DO MOTOR	UND	TR	R\$ 603,72	R\$ 603,72
15	1	CHAVE GERAL	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 196,56
16	2	CILINDRO DE FREIO – RODA 12B019	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 2.106,00
17	1	CILINDRO MESTRE	UND	TR	R\$ 393,12	R\$ 393,12



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



18	1	COLAR EMBALAGEM 4D016	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 1.053,00
19	2	CONJUNTO DO CABO ACELERADOR	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 393,12
20	2	CORREIA	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 78,62
21	2	COXIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 112,32	R\$ 224,64
22	8	DISCO 4E039	UND	TR	R\$ 315,90	R\$ 2.527,20
23	1	DISCO DE EMBALAGEM DE R 4 6E060	UND	TR	R\$ 1.895,40	R\$ 1.895,40
24	4	DISCO SINT (SEPARADOR) 4E041	UND	TR	R\$ 231,66	R\$ 926,64
25	1	EIXO ACIONAMENTO TDF	UND	TR	R\$ 1.874,34	R\$ 1.874,34
26	2	EIXO PRINCIPAL 22X24 EATON 5C040	UND	TR	R\$ 2.499,12	R\$ 4.998,24
27	2	ELEMENTO DE FILTRO DIESEL	UND	TR	R\$ 34,71	R\$ 69,42
28	2	ELEMENTO DE FILTRO HIDRAULICO	UND	TR	R\$ 166,61	R\$ 333,22
29	1	EMBREAGEM TRG250 U, R 6B055	UND	TR	R\$ 8.330,40	R\$ 8.330,40
30	1	EMBREAGEM(MP KB)	UND	TR	R\$ 3.471,00	R\$ 3.471,00
31	2	EMGRENAGEM N2 32 DENTES	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 6.247,80
32	2	ESCOVA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 52,76	R\$ 105,52
33	2	ESTATOR	UND	TR	R\$ 222,14	R\$ 444,28
34	2	FAROL DE MILHA	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 166,60
35	10	FUSIVEL	UND	TR	R\$ 6,94	R\$ 69,40
36	1	GRADE DIANTERIA MODERNA 12BSOBRE	UND	TR	R\$ 1.624,43	R\$ 1.624,43
37	1	INDUZIDO (MP)	UND	TR	R\$ 305,45	R\$ 305,45
38	1	JG DE JUNTAS DO MOTOR MWM	UND	TR	R\$ 1.666,08	R\$ 1.666,08
39	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 124,96
40	2	JOGO DE BROZINA FIXA	UND	TR	R\$ 152,72	R\$ 305,44
41	2	JOGO DE BROZINA MOVEI	UND	TR	R\$ 208,26	R\$ 416,52
42	1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	UND	TR	R\$ 444,29	R\$ 444,29
43	1	JOGO DE RETENTORES DO MOTOR	UND	TR	R\$ 145,78	R\$ 145,78
44	4	KIT PTA 350 16 DB 6 CAP OP MO 14B006	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 12.495,60
45	2	MANCAIS DO ALTERNADOR(TAMPA)	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 249,92
46	1	NAVALHA 9 FUIROS (STARA )	UND	TR	R\$ 2.082,60	R\$ 2.082,60
47	2	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	TR	R\$ 118,01	R\$ 236,02
48	1	PARAFUSO(EIXO CENTRAL)(MPKB)	UND	TR	R\$ 24,99	R\$ 24,99
49	4	PASTILHAS DE FREIO	UND	TR	R\$ 111,07	R\$ 444,28
50	4	PINO DE AÇO	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 333,20
51	1	PLANETÁRIA (MP)	UND	TR	R\$ 173,55	R\$ 173,55
52	1	POLIA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 90,25	R\$ 90,25
53	1	RÉGULADOR DE VOLTAGEM 12W( F00M 145 220)	UND	TR	R\$ 122,18	R\$ 122,18
54	3	RODA DE FERRO	UND	TR	R\$ 944,11	R\$ 2.832,33
55	1	ROLAMENTO	UND	TR	R\$ 41,65	R\$ 41,65
56	1	ROLAMENTO DO ESTICADOR	UND	TR	R\$ 48,59	R\$ 48,59
57	1	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 292,95	R\$ 292,95
58	1	SUPORTE DE ESCOVA (MP)	UND	TR	R\$ 180,49	R\$ 180,49
59	1	TURBINA TJ 78	UND	TR	R\$ 9.371,70	R\$ 9.371,70



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



60	1	VALVULA TERMOSTATICA	UND	TR	R\$ 159,67	R\$ 159,67
61	1	VIDRO DIANTEIRO INFERIOR E SESOBRE	UND	TR	R\$ 5.206,50	R\$ 5.206,50
62	1	VIRA BREQUIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 3.889,85	R\$ 3.889,85
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 108.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 807.000,00</b>

Cordeiros - BA, 24 de março de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Leonardo Luiz Fernandes Pereira – Secretaria Municipal de Administração de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81 - Márcia Maria dos Santos Lima



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021**

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Administração.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 24/03/2021 a 24/03/2022.

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 1 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERENCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	2	AMORTECEDOR	UND	331/66727	MTD	R\$ 159,60	R\$ 319,20
2	1	AMORTECEDOR	UND	331/66785	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
3	1	ANEL	UND	813/50041	AGEL	R\$ 448,88	R\$ 448,88
4	1	ANEL TRAVA	UND	25/606829	AGEL	R\$ 34,91	R\$ 34,91
5	1	ARRUELA	UND	123/06223	MTD	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6	20	ARRUELA DE AJUSTE	UND	823/00047	MTD	R\$ 35,91	R\$ 718,20
7	2	BARRA DE ARTICULAÇÃO	UND	126/02253	MTD	R\$ 1.077,30	R\$ 2.154,60
8	1	BIELA MOTOR MWM INTERN	UND	302540	MTD	R\$ 618,45	R\$ 618,45
9	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	17/913600	MEDAL	R\$ 510,40	R\$ 510,40
10	1	BOMBA D'AGUA	UND	20JS18751	MEDAL	R\$ 641,73	R\$ 641,73
11	1	BOMBA DE OLEO MOTOR MWM	UND	20JS18584	MEDAL	R\$ 685,28	R\$ 685,28
12	1	BRONZINA FIXA MOTOR MWM INTERN	UND	60743	METAL LEVE	R\$ 324,19	R\$ 324,19
13	1	BRONZINA MOVEL MWM INTERN	UND	60568	METAL LEVE	R\$ 259,35	R\$ 259,35
14	10	BUCHA	UND	809/00176	FORTY	R\$ 107,73	R\$ 1.077,30
15	8	BUCHA	UND	809/00129	FORTY	R\$ 89,78	R\$ 718,24
16	4	BUCHA	UND	G65/0	FORTY	R\$ 59,85	R\$ 239,40
17	8	BUCHA	UND	809/00125	FORTY	R\$ 79,80	R\$ 638,40
18	2	BUCHA	UND	829/00548	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
19	4	BUCHA BIELA	UND	20JS18396	FORTY	R\$ 26,58	R\$ 106,32
20	16	BUCHA CAÇAMBA DIANT	UND	120/80023	FORTY	R\$ 95,76	R\$ 1.532,16
21	20	BUCHA CAÇAMBA TRAS	UND	G65/0	FORTY	R\$ 143,64	R\$ 2.872,80
22	1	BUCHA COMANDO DE VALVULAS	UND	20JS18358	FORTY	R\$ 28,86	R\$ 28,86
23	1	BUCHA DE COMANDO MWM ITER	UND	70998033	FORTY	R\$ 116,16	R\$ 116,16

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
23F27E7FEF0FFB8617ECACC9E4F11ED1

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



24	1	CABO	UND	910/60241	FORTY	R\$ 339,15	R\$ 339,15
25	2	CABO ACELERADOR	UND	333/F4489	FORTY	R\$ 706,23	R\$ 1.412,46
26	1	CABO ACELERADOR	UND	910/60176	FORTY	R\$ 448,88	R\$ 448,88
27	1	CABO DO FREIO DO ESTACIONAMNETO	UND	910/60253	QUALIFIO	R\$ 299,25	R\$ 299,25
28	2	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	UND	333/D6243	QUALIFIO	R\$ 459,05	R\$ 918,10
29	1	CAÇAMBA 12" RETRO	UND	980/89989	QUALIFIO	R\$ 4.185,91	R\$ 4.185,91
30	4	CAMISAS MOTOR MWM INTERNACIONAL	UND	61173	FORTY	R\$ 177,56	R\$ 710,24
31	1	CAPA	UND	25/606825	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
32	1	CAPO	UND	128/C6611	MTD	R\$ 6.068,79	R\$ 6.068,79
33	1	CHAVE SELETORA FRENTE E RÉ	UND	701/80295	MTD	R\$ 1.097,25	R\$ 1.097,25
34	2	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	15/920111	MTD	R\$ 887,78	R\$ 1.775,56
35	1	COIFA	UND	122/67450	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
36	1	COLMEIA RADIADOR	UND	2132132	VISCONDE	R\$ 3.591,00	R\$ 3.591,00
37	1	CONJUNTO DE RADIADORES	UND	128/14326	VISCONDE	R\$ 7.820,00	R\$ 7.820,00
38	1	CONJUNTO FILTRO	UND	32925684	VOX	R\$ 2.731,16	R\$ 2.731,16
39	4	CONTRA PINO	UND	826/00512	FORTY	R\$ 83,79	R\$ 335,16
40	1	COPO DO PRÉ PURIFICADOR	UND	32/916805	MAHLE	R\$ 186,73	R\$ 186,73
41	2	CORREIA	UND	123/06430	GATES	R\$ 295,66	R\$ 591,32
42	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	123/06399	GATES	R\$ 731,37	R\$ 1.462,74
43	6	COXIM	UND	123/03138	MTD	R\$ 381,24	R\$ 2.287,44
44	6	COXIM	UND	331/18441	MTD	R\$ 85,59	R\$ 513,54
45	40	DENTE CENTRAL	UND	531/03205	METISA	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
46	6	DENTE LATERAL DIR	UND	531/03208	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
47	6	DENTE LATERAL ESQ	UND	531/03209	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
48	1	EIXO GIRA BREQUIM MOTOR MWM INTERN	UND	84713	MTD	R\$ 2.926,67	R\$ 2.926,67
49	1	ELEMENTO FILTRANTE	UND	32/920300	VOX	R\$ 259,35	R\$ 259,35
50	1	ESFERA	UND	25/607609	MTD	R\$ 89,78	R\$ 89,78
51	1	ESPAÇADOR	UND	25/607614	MTD	R\$ 24,94	R\$ 24,94
52	1	ESPAÇADOR	UND	819/00133	MTD	R\$ 122,69	R\$ 122,69
53	1	FECHADURA	UND	162/03434	MTD	R\$ 109,73	R\$ 109,73
54	3	FILTRO	UND	23007394	VOX	R\$ 389,03	R\$ 1.167,09
55	1	FILTRO	UND	32/925346	VOX	R\$ 267,33	R\$ 267,33
56	6	FILTRO AR INTERNO	UND	32925683	VOX	R\$ 197,51	R\$ 1.185,06
57	6	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20JS18322	VOX	R\$ 14,92	R\$ 89,52
58	6	FILTRO COMBUSTIVEL PRI	UND	329/25915	VOX	R\$ 226,23	R\$ 1.357,38
59	6	FILTRO COMBUSTIVEL SEC	UND	329/25587	VOX	R\$ 44,89	R\$ 269,34
60	3	FILTRO CONJUNTO	UND	32/925914	VOX	R\$ 997,50	R\$ 2.992,50
61	3	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	581/18063	VOX	R\$ 113,72	R\$ 341,16
62	6	FILTRO DE AR EXT	UND	329/25682	VOX	R\$ 388,03	R\$ 2.328,18
63	6	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	320/04133A	VOX	R\$ 220,25	R\$ 1.321,50
64	1	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	20JS18362	VOX	R\$ 35,86	R\$ 35,86
65	4	FILTRO TRASMIÇÃO	UND	531/18063	VOX	R\$ 119,70	R\$ 478,80
66	1	HELICE	UND	30/925526	MTD	R\$ 867,83	R\$ 867,83
67	4	JG ANEL	UND	20JS19335	AGEL	R\$ 189,64	R\$ 758,56
68	1	JG DE ARRUELA DE ENCOSTO STD	JG	20JS18297	MAHLE	R\$ 92,80	R\$ 92,80
69	1	JOGO DE JUNTA COMP MOTOR MWM INTERN	JG	81471	MAHLE	R\$ 887,78	R\$ 887,78



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



70	1	KIT DE ANEL MILIMETRO	UND	2132141	MTD	R\$ 275,31	R\$ 275,31
71	1	KIT DE EMBUCHAMENTO TRAZEIRO	UND		AGEL	R\$ 5.187,00	R\$ 5.187,00
72	1	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND		AGEL	R\$ 4.588,50	R\$ 4.588,50
73	1	KIT MANGUEIRA	UND	332/C2880	MANGUEFLEX	R\$ 1.532,16	R\$ 1.532,16
74	4	LAMINA	UND	123/04256	METISA	R\$ 1.655,85	R\$ 6.623,40
75	1	LUVA	UND	25/607615	MTD	R\$ 297,26	R\$ 297,26
76	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	834/11380	MANGUEFLEX	R\$ 428,93	R\$ 428,93
77	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	128/C8166	MANGUEFLEX	R\$ 1.052,36	R\$ 1.052,36
78	2	MANGUEIRA	UND	612/47000	MANGUEFLEX	R\$ 259,35	R\$ 518,70
79	1	MANGUEIRA	UND	649/51720	MANGUEFLEX	R\$ 277,31	R\$ 277,31
80	1	MANGUEIRA	UND	612/45800	MANGUEFLEX	R\$ 297,26	R\$ 297,26
81	1	MANGUEIRA	UND	612/28800	MANGUEFLEX	R\$ 369,08	R\$ 369,08
82	1	MANGUEIRA	UND	649/52077	MANGUEFLEX	R\$ 327,18	R\$ 327,18
83	2	MANGUEIRA	UND	332/C1094	MANGUEFLEX	R\$ 77,81	R\$ 155,62
84	1	MANGUEIRA	UND	02/103732	MANGUEFLEX	R\$ 163,59	R\$ 163,59
85	1	MANGUEIRA	UND	02/103520	MANGUEFLEX	R\$ 97,76	R\$ 97,76
86	1	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	UND	612/80114	MANGUEFLEX	R\$ 389,03	R\$ 389,03
87	1	MANOPLA	UND	331/27411	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
88	1	MOLA	UND	25/607610	MTD	R\$ 97,76	R\$ 97,76
89	6	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 370,35	R\$ 2.222,10
90	10	ÓLEO TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	UND	40012520	LUBRAX	R\$ 404,59	R\$ 4.045,90
91	1	PARABRISA	UND	827/80382	AUTO VIDROS	R\$ 997,50	R\$ 997,50
92	100	PARAFUSO LAMINA 3/4	UND	5J4771	CISER	R\$ 8,38	R\$ 838,00
93	4	PASTILHA DE FREIO	UND	478/00849	MTD	R\$ 417,03	R\$ 1.668,12
94	2	PINO	UND	811/20061	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
95	2	PINO	UND	811/50369	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
96	1	PINO	UND	811/50372	FORTY	R\$ 418,95	R\$ 418,95
97	1	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 179,55	R\$ 179,55
98	2	PINO	UND	811/90409	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
99	6	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 347,13	R\$ 2.082,78
100	6	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 1.436,40
101	4	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
102	2	PINO	UND	911/12400	FORTY	R\$ 369,08	R\$ 738,16
103	2	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 518,70
104	2	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 159,60	R\$ 319,20
105	1	PINO	UND	811/10091	FORTY	R\$ 466,83	R\$ 466,83
106	4	PINO BRAÇO E CAÇAMBA TRAS	UND	911/12400	FORTY	R\$ 359,10	R\$ 1.436,40
107	3	PINO 1,2 E 3 CILINDRO	UND	20JS12303	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 1.541,46
108	1	PINO 4 CILINDRO	UND	20JS12304	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 513,82
109	4	PONTEIRA DIREÇÃO	UND	331//14861	TRW	R\$ 887,78	R\$ 3.551,12
110	100	PORCA LAMINA 3/4	UND	2J3506	CISER	R\$ 3,59	R\$ 359,00
111	1	RADIADOR	UND	30/915200	R. VISCONDE	R\$ 5.593,96	R\$ 5.593,96
112	2	REPARO DO CIL DA PATROLA 60MM	UND	991/00147	CONTROLL	R\$ 196,07	R\$ 392,14
113	1	RESERVATORIO	UND	126/00200	MTD	R\$ 195,51	R\$ 195,51
114	1	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	128/15480	MTD	R\$ 977,55	R\$ 977,55
115	2	RETENTOR	UND	813/00425	GM	R\$ 34,91	R\$ 69,82
116	1	RETENTOR	UND	904/20226	GM	R\$ 239,40	R\$ 239,40



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



117	2	RETENTOR	UND	813/00426	GM	R\$ 28,93	R\$ 57,86
118	1	RETENTOR TRAS. VOLANTE	UND	20JS18345	GM	R\$ 129,78	R\$ 129,78
119	1	RETENTOR VIRABREQUIM	UND	20JS18400	GM	R\$ 38,88	R\$ 38,88
120	1	ROLAMENTO	UND	831/00074	FAG	R\$ 59,85	R\$ 59,85
121	4	SELO METALICO BLOCO MOTOR	UND	20JS18253	MTD	R\$ 10,14	R\$ 40,56
122	4	SELO METALICO DIANTEIRO 38.481	UND	20JS1834	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
123	4	SELO METALICO DIANTEIRO 35.357	UND	20JS1839	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
124	1	SELO METALICO DIANTEIRO 50.216	UND	20JS1834	MTD	R\$ 40,53	R\$ 40,53
125	4	SOB LAMINA RETA JCB	UND	99399391	METISA	R\$ 1.885,28	R\$ 7.541,12
126	2	SUORTE DE FIXAÇÃO	UND	821/10431	MTD	R\$ 79,80	R\$ 159,60
127	2	TERMINAL DIREÇÃO	UND	123/07855	NAKATA	R\$ 614,66	R\$ 1.229,32
128	1	TUBO SAIDA DA DESCARGA	UND	331/16925	NAKATA	R\$ 404,59	R\$ 404,59
129	3	VALVULA ESCAPE	UND	20JS18376	STD	R\$ 62,95	R\$ 188,85
130	10	VEDADOR	UND	813/00425	STD	R\$ 29,93	R\$ 299,30
131	1	VENTILADOR MOTOR INT.	UND	30/925526	ROBOT	R\$ 585,10	R\$ 585,10
132	1	VIDRO INFERIOR DIREITO	UND	827/80370	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
133	1	VIDRO INFERIOR ESQUERDO	UND	827/80371	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66
134	1	VOLANTE	UND	331/27410	MTD	R\$ 381,05	R\$ 381,05
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>							<b>R\$ 147.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 2 - TRATOR DE ESTEIRA FIAT 7D – 1998**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ALAVANCA 553269	UND	MTD	R\$ 629,09	R\$ 629,09
2	1	ALAVANCA DO COMANDO 596144	UND	MTD	R\$ 638,58	R\$ 638,58
3	1	ALAVANCAS 75210420	UND	MTD	R\$ 358,68	R\$ 358,68
4	4	ANEL 14452780	UND	AGEL	R\$ 2,68	R\$ 10,72
5	3	ANEL 14471080	UND	AGEL	R\$ 2,90	R\$ 8,70
6	4	ANEL 14694	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
7	4	ANEL 14695	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
8	4	ANEL 545183	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
9	3	ANEL 547050	UND	AGEL	R\$ 48,88	R\$ 146,64
10	2	ANEL DE AÇO 11075975	UND	AGEL	R\$ 85,82	R\$ 171,64
11	4	ANEL DE SEGURANÇA 11061975	UND	AGEL	R\$ 7,92	R\$ 31,68
12	1	ANEL FRICÇÃO 594795	UND	AGEL	R\$ 2.397,84	R\$ 2.397,84
13	2	ANEL TRAVA 572993	UND	AGEL	R\$ 117,07	R\$ 234,14
14	3	ARRUELA 553083	UND	MTD	R\$ 160,15	R\$ 480,45
15	5	BICO INJETOR 75202987	UND	BOSCH	R\$ 589,36	R\$ 2.946,80
16	1	BOMBA 75210858	UND	MEDAL	R\$ 981,63	R\$ 981,63
17	1	BOMBA ALIMENTADORA 75204059	UND	MEDAL	R\$ 482,11	R\$ 482,11
18	1	BOMBA D AGUA 75285250	UND	MEDAL	R\$ 370,62	R\$ 370,62
19	1	BOMBA EMBREAGEM 587664	UND	MEDAL	R\$ 793,48	R\$ 793,48
20	1	BUCHAS 8320209	UND	FORTY	R\$ 390,38	R\$ 390,38
21	1	CAIXA ROLAMENTO 4877541	UND	FAG	R\$ 531,55	R\$ 531,55
22	2	CALÇO 79003851	UND	MTD	R\$ 179,23	R\$ 358,46
23	1	CILINDRO 594123	UND	MTD	R\$ 374,64	R\$ 374,64
24	1	CILINDRO 594372	UND	MTD	R\$ 374,86	R\$ 374,86





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



25	1	COROA 75221609	UND	SF	R\$ 2.277,31	R\$ 2.277,31
26	1	COROA DENTADA 4959771	UND	SF	R\$ 1.276,26	R\$ 1.276,26
27	1	COROA E PINHÃO 75201847	UND	SF	R\$ 3.902,15	R\$ 3.902,15
28	1	CORREIAS DO VENTILADOR 75202603	UND	CONTINENTAL	R\$ 49,55	R\$ 49,55
29	1	CUBO 4972125	UND	BAMAQ	R\$ 2.802,28	R\$ 2.802,28
30	5	DENTE 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 375,31	R\$ 1.876,55
31	1	DISCO 594557	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 64,62
32	4	DISCO EMBREAGEM 4955520	UND	UNITEC	R\$ 285,25	R\$ 1.141,00
33	4	DISCOS 14687	UND	UNITEC	R\$ 78,12	R\$ 312,48
34	4	DISCOS 568399	UND	UNITEC	R\$ 127,45	R\$ 509,80
35	4	DISCOS 594558	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 258,48
36	1	DISTANCIADOR 553705	UND	BAMAQ	R\$ 132,13	R\$ 132,13
37	1	DISTANCIADOR 564231	UND	BAMAQ	R\$ 127,78	R\$ 127,78
38	1	EIXO 496146	UND	MTD	R\$ 1.456,49	R\$ 1.456,49
39	1	EIXO 557741	UND	MTD	R\$ 225,21	R\$ 225,21
40	1	EIXO 592749	UND	MTD	R\$ 828,41	R\$ 828,41
41	1	EIXO DA RODA 75210057	UND	MTD	R\$ 378,32	R\$ 378,32
42	1	EIXO TRANSMISSAO 75220325	UND	MTD	R\$ 554,99	R\$ 554,99
43	1	ELEMENTO 8320221	UND	VOX	R\$ 19,08	R\$ 19,08
44	1	ENGRENAGEM 4965104	UND	TRATOGEL	R\$ 1.831,58	R\$ 1.831,58
45	1	ENGRENAGEM 53069	UND	TRATOGEL	R\$ 1.406,61	R\$ 1.406,61
46	1	ENGRENAGEM 553067	UND	TRATOGEL	R\$ 1.136,65	R\$ 1.136,65
47	1	ENGRENAGEM 553068	UND	TRATOGEL	R\$ 1.549,79	R\$ 1.549,79
48	1	ENGRENAGEM 553071	UND	TRATOGEL	R\$ 982,97	R\$ 982,97
49	1	ENGRENAGEM 557542	UND	TRATOGEL	R\$ 570,61	R\$ 570,61
50	1	ENGRENAGEM 557644	UND	TRATOGEL	R\$ 1.181,40	R\$ 1.181,40
51	1	ENGRENAGEM 585473	UND	TRATOGEL	R\$ 1.135,75	R\$ 1.135,75
52	1	ENGRENAGEM 585474	UND	TRATOGEL	R\$ 475,97	R\$ 475,97
53	1	ENGRENAGEM 75201658	UND	TRATOGEL	R\$ 1.273,58	R\$ 1.273,58
54	1	ENGRENAGEM 79000921	UND	TRATOGEL	R\$ 1.630,14	R\$ 1.630,14
55	1	FEIXO DE MOLAS 20996	UND	BAMAQ	R\$ 447,52	R\$ 447,52
56	3	FILTRO 75201624	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 270,18
57	1	FILTRO HIDRAULICO 75201392	UND	VOX	R\$ 68,30	R\$ 68,30
58	5	FILTRO LUBRIFICANTE 8320220	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 450,30
59	2	FILTROS 75221907	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 180,12
60	2	FILTROS 75250503	UND	VOX	R\$ 157,47	R\$ 314,94
61	2	FILTROS 75250504	UND	VOX	R\$ 55,13	R\$ 110,26
62	2	FILTROS 79011386	UND	VOX	R\$ 146,31	R\$ 292,62
63	2	FILTROS 79011387	UND	VOX	R\$ 52,12	R\$ 104,24
64	2	FILTROS HIDRAULICO 8280891	UND	VOX	R\$ 1.774,33	R\$ 3.548,66
65	1	GARFO 557552	UND	BAMAQ	R\$ 270,18	R\$ 270,18
66	1	GARFO 75221994	UND	BAMAQ	R\$ 330,34	R\$ 330,34



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



67	1	GUIA 4990494	UND	MTD	R\$ 186,71	R\$ 186,71
68	1	GUIA 79003850	UND	MTD	R\$ 228,56	R\$ 228,56
69	1	HASTE 75220613	UND	MTD	R\$ 1.403,59	R\$ 1.403,59
70	1	HASTE 8272691	UND	MTD	R\$ 3.343,20	R\$ 3.343,20
71	1	HASTE 8284850	UND	MTD	R\$ 1.171,13	R\$ 1.171,13
72	1	JG DE JUNTA 225-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
73	1	JG DE JUNTA 229-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
74	1	JUNTA 4982107	UND	MTD	R\$ 360,36	R\$ 360,36
75	1	JUNTAS 557536	UND	MTD	R\$ 27,79	R\$ 27,79
76	1	JUNTAS 557537	UND	MTD	R\$ 25,78	R\$ 25,78
77	5	KITS MOTOR MWM 225-6S	KIT	MTD	R\$ 984,98	R\$ 4.924,90
78	1	KITS MOTOR MWM229-6S	KIT	MTD	R\$ 897,60	R\$ 897,60
79	1	LONAS 585467	UND	MTD	R\$ 82,58	R\$ 82,58
80	1	LONAS 790011448	UND	MTD	R\$ 147,20	R\$ 147,20
81	1	LUVA 585451	UND	MTD	R\$ 420,40	R\$ 420,40
82	1	LUVA 75223727	UND	MTD	R\$ 342,39	R\$ 342,39
83	1	LUVAS 557529	UND	MTD	R\$ 294,29	R\$ 294,29
84	1	MANGUEIRA 4972590	UND	MANGUEFLEX	R\$ 17,74	R\$ 17,74
85	1	MANGUEIRA 497787	UND	MANGUEFLEX	R\$ 55,47	R\$ 55,47
86	1	MANGUEIRA 75202724	UND	MANGUEFLEX	R\$ 54,46	R\$ 54,46
87	1	MANGUEIRA 75206611	UND	MANGUEFLEX	R\$ 15,74	R\$ 15,74
88	1	MANGUEIRA 75249143.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
89	1	MANGUEIRA 75249145.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
90	1	MOLAS 4961956	UND	MTD	R\$ 337,03	R\$ 337,03
91	1	MOLAS 4961993	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
92	1	MOLAS 49619958	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
93	1	MOLAS 4979235	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
94	1	MOLAS 4979236	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
95	1	MOLAS 4991830	UND	MTD	R\$ 9,71	R\$ 9,71
96	1	MOLAS 586037	UND	MTD	R\$ 10,16	R\$ 10,16
97	1	MOLAS 76000611	UND	MTD	R\$ 35,15	R\$ 35,15
98	1	MOLAS 76000612	UND	MTD	R\$ 58,70	R\$ 58,70
99	160	PARAFUSO 8231373	UND	CISER	R\$ 4,24	R\$ 678,40
100	1	PINOS 584103	UND	FORTY	R\$ 31,25	R\$ 31,25
101	1	PINOS14692	UND	FORTY	R\$ 32,70	R\$ 32,70
102	1	PLATOR DE PRESSÃO 568525	UND	MTD	R\$ 630,65	R\$ 630,65
103	1	POLIA DO MOTOR 75202540	UND	MTD	R\$ 248,53	R\$ 248,53
104	4	PORCA DIREITA 548331	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
105	4	PORCA ESQ 578332	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
106	4	PORCA TRAVA 15896211	UND	CISER	R\$ 4,46	R\$ 17,84
107	4	PORCAS 10214710	UND	CISER	R\$ 100,55	R\$ 402,20
108	4	PORCAS 20153381	UND	CISER	R\$ 119,97	R\$ 479,88
109	4	PORCAS 545180	UND	CISER	R\$ 141,96	R\$ 567,84
110	4	PORCAS 75212206	UND	CISER	R\$ 152,00	R\$ 608,00
111	4	PORCAS 76008325	UND	CISER	R\$ 3,35	R\$ 13,40
112	4	PORCAS 79000903	UND	CISER	R\$ 58,37	R\$ 233,48
113	1	PORCAS 8231374	UND	CISER	R\$ 1,51	R\$ 1,51
114	1	PRATO DE MOLA 17510	UND	MTD	R\$ 17,23	R\$ 17,23
115	1	PRATO DE MOLAS 593964	UND	MTD	R\$ 42,57	R\$ 42,57



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



116	1	PRATO PRESSÃO 587830	UND	MTD	R\$ 387,51	R\$ 387,51
117	1	PRATO PRESSAO	UND	MTD	R\$ 330,66	R\$ 330,66
118	1	REBITE 13876946	UND	MTD	R\$ 1,24	R\$ 1,24
119	1	REPARO CILINDRO LAMINA 75250503	UND	CONTROLL	R\$ 82,59	R\$ 82,59
120	1	RETENTOR 4000150	UND	GM	R\$ 50,12	R\$ 50,12
121	1	RETENTOR 40002320	UND	GM	R\$ 42,04	R\$ 42,04
122	1	RETENTOR 4991238	UND	GM	R\$ 82,59	R\$ 82,59
123	1	RETENTOR 75210024	UND	GM	R\$ 167,92	R\$ 167,92
124	4	RODA MOTRIZ 4964525	UND	MTD	R\$ 1.104,84	R\$ 4.419,36
125	1	ROLAMENTO 15343	UND	FAG	R\$ 515,04	R\$ 515,04
126	1	ROLAMENTO 20045200	UND	FAG	R\$ 150,51	R\$ 150,51
127	1	ROLAMENTO 20229990	UND	FAG	R\$ 304,35	R\$ 304,35
128	1	ROLAMENTO 24940300	UND	FAG	R\$ 1.143,38	R\$ 1.143,38
129	1	ROLAMENTO 24941180	UND	FAG	R\$ 415,49	R\$ 415,49
130	1	ROLAMENTO 24941430	UND	FAG	R\$ 1.135,74	R\$ 1.135,74
131	1	ROLAMENTO 24941440	UND	FAG	R\$ 753,95	R\$ 753,95
132	1	ROLAMENTO 26798640	UND	FAG	R\$ 682,44	R\$ 682,44
133	1	ROLAMENTO 26800110	UND	FAG	R\$ 1.021,07	R\$ 1.021,07
134	1	ROLAMENTO 26800210	UND	FAG	R\$ 585,32	R\$ 585,32
135	1	ROLAMENTO 28042520	UND	FAG	R\$ 301,00	R\$ 301,00
136	1	ROLAMENTO 28995900	UND	FAG	R\$ 240,83	R\$ 240,83
137	1	ROLAMENTO 4996741	UND	FAG	R\$ 2.235,65	R\$ 2.235,65
138	1	ROLAMENTO 553091	UND	FAG	R\$ 457,36	R\$ 457,36
139	1	ROLAMENTO 582811	UND	FAG	R\$ 1.038,73	R\$ 1.038,73
140	1	ROLAMENTO 79037560	UND	FAG	R\$ 133,85	R\$ 133,85
141	1	ROLAMENTO 828530	UND	FAG	R\$ 112,85	R\$ 112,85
142	2	ROLETE 4979787	UND	MTD	R\$ 1.103,61	R\$ 2.207,22
143	4	ROLETE CENTRAL 46004902	UND	MTD	R\$ 1.383,95	R\$ 5.535,80
144	5	ROLETE EXTERNO 76004903	UND	MTD	R\$ 1.205,28	R\$ 6.026,40
145	1	SAPATA 76005295	UND	MTD	R\$ 252,26	R\$ 252,26
146	1	SEMI-BUCHA 545147	UND	FORTY	R\$ 93,95	R\$ 93,95
147	1	SEMI-CONE 175511	UND	MTD	R\$ 8,53	R\$ 8,53
148	1	SILENCIOSO 4981134	UND	MTD	R\$ 300,09	R\$ 300,09
149	1	SUPORTE 554461	UND	MTD	R\$ 597,63	R\$ 597,63
150	1	SUPORTE 585436	UND	MTD	R\$ 261,21	R\$ 261,21
151	1	SUPORTE 594553	UND	MTD	R\$ 918,68	R\$ 918,68
152	1	SUPORTE 75201337	UND	MTD	R\$ 1.036,09	R\$ 1.036,09
153	1	SUPORTE 75201430	UND	MTD	R\$ 720,76	R\$ 720,76
154	1	SUPORTE 75210530	UND	MTD	R\$ 217,29	R\$ 217,29
155	1	TAMPA 5011536	UND	MTD	R\$ 791,04	R\$ 791,04
156	1	TAMPA 569139	UND	MTD	R\$ 761,89	R\$ 761,89
157	1	TAMPA 585490	UND	MTD	R\$ 768,88	R\$ 768,88
158	1	TAMPA 75212184	UND	MTD	R\$ 406,34	R\$ 406,34
159	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Item	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
160	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
161	1	TERMOMETRO 75214410	UND	MTD	R\$ 105,56	R\$ 105,56
162	1	TIRANTE 8321483	UND	MTD	R\$ 596,76	R\$ 596,76
163	1	VENTILADOR 75202927	UND	MTD	R\$ 277,72	R\$ 277,72
164	2	LÂMINA 9 FUIROS 8281238/B6	UND	ECOPLAN	R\$ 762,45	R\$ 1.524,90
165	2	LAMINA 10 FUIROS 8281238/B5	UND	ECOPLAN	R\$ 887,89	R\$ 1.775,78
166	5	CANTO DE LÂMINA 8321320	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 1.044,60
167	4	CANTO DE LÂMINA 8321319	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 835,68
168	2	GRUPO DE SEGMENTO 75221609	UND	ECOPLAN	R\$ 1.133,30	R\$ 2.266,60
169	8	UNHA RIPPER FIAT 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 365,60	R\$ 2.924,80
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 123.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 3 - RETROESCAVADEIRA B90B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2	ALOJAMENTO	UND	MTD	R\$ 101,56	R\$ 203,12
2	2	ANEL DE VEDAÇÃO DA BOMBA DO TORQUE	UND	AGEEL	R\$ 30,60	R\$ 61,20
3	4	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO DA RODA	UND	AGEEL	R\$ 17,68	R\$ 70,72
4	1	ANEL ELASTICO	UND	AGEEL	R\$ 2,38	R\$ 2,38
5	2	ANEL TRAVA	UND	AGEEL	R\$ 27,20	R\$ 54,40
6	4	ANEL VEDADOR	UND	AGEEL	R\$ 15,30	R\$ 61,20
7	1	BIELA DO EMBOLO	UND	MTD	R\$ 699,94	R\$ 699,94
8	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MEDAL	R\$ 1.086,98	R\$ 1.086,98
9	1	BOMBA DAGUA	UND	CNH	R\$ 680,06	R\$ 680,06
10	1	BOMBA TRANSMISSÃO	UND	CNH	R\$ 3.390,12	R\$ 3.390,12
11	6	BRONZINA FIXA	UND	TAKAO	R\$ 129,17	R\$ 775,02
12	1	BRONZINA MANCAL CENTRAL	JG	TAKAO	R\$ 746,30	R\$ 746,30
13	6	BRONZINA MOVEL	UND	TAKAO	R\$ 117,02	R\$ 702,12
14	4	BUCHA DO CILINDRO DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 98,61	R\$ 394,44
15	1	BUCHA DA BIELA	JG	FORTY	R\$ 84,57	R\$ 84,57
16	1	BUCHA DA CONCHA DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 122,42
17	4	BUCHA DA MESA DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 489,68
18	4	BUCHA DO BRAÇO DA CONCHA	UND	FORTY	R\$ 115,61	R\$ 462,44
19	1	BUCHA DO BRAÇO DA RETRO	UND	FORTY	R\$ 142,81	R\$ 142,81
20	2	BUCHA DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 244,84
21	6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	FORTY	R\$ 85,01	R\$ 510,06
22	8	BUCHA DO H DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 37,41	R\$ 299,28
23	4	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	UND	FORTY	R\$ 67,27	R\$ 269,08
24	1	CABEÇOTE FILTRO	UND	MTD	R\$ 2.313,07	R\$ 2.313,07
25	2	CABO ACELERADOR	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
26	2	CABO DE MÃO	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
27	4	CASQUILHO	UND	METAL LEVE	R\$ 113,35	R\$ 453,40
28	1	CILINDRO FREIO	UND	MTD	R\$ 4.861,58	R\$ 4.861,58
29	1	CJ REPARO DO MOTOR	UND	MTD	R\$ 13.311,22	R\$ 13.311,22



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



30	2	CONJUNTO ROLAMENTO	UND	AG	R\$ 423,79	R\$ 847,58
31	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	R\$ 218,40	R\$ 436,80
32	2	CORREIA AR COND.	UND	CONTINENTAL	R\$ 273,00	R\$ 546,00
33	6	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 917,28
34	24	DENTE DA CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 3.669,12
35	3	DENTE DIR	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
36	3	DENTE ESQ	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
37	14	DISCO	UND	UNITEC	R\$ 131,04	R\$ 1.834,56
38	12	DISCO BEM	UND	UNITEC	R\$ 120,12	R\$ 1.441,44
39	1	EIXO	UND	RICAMBI	R\$ 2.018,02	R\$ 2.018,02
40	1	EIXO ARTICULADO	UND	RICAMBI	R\$ 1.498,22	R\$ 1.498,22
41	6	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UND	VOX	R\$ 147,75	R\$ 886,50
42	1	ELEMENTO FILTRO HID.	UND	VOX	R\$ 600,60	R\$ 600,60
43	2	ESPACADOR	UND	RICAMBI	R\$ 706,31	R\$ 1.412,62
44	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 90,81	R\$ 181,62
45	3	FILTRO AR COND.	UND	VOX	R\$ 327,60	R\$ 982,80
46	4	FILTRO AR PRIMARIO	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 960,96
47	4	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	VOX	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
48	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 229,32	R\$ 1.146,60
49	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 1.201,20
50	5	FILTRO LUB. DIESEL	UND	VOX	R\$ 167,29	R\$ 836,45
51	6	FILTRO OLEO MOTOR	UND	VOX	R\$ 174,72	R\$ 1.048,32
52	4	FILTRO TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 657,38	R\$ 2.629,52
53	1	FLANGE	UND	MTD	R\$ 1.681,68	R\$ 1.681,68
54	1	HASTE	UND	MTD	R\$ 2.402,40	R\$ 2.402,40
55	1	HASTE CILINDRO EXTENSÃO	UND	MTD	R\$ 2.129,40	R\$ 2.129,40
56	1	HELICE	UND	RICAMBI	R\$ 1.467,65	R\$ 1.467,65
57	2	INDICADOR POEIRA	UND	12M	R\$ 316,68	R\$ 633,36
58	2	INTERRUPTOR	UND	MTD	R\$ 742,56	R\$ 1.485,12
59	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 74,26	R\$ 74,26
60	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 131,04	R\$ 131,04
61	1	LAMINA DO RETRO	UND	METISA	R\$ 1.291,09	R\$ 1.291,09
62	2	LAMINA SOLDADA	UND	METISA	R\$ 2.020,20	R\$ 4.040,40
63	4	OLEO LUBRAX TOP TURBO	UND	LUBRAX	R\$ 349,44	R\$ 1.397,76
64	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	APC	R\$ 236,96	R\$ 473,92
65	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	APC	R\$ 349,44	R\$ 698,88
66	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	APC	R\$ 325,42	R\$ 650,84
67	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 271,91	R\$ 543,82
68	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 212,94	R\$ 425,88
69	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	APC	R\$ 316,68	R\$ 633,36
70	2	SOB LAMINA	UND	METISA	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20
71	4	VALVULA ASPIRAÇÃO	UND	MTD	R\$ 79,50	R\$ 318,00
72	4	VALVULA HID. ALIVIO	UND	MTD	R\$ 81,88	R\$ 327,52
<b>TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 87.000,00</b>



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 4 - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	9	ANEL	UND	76026984	AGEL	R\$ 2,93	R\$ 26,37
2	2	ANEL	UND	1960253	AGEL	R\$ 33,58	R\$ 67,16
3	4	ANEL	UND	87648785	AGEL	R\$ 21,16	R\$ 84,64
4	3	ANEL DE BORRACHA	UND	331418AI	MTD	R\$ 85,19	R\$ 255,57
5	10	ANEL DE BORRACHA	UND	8603385	MTD	R\$ 2,48	R\$ 24,80
6	1	ANEL DE BORRACHA	UND	791078817	MTD	R\$ 15,46	R\$ 15,46
7	1	ANEL DE BORRACHA	UND	79107818	MTD	R\$ 11,96	R\$ 11,96
8	1	ANEL DE BORRACHA	UND	8603318	MTD	R\$ 40,48	R\$ 40,48
9	2	ANEL DE BORRACHA	UND	73161459	MTD	R\$ 63,57	R\$ 127,14
10	2	ANEL DE BORRACHA P/VEDAÇÃO	UND	84497613	MTD	R\$ 1,29	R\$ 2,58
11	1	ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO	UND	87712668	MTD	R\$ 157,32	R\$ 157,32
12	8	ANEL ELASTICO DE AÇO	UND	8603436	MTD	R\$ 58,60	R\$ 468,80
13	4	ANEL ORING	UND	79107839	MTD	R\$ 21,07	R\$ 84,28
14	2	ANEL TRAVA AÇO MÉDIO CARB.	UND	8603302	MTD	R\$ 359,90	R\$ 719,80
15	5	ANEL VITON	UND	8603410	MTD	R\$ 93,84	R\$ 469,20
16	5	ANEL VITON	UND	87625356	MTD	R\$ 50,60	R\$ 253,00
17	1	ARRUELA	UND	48050530	MTD	R\$ 111,60	R\$ 111,60
18	2	ARRUELA	UND	48050521	AGEL	R\$ 114,17	R\$ 228,34
19	4	ARRUELA	UND	87663319	AGEL	R\$ 20,24	R\$ 80,96
20	1	ARRUELA CELERON	UND	2132134	AGEL	R\$ 174,80	R\$ 174,80
21	1	BOMBA DE INJEÇÃO	UND	5801382396	MEDAL	R\$ 3.619,66	R\$ 3.619,66
22	2	BOMBA GRAXA 7KGS	UND	82503	MEDAL	R\$ 368,00	R\$ 736,00
23	1	BUCHA	UND	73130969	FORTY	R\$ 332,12	R\$ 332,12
24	2	BUCHA	UND	87647427	FORTY	R\$ 207,00	R\$ 414,00
25	2	BUCHA	UND	87648784	FORTY	R\$ 41,40	R\$ 82,80
26	2	BUCHA AÇO	UND	75327347	FORTY	R\$ 82,80	R\$ 165,60
27	1	BUJÃO	UND	47745409	MTD	R\$ 352,73	R\$ 352,73
28	30	CALÇO	UND	75248809	MTD	R\$ 11,04	R\$ 331,20
29	4	CANTO DE LÂMINA	UND	75266800	METISA	R\$ 423,20	R\$ 1.692,80
30	10	CHAPA DOBRADA	UND	75248807	MTD	R\$ 99,36	R\$ 993,60
31	40	CHAPA FINA	UND	75248810	PAVONI	R\$ 22,08	R\$ 883,20
32	10	CHAPA GROSSA	UND	75248808	PAVONI	R\$ 71,76	R\$ 717,60
33	20	CHAPA MEDIA	UND	75248811	PAVONI	R\$ 44,16	R\$ 883,20
34	6	CJ DE BICO INJETOR COMPLETO	UND	504128307	MTD	R\$ 3.058,10	R\$ 18.348,60
35	1	COLETOR DE ADMISSÃO DE AÇO	UND	504347960	MTD	R\$ 3.127,76	R\$ 3.127,76
36	6	CONECTOR MACHO DE AÇO DO MC.	UND	504100835	MTD	R\$ 231,10	R\$ 1.386,60
37	10	CONTRA PINO	UND	70901348	FORTY	R\$ 3,31	R\$ 33,10
38	1	CORREIA	UND	75325353	GATES	R\$ 241,96	R\$ 241,96
39	1	CORREIA TRANSMISSAO	UND	8602680	GATES	R\$ 349,60	R\$ 349,60
40	2	CORRENTE DO TANDEM	UND	2Y4655	DAICO	R\$ 1.738,80	R\$ 3.477,60
41	10	DISCO AÇO	UND	87625346	UNITEC	R\$ 239,20	R\$ 2.392,00
42	19	DISCO DA TRANSMISSÃO ZF	UND	8603413	UNITEC	R\$ 99,27	R\$ 1.886,13
43	6	DISCO DE AÇO EMBREAGEM EXT.	UND	8603411	UNITEC	R\$ 132,94	R\$ 797,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



44	6	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331420AI	UNITEC	R\$ 128,25	R\$ 769,50
45	26	DISCO DE AÇO SITERIZADOR TRANS.	UND	8603412	UNITEC	R\$ 120,52	R\$ 3.133,52
46	22	DISCO DE AÇ P/TRANSMISSÃO	UND	331422AI	UNITEC	R\$ 86,02	R\$ 1.892,44
47	10	DISCO DE EMBREAGEM INT.	UND	8603413	UNITEC	R\$ 89,41	R\$ 894,10
48	12	DISCO PAPER	UND	87625345	UNITEC	R\$ 316,68	R\$ 3.800,16
49	19	DISCO SINTERIZADOR	UND	331421A	UNITEC	R\$ 122,21	R\$ 2.321,99
50	1	ENGRENAGEM	UND	87625348	MTD	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
51	3	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	75254545	VOX	R\$ 245,70	R\$ 737,10
52	5	FILTRO AR EXTERNO	UND	84286399	VOX	R\$ 444,83	R\$ 2.224,15
53	1	FILTRO DA TRANSMISSÃO UNIF	UND	87519452	VOX	R\$ 226,59	R\$ 226,59
54	5	FILTRO DE AR INTERNO	UND	84286397	VOX	R\$ 305,03	R\$ 1.525,15
55	5	FILTRO DIESEL	UND	4897897	VOX	R\$ 138,32	R\$ 691,60
56	3	FILTRO DO AR COND.	UND	84350712	VOX	R\$ 354,90	R\$ 1.064,70
57	5	FILTRO SEP. ÁGUA	UND	87435526	VOX	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
58	4	FILTRO TRANSMISSAO	UND	87519452	VOX	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20
59	5	FILTRO TROCADOR DE CALOR	UND	87803260	VOX	R\$ 134,68	R\$ 673,40
60	2	GUIA	UND	75250258	MTD	R\$ 1.214,85	R\$ 2.429,70
61	1	HELICE	UND	73164370	MTD	R\$ 1.637,60	R\$ 1.637,60
62	13	JUNTA	UND	8603184	SPAAL	R\$ 193,48	R\$ 2.515,24
63	2	JUNTA	UND	8603261	SPAAL	R\$ 47,75	R\$ 95,50
64	2	JUNTA	UND	8603786	SPAAL	R\$ 28,70	R\$ 57,40
65	2	JUNTA DE BORRACHA	UND	87453965	SPAAL	R\$ 35,05	R\$ 70,10
66	1	JUNTA MATELOPLASTICA DE TRAVA	UND	8603309	SPAAL	R\$ 210,68	R\$ 210,68
67	20	LAMINA 3/4 13F FURA 5/8	UND	5D9558	METISA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
68	4	O'RING	UND	8603409	AGEL	R\$ 37,86	R\$ 151,44
69	1	ÓLEO HIDRÁULICO	UND	AGM 68	LUBRAX	R\$ 272,09	R\$ 272,09
70	1	OLEO LUBRAX TOP TURBO 20LT TR	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 354,90
71	1	OLEO MOTOR	UND	20W50	LUBRAX	R\$ 344,89	R\$ 344,89
72	6	ÓLEO PARA MOTOR API-CI-4 /CH-4	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 2.129,40
73	5	ÓLEO TRANSMISSÃO POWER-SHIFT	UND	SAE 20W30	LUBRAX	R\$ 368,55	R\$ 1.842,75
74	2	ORING	UND	8479611	AGEL	R\$ 25,12	R\$ 50,24
75	8	ORING	UND	238-6018	AGEL	R\$ 1,27	R\$ 10,16
76	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
77	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
78	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
79	8	ORING	UND	14457680	AGEL	R\$ 3,14	R\$ 25,12
80	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
81	300	PARAFUSO 5/8	UND	4F3656	CISER	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
82	2	PARAFUSO BASE CIRCULO	UND	75322606	CISER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
83	280	PARAFUSO LATÃO	UND	73126330	CISER	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
84	2	PASTILHA FREIO	UND	478/00849	FRAS-LE	R\$ 598,78	R\$ 1.197,56
85	2	PINO	UND	87647423	FORTY	R\$ 253,89	R\$ 507,78
86	2	PINO	UND	87447423	FORTY	R\$ 268,45	R\$ 536,90
87	3	PINO	UND	87647426	FORTY	R\$ 130,04	R\$ 390,12
88	2	PINO	UND	75213765	FORTY	R\$ 91,91	R\$ 183,82
89	2	PINO	UND	75322606	FORTY	R\$ 263,90	R\$ 527,80
90	6	PINO	UND	75217743	FORTY	R\$ 328,51	R\$ 1.971,06
91	2	PINO	UND	87647425	FORTY	R\$ 173,81	R\$ 347,62
92	2	PINO	UND	87447422	FORTY	R\$ 323,05	R\$ 646,10





# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



93	2	PINO CENTRAL	UND	75255725	FORTY	R\$ 854,49	R\$ 1.708,98
94	1	PLACA	UND	87712665	PAVONI	R\$ 383,66	R\$ 383,66
95	8	PLACA CELERON	UND	73125482	PAVONI	R\$ 141,96	R\$ 1.135,68
96	8	PLACA CELERON	UND	73125480	PAVONI	R\$ 65,52	R\$ 524,16
97	2	PONTEIRA	UND	1925104	MTD	R\$ 331,51	R\$ 663,02
98	300	PORCA 5/8	UND	4K0367	CISER	R\$ 3,00	R\$ 900,00
99	2	PORCA EIXO TRASEIRO	UND	70060670	CISER	R\$ 76,44	R\$ 152,88
100	1	PORTA ROLETES DE AÇO	UND	76081033	MTD	R\$ 113,66	R\$ 113,66
101	1	RESERVATORIO DE AGUA	UND	84227067	MTD	R\$ 709,80	R\$ 709,80
102	4	RETENTOR	UND	8288832	SABO	R\$ 32,76	R\$ 131,04
103	1	RETENTOR	UND	70634037	SABO	R\$ 119,21	R\$ 119,21
104	1	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603391	SABO	R\$ 109,84	R\$ 109,84
105	2	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603223	SABO	R\$ 501,96	R\$ 1.003,92
106	4	RETENTOR RODA	UND	87625367	SABO	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
107	4	ROLAMENTO	UND	87625366	FAG	R\$ 535,08	R\$ 2.140,32
108	4	ROLAMENTO	UND	87625365	FAG	R\$ 527,80	R\$ 2.111,20
109	2	ROLAMENTO	UND	73124983	FAG	R\$ 594,23	R\$ 1.188,46
110	8	ROLAMENTO	UND	8603439	FAG	R\$ 96,73	R\$ 773,84
111	6	ROLAMENTO	UND	8603441	FAG	R\$ 255,26	R\$ 1.531,56
112	12	ROLAMENTO	UND	84497620	FAG	R\$ 188,92	R\$ 2.267,04
113	4	ROLAMENTO	UND	8604716	FAG	R\$ 512,79	R\$ 2.051,16
114	2	ROLAMENTO	UND	48107014	FAG	R\$ 383,57	R\$ 767,14
115	1	ROLAMENTO	UND	8900125282	FAG	R\$ 794,34	R\$ 794,34
116	2	ROLAMENTO	UND	8603431	FAG	R\$ 64,97	R\$ 129,94
117	2	ROLAMENTO	UND	84497616	FAG	R\$ 811,36	R\$ 1.622,72
118	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 100,10	R\$ 200,20
119	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 154,70	R\$ 309,40
120	4	ROLAMENTO	UND	87663318	FAG	R\$ 140,18	R\$ 560,72
121	1	ROLAMENTO AGULHA	UND	8603643	FAG	R\$ 274,55	R\$ 274,55
122	1	ROLAMENTO DE AGULHA	UND	8603450	FAG	R\$ 328,69	R\$ 328,69
123	2	ROTULA	UND	87663316	MTD	R\$ 44,74	R\$ 89,48
124	2	SILENCIOSO	UND	75216114	MTD	R\$ 618,80	R\$ 1.237,60
125	1	SOLENOIDE	UND	3991625	BOSCH	R\$ 742,56	R\$ 742,56
126	8	SUPORTE	UND	75243732	METISA	R\$ 291,20	R\$ 2.329,60
127	2	TAMPA	UND	87647428	MTD	R\$ 218,13	R\$ 436,26
128	2	TRAVA	UND	87625342	METISA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
129	20	TRAVA DENTE	UND	75251674	METISA	R\$ 21,84	R\$ 436,80
130	1	TUBO COMBUSTIVEL	UND	Q50438515 7	MTD	R\$ 349,44	R\$ 349,44
131	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50434214	MTD	R\$ 622,44	R\$ 622,44
132	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 5	MTD	R\$ 371,28	R\$ 371,28
133	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50403421 6	MTD	R\$ 371,33	R\$ 371,33
134	20	UNHA RIPPER	UND	75251673	METISA	R\$ 76,44	R\$ 1.528,80
135	2	VENTILADOR AR COND	UND	9130451229	FCORREIA	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
136	1	VIDRO FRONTAL	UND	87753543	CAT	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 150.000,00</b>



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 5 - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60F**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035346	MTD	R\$ 87,36	R\$ 698,88
2	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035345	MTD	R\$ 30,03	R\$ 240,24
3	1	BOMBA D'ÁGUA	UND	21404508	MTD	R\$ 2.009,28	R\$ 2.009,28
4	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	20980697	MEDAL	R\$ 1.811,81	R\$ 1.811,81
5	2	BUCHA	UND	11035385	FORTY	R\$ 311,22	R\$ 622,44
6	1	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	11412632	MTD	R\$ 180,18	R\$ 180,18
7	2	CORREIA	UND	978710	CONTINENTAL	R\$ 78,26	R\$ 156,52
8	2	CORREIA	UND	977525	CONTINENTAL	R\$ 63,70	R\$ 127,40
9	4	CORREIA DO AR	UND	979525	CONTINENTAL	R\$ 2.269,54	R\$ 9.078,16
10	2	CRUZETA	UND	11708996	PAVONI	R\$ 897,26	R\$ 1.794,52
11	24	DENTE CONCHA DIANTEIRA	UND	7150026	METISA	R\$ 336,70	R\$ 8.080,80
12	5	FILTRO	UND	3831236	VOX	R\$ 88,27	R\$ 441,35
13	5	FILTRO	UND	20805349	VOX	R\$ 105,56	R\$ 527,80
14	5	FILTRO	UND	11110683	VOX	R\$ 191,10	R\$ 955,50
15	5	FILTRO	UND	87800083	VOX	R\$ 132,86	R\$ 664,30
16	5	FILTRO	UND	11448509	VOX	R\$ 375,83	R\$ 1.879,15
17	4	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 76,44	R\$ 305,76
18	5	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 81,90	R\$ 409,50
19	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20805349	VOX	R\$ 89,18	R\$ 445,90
20	5	FILTRO DE AR EXT.	UND	11110175	VOX	R\$ 271,18	R\$ 1.355,90
21	5	FILTRO DE AR INT.	UND	11110176	VOX	R\$ 203,84	R\$ 1.019,20
22	4	FILTRO HIDRAULICO	UND	11445025	VOX	R\$ 177,45	R\$ 709,80
23	1	HELICE	UND	3827491	MTD	R\$ 1.974,70	R\$ 1.974,70
24	1	JG DE PASTILHA	UND	11708883	MTD	R\$ 200,20	R\$ 200,20
25	4	KIT DISCO DE FREIO	UND	11103170	UNITEC	R\$ 638,82	R\$ 2.555,28
26	2	KIT MOLAS	UND	11103402	MTD	R\$ 4,10	R\$ 8,20
27	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	UND	11709872	MTD	R\$ 252,98	R\$ 505,96
28	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	15162235	RICAMBI	R\$ 350,35	R\$ 700,70
29	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	11709868	RICAMBI	R\$ 382,20	R\$ 764,40
30	2	KIT VEDAÇÃO COMANDO HIDRAULICO	UND	11712708	RICAMBI	R\$ 16,38	R\$ 32,76
31	2	LAMINA DA CONCHA DIANT.	UND	2490	METISA	R\$ 2.639,00	R\$ 5.278,00
32	7	MANGUEIRA	UND	15084140	MANGUEFLEX	R\$ 761,67	R\$ 5.331,69
33	7	MANGUEIRA	UND	11110594	MANGUEFLEX	R\$ 1.001,00	R\$ 7.007,00
34	100	PARAFUSO LAMINA 5/8	UND	4F3656	MTD	R\$ 6,37	R\$ 637,00
35	2	PINO	UND	11035843	FORTY	R\$ 1.456,00	R\$ 2.912,00
36	4	PISTÃO	UND	11103333	MTD	R\$ 643,95	R\$ 2.575,80
37	1	PLACA DE FREIO	UND	11103424	MTD	R\$ 773,50	R\$ 773,50
38	100	PORCA LAMINA 5/8	UND	4K0367	MTD	R\$ 2,73	R\$ 273,00
39	1	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UND	11110410	RICAMBI	R\$ 857,64	R\$ 857,64
40	2	RETENTOR	UND	11035429	SABO	R\$ 47,32	R\$ 94,64



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



41	2	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6212888	FAG	R\$ 1.116,57	R\$ 2.233,14
42	1	UNIDADE BOMBA	UND	20798675	MTD	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
43	6	UNIDADE INJETORA	UND	20798683	MTD	R\$ 3.595,00	R\$ 21.570,00
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>							<b>R\$ 95.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síría, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 6 - RETROESCAVADEIRA JOHN DEERE 310L**

ITE M	QTD E	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	4	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UND	MTD	R\$ 501,05	R\$ 2.004,20
2	10	ANEL DO FREIO	UND	MTD	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
3	10	ARRUELA DE AJUSTE	UND	MTD	R\$ 6,39	R\$ 63,90
4	4	BARRA DA DIREÇÃO	UND	MTD	R\$ 1.183,34	R\$ 4.733,36
5	4	BOMBA ALIMENTADORA	UND	MEDAL	R\$ 827,12	R\$ 3.308,48
6	3	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 35,24	R\$ 105,72
7	1	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 123,83	R\$ 123,83
8	6	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 90,25	R\$ 541,50
9	5	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 92,28	R\$ 461,40
10	8	BUCHA DO H	UND	FORTY	R\$ 87,17	R\$ 697,36
11	4	BUCHA DO PINO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	FORTY	R\$ 167,68	R\$ 670,72
12	1	CARDAN COMPLETO	UND	MTD	R\$ 2.641,16	R\$ 2.641,16
13	1	CILINDRO DE FREIO	UND	RICAMBI	R\$ 865,08	R\$ 865,08
14	20	DENTE CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
15	40	DENTE DIANTEIRO RETRO	UND	METISA	R\$ 128,16	R\$ 5.126,40
16	20	DISCO DE FREIO	UND	CISER	R\$ 192,24	R\$ 3.844,80
17	6	ELEMENTO DO DIESEL	UND	VOX	R\$ 181,56	R\$ 1.089,36
18	6	ELEMENTO FILTRANTE	UND	VOX	R\$ 213,60	R\$ 1.281,60
19	9	ENGRAGEM EIXO DIANTEIRO	UND	GATES	R\$ 320,08	R\$ 2.880,72
20	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 238,25	R\$ 476,50
21	6	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 186,69	R\$ 1.120,14
22	5	filtro de ar condicionado	UND	VOX	R\$ 313,30	R\$ 1.566,50
23	5	filtro de ar-primario	UND	VOX	R\$ 187,69	R\$ 938,45
24	5	filtro de ar-secundario	UND	VOX	R\$ 261,62	R\$ 1.308,10
25	5	filtro de óleo do motor	UND	VOX	R\$ 163,64	R\$ 818,20
26	4	filtro de óleo hidráulico	UND	VOX	R\$ 551,19	R\$ 2.204,76
27	4	filtro de recirculação de ar da cabine	UND	VOX	R\$ 83,19	R\$ 332,76
28	4	filtro primário de combustível	UND	VOX	R\$ 193,15	R\$ 772,60
29	3	HELICE	UND	MTD	R\$ 138,41	R\$ 415,23
30	1	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	JG	GHT	R\$ 8.421,60	R\$ 8.421,60
31	1	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	JG	GHT	R\$ 4.708,70	R\$ 4.708,70
32	4	LAMINA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 1.795,20	R\$ 7.180,80
33	2	LAMINA SOLDAVEL	UND	METISA	R\$ 1.900,80	R\$ 3.801,60
34	2	líquido arrefecedor JD Coll Gard	UND	MTD	R\$ 629,59	R\$ 1.259,18



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



35	5	MANCAL	UND	MTD	R\$ 162,68	R\$ 813,40
36	2	óleo de transmissão	UND	LUBRAX	R\$ 591,99	R\$ 1.183,98
37	3	óleo do motor Plus 50 II - 15W40 - CI-4	UND	LUBRAX	R\$ 356,08	R\$ 1.068,24
38	45	PARAFUSO	UND	MTD	R\$ 9,13	R\$ 410,85
39	6	PINO DO H	UND	MTD	R\$ 289,78	R\$ 1.738,68
40	5	PINO RETRO TRASEIRO	UND	FORTY	R\$ 326,14	R\$ 1.630,70
41	22	PINO TRAVAMENTO DO BRAÇO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 202,38	R\$ 4.452,36
42	30	PINO UNHA DO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 71,81	R\$ 2.154,30
43	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	RICAMBI	R\$ 229,15	R\$ 458,30
44	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	RICAMBI	R\$ 337,92	R\$ 675,84
45	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	RICAMBI	R\$ 314,69	R\$ 629,38
46	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 262,94	R\$ 525,88
47	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 205,92	R\$ 411,84
48	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	RICAMBI	R\$ 306,24	R\$ 612,48
49	6	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UND	SABO	R\$ 147,84	R\$ 887,04
50	4	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UND	SABO	R\$ 411,84	R\$ 1.647,36
51	2	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 506,88	R\$ 1.013,76
52	2	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 369,49	R\$ 738,98
53	1	SILENCIOSO	UND	MTD	R\$ 1.041,44	R\$ 1.041,44
54	12	SUPORTE DO DENTE	UND	GHT	R\$ 302,76	R\$ 3.633,12
55	12	TRAVA E215B	UND	GHT	R\$ 82,48	R\$ 989,76
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 97.000,00</b>

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA U80 LS**

ITE M	QTD E	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 39,31
2	2	ARTICULAÇÃO DUPLA APL-335 5CSOBRE	UND	TR	R\$ 3.790,80	R\$ 7.581,60
3	1	AUTOMÁTICO(CHAVE MAGNETICA)	UND	TR	R\$ 308,88	R\$ 308,88
4	2	BARRA DIREÇÃO RETA.LD/LE 12B019	UND	TR	R\$ 1.105,65	R\$ 2.211,30
5	4	BATERIA 100 AMP	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 1.965,60
6	1	BBA HIDRAULICA	UND	TR	R\$ 8.424,00	R\$ 8.424,00
7	1	BENDIX(PINHAO IMPULSOR)	UND	TR	R\$ 252,72	R\$ 252,72
8	1	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 491,40
9	1	BOMBINA DE CAMPO (MP)	UND	TR	R\$ 224,64	R\$ 224,64
10	2	BUCHA(MP)	UND	TR	R\$ 7,02	R\$ 14,04
11	1	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	TR	R\$ 168,48	R\$ 168,48
12	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	TR	R\$ 182,52	R\$ 182,52
13	1	CARCACA CAIXA ACIONAME	UND	TR	R\$ 6.318,00	R\$ 6.318,00
14	1	CARTER DO MOTOR	UND	TR	R\$ 603,72	R\$ 603,72
15	1	CHAVE GERAL	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 196,56
16	2	CILINDRO DE FREIO – RODA 12B019	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 2.106,00
17	1	CILINDRO MESTRE	UND	TR	R\$ 393,12	R\$ 393,12



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



18	1	COLAR EMBALAGEM 4D016	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 1.053,00
19	2	CONJUNTO DO CABO ACELERADOR	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 393,12
20	2	CORREIA	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 78,62
21	2	COXIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 112,32	R\$ 224,64
22	8	DISCO 4E039	UND	TR	R\$ 315,90	R\$ 2.527,20
23	1	DISCO DE EMBALAGEM DE R 4 6E060	UND	TR	R\$ 1.895,40	R\$ 1.895,40
24	4	DISCO SINT (SEPARADOR) 4E041	UND	TR	R\$ 231,66	R\$ 926,64
25	1	EIXO ACIONAMENTO TDF	UND	TR	R\$ 1.874,34	R\$ 1.874,34
26	2	EIXO PRINCIPAL 22X24 EATON 5C040	UND	TR	R\$ 2.499,12	R\$ 4.998,24
27	2	ELEMENTO DE FILTRO DIESEL	UND	TR	R\$ 34,71	R\$ 69,42
28	2	ELEMENTO DE FILTRO HIDRAULICO	UND	TR	R\$ 166,61	R\$ 333,22
29	1	EMBREAGEM TRG250 U, R 6B055	UND	TR	R\$ 8.330,40	R\$ 8.330,40
30	1	EMBREAGEM(MP KB)	UND	TR	R\$ 3.471,00	R\$ 3.471,00
31	2	EMGRENAGEM N2 32 DENTES	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 6.247,80
32	2	ESCOVA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 52,76	R\$ 105,52
33	2	ESTATOR	UND	TR	R\$ 222,14	R\$ 444,28
34	2	FAROL DE MILHA	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 166,60
35	10	FUSIVEL	UND	TR	R\$ 6,94	R\$ 69,40
36	1	GRADE DIANTERIA MODERNA 12BSOBRE	UND	TR	R\$ 1.624,43	R\$ 1.624,43
37	1	INDUZIDO (MP)	UND	TR	R\$ 305,45	R\$ 305,45
38	1	JG DE JUNTAS DO MOTOR MWM	UND	TR	R\$ 1.666,08	R\$ 1.666,08
39	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 124,96
40	2	JOGO DE BROZINA FIXA	UND	TR	R\$ 152,72	R\$ 305,44
41	2	JOGO DE BROZINA MOVEI	UND	TR	R\$ 208,26	R\$ 416,52
42	1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	UND	TR	R\$ 444,29	R\$ 444,29
43	1	JOGO DE RETENTORES DO MOTOR	UND	TR	R\$ 145,78	R\$ 145,78
44	4	KIT PTA 350 16 DB 6 CAP OP MO 14B006	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 12.495,60
45	2	MANCAIS DO ALTERNADOR(TAMPA)	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 249,92
46	1	NAVALHA 9 FUIROS (STARA )	UND	TR	R\$ 2.082,60	R\$ 2.082,60
47	2	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	TR	R\$ 118,01	R\$ 236,02
48	1	PARAFUSO(EIXO CENTRAL)(MPKB)	UND	TR	R\$ 24,99	R\$ 24,99
49	4	PASTILHAS DE FREIO	UND	TR	R\$ 111,07	R\$ 444,28
50	4	PINO DE AÇO	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 333,20
51	1	PLANETÁRIA (MP)	UND	TR	R\$ 173,55	R\$ 173,55
52	1	POLIA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 90,25	R\$ 90,25
53	1	RÉGULADOR DE VOLTAGEM 12W( F00M 145 220)	UND	TR	R\$ 122,18	R\$ 122,18
54	3	RODA DE FERRO	UND	TR	R\$ 944,11	R\$ 2.832,33
55	1	ROLAMENTO	UND	TR	R\$ 41,65	R\$ 41,65
56	1	ROLAMENTO DO ESTICADOR	UND	TR	R\$ 48,59	R\$ 48,59
57	1	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 292,95	R\$ 292,95
58	1	SUPORTE DE ESCOVA (MP)	UND	TR	R\$ 180,49	R\$ 180,49
59	1	TURBINA TJ 78	UND	TR	R\$ 9.371,70	R\$ 9.371,70



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



60	1	VALVULA TERMOSTATICA	UND	TR	R\$ 159,67	R\$ 159,67
61	1	VIDRO DIANTEIRO INFERIOR E SESOBRE	UND	TR	R\$ 5.206,50	R\$ 5.206,50
62	1	VIRA BREQUIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 3.889,85	R\$ 3.889,85
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 108.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 807.000,00</b>

Cordeiros - BA, 24 de março de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Leonardo Luiz Fernandes Pereira – Secretaria Municipal de Administração de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81 - Márcia Maria dos Santos Lima



# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

### ATA DE REGISTRO PREÇOS COM FORÇA CONTRATUAL Nº 002/2021:

#### A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA

**Pregão Presencial SRP nº 002/2021**  
**Processo Administrativo Nº 057/2021**  
**Validade: 12 (DOZE) MESES, preservada as ressalvas legais (art. 57) em aplicação subsidiária da Lei 8.666/93.**  
**Vigência: 24/03/2021 a 24/03/2022**

ATA GERAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, na sede do **MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL**, Estado da Bahia, situada na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, Bairro Centro, CEP: 46.280-000, em Cordeiros – BA, representado pelo Sr. Prefeito Municipal **DELCI ALVES LUZ**, brasileiro, casado, agente político, Identidade nº 0802907105 – SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 894.360.085-20, encontrado a Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Bairro Centro, CEP: 46.280- 000, em Cordeiros – BA e a empresa **TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA, representada pela **SRA. MÁRCIA MARIA DOS SANTOS LIMA**, brasileira, maior, capaz, empresária, CNH nº 06428583134 e CPF nº 674.430.875-00, encontrado a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 057/2021, Decreto Federal nº 7.892/2013 de 23/01/2013, Decreto Federal nº 8.250/2014 e das demais normas aplicáveis à espécie e ainda regulamento local, resolvem efetuar o registro de preços, conforme decisão alcançada pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, ambas do Processo Administrativo nº 057/2021, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2021. Os preços registrados constam da planilha de preços (ata de abertura da sessão) em anexo, devendo-se observar quanto aquisição, as seguintes cláusulas e condições:

#### 1. DO OBJETO:

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o **registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para fornecimento de peças para**

1



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros**, na forma, quantitativo e nas condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, Termo de Referência, na Proposta de Preços, os quais são parte integrante deste instrumento de compromisso, negociação por lote e adjudicação por item, os quais permanecerão disponíveis, conforme condições exigidas, para execução do objeto registrado sempre que demandado na forma do contrato individual e/ou instrumento congêneres, nota de empenho, Ordem de Compra, a ser firmado quando do chamamento, com base na Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da possibilidade de aplicação das ressalvas legais, inclusive as de aplicação subsidiária.

## **2. DA ADMINISTRAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS:**

**2.1.** A Administração ou gerenciamento desta Ata caberá à Equipe Gerenciadora do Sistema de Registro de Preços, sob anuência da Prefeitura Municipal de Cordeiros/BA, que será exercida pela Secretaria Municipal de Administração.

## **3. DA FORMA DE REQUISIÇÃO:**

**3.1.** Da Requisição:

A Administração/Órgão solicitante deverá emitir Ordem de Compra (OC) ou Autorização de Fornecimento (OF), empenho ou ainda instrumento equivalente, contendo quantidade, discriminação do objeto, preço unitário e, quando for o caso preço total e prazo para atendimento, Nota de Empenho que será emitida a favor do detentor da Ata de Registro de Preços, depois de consulta ao órgão gerenciador.

**3.2.** Na OC ou OF ou documento equivalente deverá está declarado a Dotação Orçamentária que suportará a despesa, contendo pelo menos a Fonte, a Classificação Funcional e o Elemento de Despesa.

**3.3.** De posse dos documentos acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, adimplirá a condição assumida, a contar do Recebimento da OC ou OF e da Nota de Empenho, ou em outro prazo mediante anuência da contratante, conforme consta seja o caso.

**3.4.** Os órgão e entidades da Administração Pública que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o Órgão Gerenciador da ata para manifestação sob a possibilidade de adesão. (§ 1º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

**3.5.** Os Órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Cordeiros/BA, poderão utilizar-se do presente Registro de Preços, conforme art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, sendo vedada a aquisição dos itens a preços superiores aos registrados. Os órgãos da Administração Pública Municipal deverão notificar a Prefeitura Municipal de Cordeiros os casos de licitações com preços superiores aos registrados.

**3.6.** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



e respeitadas, no que couber, as condições e regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892/2013 e na Lei Federal nº 8.666/1993.

**3.7.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde de que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrente da Ata de Registro de Preços, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes. (§ 2º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

**3.8.** As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento do quantitativo do item do instrumento convocatório e registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes. (§ 3º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

**3.9.** O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem. (Art. 22, § 4º do Decreto Federal nº 7.892/2013).

**3.10.** Após autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante, deverá efetivar a aquisição ou contratação em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata, conforme § 6º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, salvo previsão contida no Inciso XI inserida no art. 5ª do Decreto Federal nº 8.250/2014.

**3.11.** Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador. (§ 7º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013).

**3.12.** A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação.

**3.13.** Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, do contrato ou instrumento congênere (nota de empenho, Ordem de compra), a fiscalização será exercida por um representante da contratante, ao qual competirá registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências verificadas e dirimir as dúvidas que surgirem durante sua vigência, de tudo dando ciência a administração.

## 4. DO OBJETO:

**4.1.** O objeto a ser prestado deverá estar em total conformidade com as exigências constantes do edital, seus anexos, Termo de Referência, Proposta de Preços e desta

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Ata de Registro de Preços e com os preços e quantitativos registrados no quadro que integra esta Ata de Registro de Preços.

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síría, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima							
LOTE 1 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C							
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	REFERENCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	2	AMORTECEDOR	UND	331/66727	MTD	R\$ 159,60	R\$ 319,20
2	1	AMORTECEDOR	UND	331/66785	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
3	1	ANEL	UND	813/50041	AGEL	R\$ 448,88	R\$ 448,88
4	1	ANEL TRAVA	UND	25/606829	AGEL	R\$ 34,91	R\$ 34,91
5	1	ARRUELA	UND	123/06223	MTD	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6	20	ARRUELA DE AJUSTE	UND	823/00047	MTD	R\$ 35,91	R\$ 718,20
7	2	BARRA DE ARTICULAÇÃO	UND	126/02253	MTD	R\$ 1.077,30	R\$ 2.154,60
8	1	BIELA MOTOR MWM INTERN	UND	302540	MTD	R\$ 618,45	R\$ 618,45
9	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	17/913600	MEDAL	R\$ 510,40	R\$ 510,40
10	1	BOMBA D'AGUA	UND	20JS18751	MEDAL	R\$ 641,73	R\$ 641,73
11	1	BOMBA DE OLEO MOTOR MWM	UND	20JS18584	MEDAL	R\$ 685,28	R\$ 685,28
12	1	BRONZINA FIXA MOTOR MWM INTERN	UND	60743	METAL LEVE	R\$ 324,19	R\$ 324,19
13	1	BRONZINA MOVEL MWM INTERN	UND	60568	METAL LEVE	R\$ 259,35	R\$ 259,35
14	10	BUCHA	UND	809/00176	FORTY	R\$ 107,73	R\$ 1.077,30
15	8	BUCHA	UND	809/00129	FORTY	R\$ 89,78	R\$ 718,24
16	4	BUCHA	UND	G65/0	FORTY	R\$ 59,85	R\$ 239,40
17	8	BUCHA	UND	809/00125	FORTY	R\$ 79,80	R\$ 638,40
18	2	BUCHA	UND	829/00548	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
19	4	BUCHA BIELA	UND	20JS18396	FORTY	R\$ 26,58	R\$ 106,32
20	16	BUCHA CAÇAMBA DIANT	UND	120/80023	FORTY	R\$ 95,76	R\$ 1.532,16
21	20	BUCHA CAÇAMBA TRAS	UND	G65/0	FORTY	R\$ 143,64	R\$ 2.872,80
22	1	BUCHA COMANDO DE VALVULAS	UND	20JS18358	FORTY	R\$ 28,86	R\$ 28,86
23	1	BUCHA DE COMANDO MWM ITER	UND	70998033	FORTY	R\$ 116,16	R\$ 116,16
24	1	CABO	UND	910/60241	FORTY	R\$ 339,15	R\$ 339,15
25	2	CABO ACELERADOR	UND	333/F4489	FORTY	R\$ 706,23	R\$ 1.412,46
26	1	CABO ACELERADOR	UND	910/60176	FORTY	R\$ 448,88	R\$ 448,88
27	1	CABO DO FREIO DO ESTACIONAMNETO	UND	910/60253	QUALIFIO	R\$ 299,25	R\$ 299,25
28	2	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	UND	333/D6243	QUALIFIO	R\$ 459,05	R\$ 918,10
29	1	CAÇAMBA 12" RETRO	UND	980/89989	QUALIFIO	R\$ 4.185,91	R\$ 4.185,91
30	4	CAMISAS MOTOR MWM INTERNACIONAL	UND	61173	FORTY	R\$ 177,56	R\$ 710,24
31	1	CAPA	UND	25/606825	MTD	R\$ 189,53	R\$ 189,53
32	1	CAPO	UND	128/C6611	MTD	R\$ 6.068,79	R\$ 6.068,79
33	1	CHAVE SELETORA FRENTE E RÉ	UND	701/80295	MTD	R\$ 1.097,25	R\$ 1.097,25
34	2	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	15/920111	MTD	R\$ 887,78	R\$ 1.775,56
35	1	COIFA	UND	122/67450	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
36	1	COLMEIA RADIADOR	UND	2132132	VISCONDE	R\$ 3.591,00	R\$ 3.591,00

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



37	1	CONJUNTO DE RADIADORES	UND	128/14326	VISCONDE	R\$ 7.820,00	R\$ 7.820,00
38	1	CONJUNTO FILTRO	UND	32925684	VOX	R\$ 2.731,16	R\$ 2.731,16
39	4	CONTRA PINO	UND	826/00512	FORTY	R\$ 83,79	R\$ 335,16
40	1	COPO DO PRÉ PURIFICADOR	UND	32/916805	MAHLE	R\$ 186,73	R\$ 186,73
41	2	CORREIA	UND	123/06430	GATES	R\$ 295,66	R\$ 591,32
42	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	123/06399	GATES	R\$ 731,37	R\$ 1.462,74
43	6	COXIM	UND	123/03138	MTD	R\$ 381,24	R\$ 2.287,44
44	6	COXIM	UND	331/18441	MTD	R\$ 85,59	R\$ 513,54
45	40	DENTE CENTRAL	UND	531/03205	METISA	R\$ 119,70	R\$ 4.788,00
46	6	DENTE LATERAL DIR	UND	531/03208	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
47	6	DENTE LATERAL ESQ	UND	531/03209	METISA	R\$ 227,43	R\$ 1.364,58
48	1	EIXO GIRA BREQUIM MOTOR MWM INTERN	UND	84713	MTD	R\$ 2.926,67	R\$ 2.926,67
49	1	ELEMENTO FILTRANTE	UND	32/920300	VOX	R\$ 259,35	R\$ 259,35
50	1	ESFERA	UND	25/607609	MTD	R\$ 89,78	R\$ 89,78
51	1	ESPAÇADOR	UND	25/607614	MTD	R\$ 24,94	R\$ 24,94
52	1	ESPAÇADOR	UND	819/00133	MTD	R\$ 122,69	R\$ 122,69
53	1	FECHADURA	UND	162/03434	MTD	R\$ 109,73	R\$ 109,73
54	3	FILTRO	UND	23007394	VOX	R\$ 389,03	R\$ 1.167,09
55	1	FILTRO	UND	32/925346	VOX	R\$ 267,33	R\$ 267,33
56	6	FILTRO AR INTERNO	UND	32925683	VOX	R\$ 197,51	R\$ 1.185,06
57	6	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20JS18322	VOX	R\$ 14,92	R\$ 89,52
58	6	FILTRO COMBUSTIVEL PRI	UND	329/25915	VOX	R\$ 226,23	R\$ 1.357,38
59	6	FILTRO COMBUSTIVEL SEC	UND	329/25587	VOX	R\$ 44,89	R\$ 269,34
60	3	FILTRO CONJUNTO	UND	32/925914	VOX	R\$ 997,50	R\$ 2.992,50
61	3	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	581/18063	VOX	R\$ 113,72	R\$ 341,16
62	6	FILTRO DE AR EXT	UND	329/25682	VOX	R\$ 388,03	R\$ 2.328,18
63	6	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	320/04133A	VOX	R\$ 220,25	R\$ 1.321,50
64	1	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	20JS18362	VOX	R\$ 35,86	R\$ 35,86
65	4	FILTRO TRASMIÇÃO	UND	531/18063	VOX	R\$ 119,70	R\$ 478,80
66	1	HELICE	UND	30/925526	MTD	R\$ 867,83	R\$ 867,83
67	4	JG ANEL	UND	20JS19335	AGEL	R\$ 189,64	R\$ 758,56
68	1	JG DE ARRUELA DE ENCOSTO STD	JG	20JS18297	MAHLE	R\$ 92,80	R\$ 92,80
69	1	JOGO DE JUNTA COMP MOTOR MWM INTERN	JG	81471	MAHLE	R\$ 887,78	R\$ 887,78
70	1	KIT DE ANEL MILIMETRO	UND	2132141	MTD	R\$ 275,31	R\$ 275,31
71	1	KIT DE EMBUCHAMENTO TRAZEIRO	UND		AGEL	R\$ 5.187,00	R\$ 5.187,00
72	1	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UND		AGEL	R\$ 4.588,50	R\$ 4.588,50
73	1	KIT MANGUEIRA	UND	332/C2880	MANGUEFLEX	R\$ 1.532,16	R\$ 1.532,16
74	4	LAMINA	UND	123/04256	METISA	R\$ 1.655,85	R\$ 6.623,40
75	1	LUVA	UND	25/607615	MTD	R\$ 297,26	R\$ 297,26
76	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	834/11380	MANGUEFLEX	R\$ 428,93	R\$ 428,93
77	1	MANGOTE DO RADIADOR	UND	128/C8166	MANGUEFLEX	R\$ 1.052,36	R\$ 1.052,36
78	2	MANGUEIRA	UND	612/47000	MANGUEFLEX	R\$ 259,35	R\$ 518,70
79	1	MANGUEIRA	UND	649/51720	MANGUEFLEX	R\$ 277,31	R\$ 277,31
80	1	MANGUEIRA	UND	612/45800	MANGUEFLEX	R\$ 297,26	R\$ 297,26
81	1	MANGUEIRA	UND	612/28800	MANGUEFLEX	R\$ 369,08	R\$ 369,08
82	1	MANGUEIRA	UND	649/52077	MANGUEFLEX	R\$ 327,18	R\$ 327,18

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



83	2	MANGUEIRA	UND	332/C1094	MANGUEFLEX	R\$ 77,81	R\$ 155,62
84	1	MANGUEIRA	UND	02/103732	MANGUEFLEX	R\$ 163,59	R\$ 163,59
85	1	MANGUEIRA	UND	02/103520	MANGUEFLEX	R\$ 97,76	R\$ 97,76
86	1	MANGUEIRA DA DIREÇÃO	UND	612/80114	MANGUEFLEX	R\$ 389,03	R\$ 389,03
87	1	MANOPLA	UND	331/27411	MTD	R\$ 339,15	R\$ 339,15
88	1	MOLA	UND	25/607610	MTD	R\$ 97,76	R\$ 97,76
89	6	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 370,35	R\$ 2.222,10
90	10	ÓLEO TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL	UND	40012520	LUBRAX	R\$ 404,59	R\$ 4.045,90
91	1	PARABRISA	UND	827/80382	AUTO VIDROS	R\$ 997,50	R\$ 997,50
92	100	PARAFUSO LAMINA 3/4	UND	5J4771	CISER	R\$ 8,38	R\$ 838,00
93	4	PASTILHA DE FREIO	UND	478/00849	MTD	R\$ 417,03	R\$ 1.668,12
94	2	PINO	UND	811/20061	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
95	2	PINO	UND	811/50369	FORTY	R\$ 245,39	R\$ 490,78
96	1	PINO	UND	811/50372	FORTY	R\$ 418,95	R\$ 418,95
97	1	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 179,55	R\$ 179,55
98	2	PINO	UND	811/90409	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 478,80
99	6	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 347,13	R\$ 2.082,78
100	6	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 239,40	R\$ 1.436,40
101	4	PINO	UND	811/80001	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
102	2	PINO	UND	911/12400	FORTY	R\$ 369,08	R\$ 738,16
103	2	PINO	UND	811/90472	FORTY	R\$ 259,35	R\$ 518,70
104	2	PINO	UND	811/90471	FORTY	R\$ 159,60	R\$ 319,20
105	1	PINO	UND	811/10091	FORTY	R\$ 466,83	R\$ 466,83
106	4	PINO BRAÇO E CAÇAMBA TRAS	UND	911/12400	FORTY	R\$ 359,10	R\$ 1.436,40
107	3	PINO 1,2 E 3 CILINDRO	UND	20JS12303	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 1.541,46
108	1	PINO 4 CILINDRO	UND	20JS12304	FORTY	R\$ 513,82	R\$ 513,82
109	4	PONTEIRA DIREÇÃO	UND	331//14861	TRW	R\$ 887,78	R\$ 3.551,12
110	100	PORCA LAMINA 3/4	UND	2J3506	CISER	R\$ 3,59	R\$ 359,00
111	1	RADIADOR	UND	30/915200	R. VISCONDE	R\$ 5.593,96	R\$ 5.593,96
112	2	REPARO DO CIL DA PATROLA 60MM	UND	991/00147	CONTROLL	R\$ 196,07	R\$ 392,14
113	1	RESERVATORIO	UND	126/00200	MTD	R\$ 195,51	R\$ 195,51
114	1	RESERVATORIO DO RADIADOR	UND	128/15480	MTD	R\$ 977,55	R\$ 977,55
115	2	RETENTOR	UND	813/00425	GM	R\$ 34,91	R\$ 69,82
116	1	RETENTOR	UND	904/20226	GM	R\$ 239,40	R\$ 239,40
117	2	RETENTOR	UND	813/00426	GM	R\$ 28,93	R\$ 57,86
118	1	RETENTOR TRAS. VOLANTE	UND	20JS18345	GM	R\$ 129,78	R\$ 129,78
119	1	RETENTOR VIRABREQUIM	UND	20JS18400	GM	R\$ 38,88	R\$ 38,88
120	1	ROLAMENTO	UND	831/00074	FAG	R\$ 59,85	R\$ 59,85
121	4	SELO METALICO BLOCO MOTOR	UND	20JS18253	MTD	R\$ 10,14	R\$ 40,56
122	4	SELO METALICO DIANTEIRO 38.481	UND	20JS1834	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
123	4	SELO METALICO DIANTEIRO 35.357	UND	20JS1839	MTD	R\$ 10,68	R\$ 42,72
124	1	SELO METALICO DIANTEIRO 50.216	UND	20JS1834	MTD	R\$ 40,53	R\$ 40,53
125	4	SOB LAMINA RETA JCB	UND	99399391	METISA	R\$ 1.885,28	R\$ 7.541,12
126	2	SUORTE DE FIXAÇÃO	UND	821/10431	MTD	R\$ 79,80	R\$ 159,60
127	2	TERMINAL DIREÇÃO	UND	123/07855	NAKATA	R\$ 614,66	R\$ 1.229,32
128	1	TUBO SAIDA DA DESCARGA	UND	331/16925	NAKATA	R\$ 404,59	R\$ 404,59
129	3	VALVULA ESCAPE	UND	20JS18376	STD	R\$ 62,95	R\$ 188,85
130	10	VEDADOR	UND	813/00425	STD	R\$ 29,93	R\$ 299,30
131	1	VENTILADOR MOTOR INT.	UND	30/925526	ROBOT	R\$ 585,10	R\$ 585,10

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



132	1	VIDRO INFERIOR DIREITO	UND	827/80370	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66	
133	1	VIDRO INFERIOR ESQUERDO	UND	827/80371	AUTO VIDROS	R\$ 932,66	R\$ 932,66	
134	1	VOLANTE	UND	331/27410	MTD	R\$ 381,05	R\$ 381,05	
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>							<b>R\$</b>	<b>147.000,00</b>

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 2 - TRATOR DE ESTEIRA FIAT 7D – 1998**

ITE M	QTD E	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ALAVANCA 553269	UND	MTD	R\$ 629,09	R\$ 629,09
2	1	ALAVANCA DO COMANDO 596144	UND	MTD	R\$ 638,58	R\$ 638,58
3	1	ALAVANCAS 75210420	UND	MTD	R\$ 358,68	R\$ 358,68
4	4	ANEL 14452780	UND	AGEL	R\$ 2,68	R\$ 10,72
5	3	ANEL 14471080	UND	AGEL	R\$ 2,90	R\$ 8,70
6	4	ANEL 14694	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
7	4	ANEL 14695	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
8	4	ANEL 545183	UND	AGEL	R\$ 8,48	R\$ 33,92
9	3	ANEL 547050	UND	AGEL	R\$ 48,88	R\$ 146,64
10	2	ANEL DE AÇO 11075975	UND	AGEL	R\$ 85,82	R\$ 171,64
11	4	ANEL DE SEGURANÇA 11061975	UND	AGEL	R\$ 7,92	R\$ 31,68
12	1	ANEL FRICÇÃO 594795	UND	AGEL	R\$ 2.397,84	R\$ 2.397,84
13	2	ANEL TRAVA 572993	UND	AGEL	R\$ 117,07	R\$ 234,14
14	3	ARRUELA 553083	UND	MTD	R\$ 160,15	R\$ 480,45
15	5	BICO INJETOR 75202987	UND	BOSCH	R\$ 589,36	R\$ 2.946,80
16	1	BOMBA 75210858	UND	MEDAL	R\$ 981,63	R\$ 981,63
17	1	BOMBA ALIMENTADORA 75204059	UND	MEDAL	R\$ 482,11	R\$ 482,11
18	1	BOMBA D AGUA 75285250	UND	MEDAL	R\$ 370,62	R\$ 370,62
19	1	BOMBA EMBREAGEM 587664	UND	MEDAL	R\$ 793,48	R\$ 793,48
20	1	BUCHAS 8320209	UND	FORTY	R\$ 390,38	R\$ 390,38
21	1	CAIXA ROLAMENTO 4877541	UND	FAG	R\$ 531,55	R\$ 531,55
22	2	CALÇO 79003851	UND	MTD	R\$ 179,23	R\$ 358,46
23	1	CILINDRO 594123	UND	MTD	R\$ 374,64	R\$ 374,64
24	1	CILINDRO 594372	UND	MTD	R\$ 374,86	R\$ 374,86
25	1	COROA 75221609	UND	SF	R\$ 2.277,31	R\$ 2.277,31
26	1	COROA DENTADA 4959771	UND	SF	R\$ 1.276,26	R\$ 1.276,26
27	1	COROA E PINHÃO 75201847	UND	SF	R\$ 3.902,15	R\$ 3.902,15
28	1	CORREIAS DO VENTILADOR 75202603	UND	CONTINENTAL	R\$ 49,55	R\$ 49,55
29	1	CUBO 4972125	UND	BAMAQ	R\$ 2.802,28	R\$ 2.802,28
30	5	DENTE 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 375,31	R\$ 1.876,55
31	1	DISCO 594557	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 64,62
32	4	DISCO EMBREAGEM 4955520	UND	UNITEC	R\$ 285,25	R\$ 1.141,00
33	4	DISCOS 14687	UND	UNITEC	R\$ 78,12	R\$ 312,48
34	4	DISCOS 568399	UND	UNITEC	R\$ 127,45	R\$ 509,80
35	4	DISCOS 594558	UND	UNITEC	R\$ 64,62	R\$ 258,48
36	1	DISTANCIADOR 553705	UND	BAMAQ	R\$ 132,13	R\$ 132,13
37	1	DISTANCIADOR 564231	UND	BAMAQ	R\$ 127,78	R\$ 127,78



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



38	1	EIXO 496146	UND	MTD	R\$ 1.456,49	R\$ 1.456,49
39	1	EIXO 557741	UND	MTD	R\$ 225,21	R\$ 225,21
40	1	EIXO 592749	UND	MTD	R\$ 828,41	R\$ 828,41
41	1	EIXO DA RODA 75210057	UND	MTD	R\$ 378,32	R\$ 378,32
42	1	EIXO TRANSMISSAO 75220325	UND	MTD	R\$ 554,99	R\$ 554,99
43	1	ELEMENTO 8320221	UND	VOX	R\$ 19,08	R\$ 19,08
44	1	ENGRENAGEM 4965104	UND	TRATOGEL	R\$ 1.831,58	R\$ 1.831,58
45	1	ENGRENAGEM 53069	UND	TRATOGEL	R\$ 1.406,61	R\$ 1.406,61
46	1	ENGRENAGEM 553067	UND	TRATOGEL	R\$ 1.136,65	R\$ 1.136,65
47	1	ENGRENAGEM 553068	UND	TRATOGEL	R\$ 1.549,79	R\$ 1.549,79
48	1	ENGRENAGEM 553071	UND	TRATOGEL	R\$ 982,97	R\$ 982,97
49	1	ENGRENAGEM 557542	UND	TRATOGEL	R\$ 570,61	R\$ 570,61
50	1	ENGRENAGEM 557644	UND	TRATOGEL	R\$ 1.181,40	R\$ 1.181,40
51	1	ENGRENAGEM 585473	UND	TRATOGEL	R\$ 1.135,75	R\$ 1.135,75
52	1	ENGRENAGEM 585474	UND	TRATOGEL	R\$ 475,97	R\$ 475,97
53	1	ENGRENAGEM 75201658	UND	TRATOGEL	R\$ 1.273,58	R\$ 1.273,58
54	1	ENGRENAGEM 79000921	UND	TRATOGEL	R\$ 1.630,14	R\$ 1.630,14
55	1	FEIXO DE MOLAS 20996	UND	BAMAQ	R\$ 447,52	R\$ 447,52
56	3	FILTRO 75201624	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 270,18
57	1	FILTRO HIDRAULICO 75201392	UND	VOX	R\$ 68,30	R\$ 68,30
58	5	FILTRO LUBRIFICANTE 8320220	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 450,30
59	2	FILTROS 75221907	UND	VOX	R\$ 90,06	R\$ 180,12
60	2	FILTROS 75250503	UND	VOX	R\$ 157,47	R\$ 314,94
61	2	FILTROS 75250504	UND	VOX	R\$ 55,13	R\$ 110,26
62	2	FILTROS 79011386	UND	VOX	R\$ 146,31	R\$ 292,62
63	2	FILTROS 79011387	UND	VOX	R\$ 52,12	R\$ 104,24
64	2	FILTROS HIDRAULICO 8280891	UND	VOX	R\$ 1.774,33	R\$ 3.548,66
65	1	GARFO 557552	UND	BAMAQ	R\$ 270,18	R\$ 270,18
66	1	GARFO 75221994	UND	BAMAQ	R\$ 330,34	R\$ 330,34
67	1	GUIA 4990494	UND	MTD	R\$ 186,71	R\$ 186,71
68	1	GUIA 79003850	UND	MTD	R\$ 228,56	R\$ 228,56
69	1	HASTE 75220613	UND	MTD	R\$ 1.403,59	R\$ 1.403,59
70	1	HASTE 8272691	UND	MTD	R\$ 3.343,20	R\$ 3.343,20
71	1	HASTE 8284850	UND	MTD	R\$ 1.171,13	R\$ 1.171,13
72	1	JG DE JUNTA 225-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
73	1	JG DE JUNTA 229-6	JG	MTD	R\$ 540,14	R\$ 540,14
74	1	JUNTA 4982107	UND	MTD	R\$ 360,36	R\$ 360,36
75	1	JUNTAS 557536	UND	MTD	R\$ 27,79	R\$ 27,79
76	1	JUNTAS 557537	UND	MTD	R\$ 25,78	R\$ 25,78
77	5	KITS MOTOR MWM 225-6S	KIT	MTD	R\$ 984,98	R\$ 4.924,90
78	1	KITS MOTOR MWM229-6S	KIT	MTD	R\$ 897,60	R\$ 897,60
79	1	LONAS 585467	UND	MTD	R\$ 82,58	R\$ 82,58
80	1	LONAS 790011448	UND	MTD	R\$ 147,20	R\$ 147,20



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



81	1	LUVA 585451	UND	MTD	R\$ 420,40	R\$ 420,40
82	1	LUVA 75223727	UND	MTD	R\$ 342,39	R\$ 342,39
83	1	LUVAS 557529	UND	MTD	R\$ 294,29	R\$ 294,29
84	1	MANGUEIRA 4972590	UND	MANGUEFLEX	R\$ 17,74	R\$ 17,74
85	1	MANGUEIRA 497787	UND	MANGUEFLEX	R\$ 55,47	R\$ 55,47
86	1	MANGUEIRA 75202724	UND	MANGUEFLEX	R\$ 54,46	R\$ 54,46
87	1	MANGUEIRA 75206611	UND	MANGUEFLEX	R\$ 15,74	R\$ 15,74
88	1	MANGUEIRA 75249143.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
89	1	MANGUEIRA 75249145.	UND	MANGUEFLEX	R\$ 278,78	R\$ 278,78
90	1	MOLAS 4961956	UND	MTD	R\$ 337,03	R\$ 337,03
91	1	MOLAS 4961993	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
92	1	MOLAS 49619958	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
93	1	MOLAS 4979235	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
94	1	MOLAS 4979236	UND	MTD	R\$ 469,61	R\$ 469,61
95	1	MOLAS 4991830	UND	MTD	R\$ 9,71	R\$ 9,71
96	1	MOLAS 586037	UND	MTD	R\$ 10,16	R\$ 10,16
97	1	MOLAS 76000611	UND	MTD	R\$ 35,15	R\$ 35,15
98	1	MOLAS 76000612	UND	MTD	R\$ 58,70	R\$ 58,70
99	160	PARAFUSO 8231373	UND	CISER	R\$ 4,24	R\$ 678,40
100	1	PINOS 584103	UND	FORTY	R\$ 31,25	R\$ 31,25
101	1	PINOS14692	UND	FORTY	R\$ 32,70	R\$ 32,70
102	1	PLATOR DE PRESSÃO 568525	UND	MTD	R\$ 630,65	R\$ 630,65
103	1	POLIA DO MOTOR 75202540	UND	MTD	R\$ 248,53	R\$ 248,53
104	4	PORCA DIREITA 548331	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
105	4	PORCA ESQ 578332	UND	CISER	R\$ 135,15	R\$ 540,60
106	4	PORCA TRAVA 15896211	UND	CISER	R\$ 4,46	R\$ 17,84
107	4	PORCAS 10214710	UND	CISER	R\$ 100,55	R\$ 402,20
108	4	PORCAS 20153381	UND	CISER	R\$ 119,97	R\$ 479,88
109	4	PORCAS 545180	UND	CISER	R\$ 141,96	R\$ 567,84
110	4	PORCAS 75212206	UND	CISER	R\$ 152,00	R\$ 608,00
111	4	PORCAS 76008325	UND	CISER	R\$ 3,35	R\$ 13,40
112	4	PORCAS 79000903	UND	CISER	R\$ 58,37	R\$ 233,48
113	1	PORCAS 8231374	UND	CISER	R\$ 1,51	R\$ 1,51
114	1	PRATO DE MOLA 17510	UND	MTD	R\$ 17,23	R\$ 17,23
115	1	PRATO DE MOLAS 593964	UND	MTD	R\$ 42,57	R\$ 42,57
116	1	PRATO PRESSÃO 587830	UND	MTD	R\$ 387,51	R\$ 387,51
117	1	PRATO PRESSAO	UND	MTD	R\$ 330,66	R\$ 330,66
118	1	REBITE 13876946	UND	MTD	R\$ 1,24	R\$ 1,24
119	1	REPARO CILINDRO LAMINA 75250503	UND	CONTROLL	R\$ 82,59	R\$ 82,59
120	1	RETENTOR 4000150	UND	GM	R\$ 50,12	R\$ 50,12
121	1	RETENTOR 40002320	UND	GM	R\$ 42,04	R\$ 42,04
122	1	RETENTOR 4991238	UND	GM	R\$ 82,59	R\$ 82,59
123	1	RETENTOR 75210024	UND	GM	R\$ 167,92	R\$ 167,92
124	4	RODA MOTRIZ 4964525	UND	MTD	R\$ 1.104,84	R\$ 4.419,36
125	1	ROLAMENTO 15343	UND	FAG	R\$ 515,04	R\$ 515,04
126	1	ROLAMENTO 20045200	UND	FAG	R\$ 150,51	R\$ 150,51
127	1	ROLAMENTO 20229990	UND	FAG	R\$ 304,35	R\$ 304,35
128	1	ROLAMENTO 24940300	UND	FAG	R\$ 1.143,38	R\$ 1.143,38
129	1	ROLAMENTO 24941180	UND	FAG	R\$ 415,49	R\$ 415,49

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



130	1	ROLAMENTO 24941430	UND	FAG	R\$ 1.135,74	R\$ 1.135,74
131	1	ROLAMENTO 24941440	UND	FAG	R\$ 753,95	R\$ 753,95
132	1	ROLAMENTO 26798640	UND	FAG	R\$ 682,44	R\$ 682,44
133	1	ROLAMENTO 26800110	UND	FAG	R\$ 1.021,07	R\$ 1.021,07
134	1	ROLAMENTO 26800210	UND	FAG	R\$ 585,32	R\$ 585,32
135	1	ROLAMENTO 28042520	UND	FAG	R\$ 301,00	R\$ 301,00
136	1	ROLAMENTO 28995900	UND	FAG	R\$ 240,83	R\$ 240,83
137	1	ROLAMENTO 4996741	UND	FAG	R\$ 2.235,65	R\$ 2.235,65
138	1	ROLAMENTO 553091	UND	FAG	R\$ 457,36	R\$ 457,36
139	1	ROLAMENTO 582811	UND	FAG	R\$ 1.038,73	R\$ 1.038,73
140	1	ROLAMENTO 79037560	UND	FAG	R\$ 133,85	R\$ 133,85
141	1	ROLAMENTO 828530	UND	FAG	R\$ 112,85	R\$ 112,85
142	2	ROLETE 4979787	UND	MTD	R\$ 1.103,61	R\$ 2.207,22
143	4	ROLETE CENTRAL 46004902	UND	MTD	R\$ 1.383,95	R\$ 5.535,80
144	5	ROLETE EXTERNO 76004903	UND	MTD	R\$ 1.205,28	R\$ 6.026,40
145	1	SAPATA 76005295	UND	MTD	R\$ 252,26	R\$ 252,26
146	1	SEMI-BUCHA 545147	UND	FORTY	R\$ 93,95	R\$ 93,95
147	1	SEMI-CONE 175511	UND	MTD	R\$ 8,53	R\$ 8,53
148	1	SILENCIOSO 4981134	UND	MTD	R\$ 300,09	R\$ 300,09
149	1	SUPORTE 554461	UND	MTD	R\$ 597,63	R\$ 597,63
150	1	SUPORTE 585436	UND	MTD	R\$ 261,21	R\$ 261,21
151	1	SUPORTE 594553	UND	MTD	R\$ 918,68	R\$ 918,68
152	1	SUPORTE 75201337	UND	MTD	R\$ 1.036,09	R\$ 1.036,09
153	1	SUPORTE 75201430	UND	MTD	R\$ 720,76	R\$ 720,76
154	1	SUPORTE 75210530	UND	MTD	R\$ 217,29	R\$ 217,29
155	1	TAMPA 5011536	UND	MTD	R\$ 791,04	R\$ 791,04
156	1	TAMPA 569139	UND	MTD	R\$ 761,89	R\$ 761,89
157	1	TAMPA 585490	UND	MTD	R\$ 768,88	R\$ 768,88
158	1	TAMPA 75212184	UND	MTD	R\$ 406,34	R\$ 406,34
159	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
160	1	TERMINAL	UND	MTD	R\$ 164,15	R\$ 164,15
161	1	TERMOMETRO 75214410	UND	MTD	R\$ 105,56	R\$ 105,56
162	1	TIRANTE 8321483	UND	MTD	R\$ 596,76	R\$ 596,76
163	1	VENTILADOR 75202927	UND	MTD	R\$ 277,72	R\$ 277,72
164	2	LÂMINA 9 FUIROS 8281238/B6	UND	ECOPLAN	R\$ 762,45	R\$ 1.524,90
165	2	LAMINA 10 FUIROS 8281238/B5	UND	ECOPLAN	R\$ 887,89	R\$ 1.775,78
166	5	CANTO DE LÂMINA 8321320	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 1.044,60
167	4	CANTO DE LÂMINA 8321319	UND	ECOPLAN	R\$ 208,92	R\$ 835,68
168	2	GRUPO DE SEGMENTO 75221609	UND	ECOPLAN	R\$ 1.133,30	R\$ 2.266,60
169	8	UNHA RIPPER FIAT 8272716	UND	ECOPLAN	R\$ 365,60	R\$ 2.924,80
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 123.000,00</b>

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



LOTE 3 - RETROSCAVADEIRA B90B						
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	2	ALOJAMENTO	UND	MTD	R\$ 101,56	R\$ 203,12
2	2	ANEL DE VEDACÃO DA BOMBA DO TORQUE	UND	AGEEL	R\$ 30,60	R\$ 61,20
3	4	ANEL DE VEDAÇÃO DO CUBO DA RODA	UND	AGEEL	R\$ 17,68	R\$ 70,72
4	1	ANEL ELASTICO	UND	AGEEL	R\$ 2,38	R\$ 2,38
5	2	ANEL TRAVA	UND	AGEEL	R\$ 27,20	R\$ 54,40
6	4	ANEL VEDADOR	UND	AGEEL	R\$ 15,30	R\$ 61,20
7	1	BIELA DO EMBOLO	UND	MTD	R\$ 699,94	R\$ 699,94
8	1	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MEDAL	R\$ 1.086,98	R\$ 1.086,98
9	1	BOMBA DAGUA	UND	CNH	R\$ 680,06	R\$ 680,06
10	1	BOMBA TRANSMISSÃO	UND	CNH	R\$ 3.390,12	R\$ 3.390,12
11	6	BRONZINA FIXA	UND	TAKAO	R\$ 129,17	R\$ 775,02
12	1	BRONZINA MANCAL CENTRAL	JG	TAKAO	R\$ 746,30	R\$ 746,30
13	6	BRONZINA MOVEL	UND	TAKAO	R\$ 117,02	R\$ 702,12
14	4	BUCHA DO CILINDRO DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 98,61	R\$ 394,44
15	1	BUCHA DA BIELA	JG	FORTY	R\$ 84,57	R\$ 84,57
16	1	BUCHA DA CONCHA DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 122,42
17	4	BUCHA DA MESA DO GIRO DO RETRO	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 489,68
18	4	BUCHA DO BRAÇO DA CONCHA	UND	FORTY	R\$ 115,61	R\$ 462,44
19	1	BUCHA DO BRAÇO DA RETRO	UND	FORTY	R\$ 142,81	R\$ 142,81
20	2	BUCHA DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 122,42	R\$ 244,84
21	6	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	FORTY	R\$ 85,01	R\$ 510,06
22	8	BUCHA DO H DA CONCHA DIANTEIRA	UND	FORTY	R\$ 37,41	R\$ 299,28
23	4	BUCHAS DO EIXO DIANTEIRO	UND	FORTY	R\$ 67,27	R\$ 269,08
24	1	CABEÇOTE FILTRO	UND	MTD	R\$ 2.313,07	R\$ 2.313,07
25	2	CABO ACELERADOR	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
26	2	CABO DE MÃO	UND	MTD	R\$ 349,44	R\$ 698,88
27	4	CASQUILHO	UND	METAL LEVE	R\$ 113,35	R\$ 453,40
28	1	CILINDRO FREIO	UND	MTD	R\$ 4.861,58	R\$ 4.861,58
29	1	CJ REPARO DO MOTOR	UND	MTD	R\$ 13.311,22	R\$ 13.311,22
30	2	CONJUNTO ROLAMENTO	UND	AG	R\$ 423,79	R\$ 847,58
31	2	CORREIA ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	R\$ 218,40	R\$ 436,80
32	2	CORREIA AR COND.	UND	CONTINENTAL	R\$ 273,00	R\$ 546,00
33	6	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 917,28
34	24	DENTE DA CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 152,88	R\$ 3.669,12
35	3	DENTE DIR	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
36	3	DENTE ESQ	UND	METISA	R\$ 283,92	R\$ 851,76
37	14	DISCO	UND	UNITEC	R\$ 131,04	R\$ 1.834,56
38	12	DISCO BEM	UND	UNITEC	R\$ 120,12	R\$ 1.441,44
39	1	EIXO	UND	RICAMBI	R\$ 2.018,02	R\$ 2.018,02
40	1	EIXO ARTICULADO	UND	RICAMBI	R\$ 1.498,22	R\$ 1.498,22
41	6	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UND	VOX	R\$ 147,75	R\$ 886,50
42	1	ELEMENTO FILTRO HID.	UND	VOX	R\$ 600,60	R\$ 600,60
43	2	ESPACADOR	UND	RICAMBI	R\$ 706,31	R\$ 1.412,62

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



44	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 90,81	R\$ 181,62
45	3	FILTRO AR COND.	UND	VOX	R\$ 327,60	R\$ 982,80
46	4	FILTRO AR PRIMARIO	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 960,96
47	4	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	VOX	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
48	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 229,32	R\$ 1.146,60
49	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	VOX	R\$ 240,24	R\$ 1.201,20
50	5	FILTRO LUB. DIESEL	UND	VOX	R\$ 167,29	R\$ 836,45
51	6	FILTRO OLEO MOTOR	UND	VOX	R\$ 174,72	R\$ 1.048,32
52	4	FILTRO TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 657,38	R\$ 2.629,52
53	1	FLANGE	UND	MTD	R\$ 1.681,68	R\$ 1.681,68
54	1	HASTE	UND	MTD	R\$ 2.402,40	R\$ 2.402,40
55	1	HASTE CILINDRO EXTENSÃO	UND	MTD	R\$ 2.129,40	R\$ 2.129,40
56	1	HELICE	UND	RICAMBI	R\$ 1.467,65	R\$ 1.467,65
57	2	INDICADOR POEIRA	UND	12M	R\$ 316,68	R\$ 633,36
58	2	INTERRUPTOR	UND	MTD	R\$ 742,56	R\$ 1.485,12
59	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 74,26	R\$ 74,26
60	1	JUNTA DE PAPEL	UND	RICAMBI	R\$ 131,04	R\$ 131,04
61	1	LAMINA DO RETRO	UND	METISA	R\$ 1.291,09	R\$ 1.291,09
62	2	LAMINA SOLDADA	UND	METISA	R\$ 2.020,20	R\$ 4.040,40
63	4	OLEO LUBRAX TOP TURBO	UND	LUBRAX	R\$ 349,44	R\$ 1.397,76
64	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	APC	R\$ 236,96	R\$ 473,92
65	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	APC	R\$ 349,44	R\$ 698,88
66	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	APC	R\$ 325,42	R\$ 650,84
67	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 271,91	R\$ 543,82
68	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	APC	R\$ 212,94	R\$ 425,88
69	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	APC	R\$ 316,68	R\$ 633,36
70	2	SOB LAMINA	UND	METISA	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20
71	4	VALVULA ASPIRAÇÃO	UND	MTD	R\$ 79,50	R\$ 318,00
72	4	VALVULA HID. ALIVIO	UND	MTD	R\$ 81,88	R\$ 327,52
<b>TOTAL DO LOTE 3</b>						<b>R\$ 87.000,00</b>

TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Sírnia, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima

**LOTE 4 - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	9	ANEL	UND	76026984	AGEL	R\$ 2,93	R\$ 26,37
2	2	ANEL	UND	1960253	AGEL	R\$ 33,58	R\$ 67,16
3	4	ANEL	UND	87648785	AGEL	R\$ 21,16	R\$ 84,64
4	3	ANEL DE BORRACHA	UND	331418AI	MTD	R\$ 85,19	R\$ 255,57
5	10	ANEL DE BORRACHA	UND	8603385	MTD	R\$ 2,48	R\$ 24,80
6	1	ANEL DE BORRACHA	UND	791078817	MTD	R\$ 15,46	R\$ 15,46
7	1	ANEL DE BORRACHA	UND	79107818	MTD	R\$ 11,96	R\$ 11,96
8	1	ANEL DE BORRACHA	UND	8603318	MTD	R\$ 40,48	R\$ 40,48
9	2	ANEL DE BORRACHA	UND	73161459	MTD	R\$ 63,57	R\$ 127,14
10	2	ANEL DE BORRACHA P/VEDAÇÃO	UND	84497613	MTD	R\$ 1,29	R\$ 2,58

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



11	1	ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO	UND	87712668	MTD	R\$ 157,32	R\$ 157,32
12	8	ANEL ELASTICO DE AÇO	UND	8603436	MTD	R\$ 58,60	R\$ 468,80
13	4	ANEL ORING	UND	79107839	MTD	R\$ 21,07	R\$ 84,28
14	2	ANEL TRAVA AÇO MÉDIO CARB.	UND	8603302	MTD	R\$ 359,90	R\$ 719,80
15	5	ANEL VITON	UND	8603410	MTD	R\$ 93,84	R\$ 469,20
16	5	ANEL VITON	UND	87625356	MTD	R\$ 50,60	R\$ 253,00
17	1	ARRUELA	UND	48050530	MTD	R\$ 111,60	R\$ 111,60
18	2	ARRUELA	UND	48050521	AGEL	R\$ 114,17	R\$ 228,34
19	4	ARRUELA	UND	87663319	AGEL	R\$ 20,24	R\$ 80,96
20	1	ARRUELA CELERON	UND	2132134	AGEL	R\$ 174,80	R\$ 174,80
21	1	BOMBA DE INJEÇÃO	UND	5801382396	MEDAL	R\$ 3.619,66	R\$ 3.619,66
22	2	BOMBA GRAXA 7KGS	UND	82503	MEDAL	R\$ 368,00	R\$ 736,00
23	1	BUCHA	UND	73130969	FORTY	R\$ 332,12	R\$ 332,12
24	2	BUCHA	UND	87647427	FORTY	R\$ 207,00	R\$ 414,00
25	2	BUCHA	UND	87648784	FORTY	R\$ 41,40	R\$ 82,80
26	2	BUCHA AÇO	UND	75327347	FORTY	R\$ 82,80	R\$ 165,60
27	1	BUJÃO	UND	47745409	MTD	R\$ 352,73	R\$ 352,73
28	30	CALÇO	UND	75248809	MTD	R\$ 11,04	R\$ 331,20
29	4	CANTO DE LÂMINA	UND	75266800	METISA	R\$ 423,20	R\$ 1.692,80
30	10	CHAPA DOBRADA	UND	75248807	MTD	R\$ 99,36	R\$ 993,60
31	40	CHAPA FINA	UND	75248810	PAVONI	R\$ 22,08	R\$ 883,20
32	10	CHAPA GROSSA	UND	75248808	PAVONI	R\$ 71,76	R\$ 717,60
33	20	CHAPA MEDIA	UND	75248811	PAVONI	R\$ 44,16	R\$ 883,20
34	6	CJ DE BICO INJETOR COMPLETO	UND	504128307	MTD	R\$ 3.058,10	R\$ 18.348,60
35	1	COLETOR DE ADMISSÃO DE AÇO	UND	504347960	MTD	R\$ 3.127,76	R\$ 3.127,76
36	6	CONECTOR MACHO DE AÇO DO MC.	UND	504100835	MTD	R\$ 231,10	R\$ 1.386,60
37	10	CONTRA PINO	UND	70901348	FORTY	R\$ 3,31	R\$ 33,10
38	1	CORREIA	UND	75325353	GATES	R\$ 241,96	R\$ 241,96
39	1	CORREIA TRANSMISSAO	UND	8602680	GATES	R\$ 349,60	R\$ 349,60
40	2	CORRENTE DO TANDEM	UND	2Y4655	DAICO	R\$ 1.738,80	R\$ 3.477,60
41	10	DISCO AÇO	UND	87625346	UNITEC	R\$ 239,20	R\$ 2.392,00
42	19	DISCO DA TRANSMISSÃO ZF	UND	8603413	UNITEC	R\$ 99,27	R\$ 1.886,13
43	6	DISCO DE AÇO EMBREAGEM EXT.	UND	8603411	UNITEC	R\$ 132,94	R\$ 797,64
44	6	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331420AI	UNITEC	R\$ 128,25	R\$ 769,50
45	26	DISCO DE AÇO SITERIZADOR TRANS.	UND	8603412	UNITEC	R\$ 120,52	R\$ 3.133,52
46	22	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO	UND	331422AI	UNITEC	R\$ 86,02	R\$ 1.892,44
47	10	DISCO DE EMBREAGEM INT.	UND	8603413	UNITEC	R\$ 89,41	R\$ 894,10
48	12	DISCO PAPER	UND	87625345	UNITEC	R\$ 316,68	R\$ 3.800,16
49	19	DISCO SINTERIZADOR	UND	331421A	UNITEC	R\$ 122,21	R\$ 2.321,99
50	1	ENGRENAGEM	UND	87625348	MTD	R\$ 2.730,00	R\$ 2.730,00
51	3	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	75254545	VOX	R\$ 245,70	R\$ 737,10
52	5	FILTRO AR EXTERNO	UND	84286399	VOX	R\$ 444,83	R\$ 2.224,15
53	1	FILTRO DA TRANSMISSÃO UNIF	UND	87519452	VOX	R\$ 226,59	R\$ 226,59
54	5	FILTRO DE AR INTERNO	UND	84286397	VOX	R\$ 305,03	R\$ 1.525,15
55	5	FILTRO DIESEL	UND	4897897	VOX	R\$ 138,32	R\$ 691,60
56	3	FILTRO DO AR COND.	UND	84350712	VOX	R\$ 354,90	R\$ 1.064,70
57	5	FILTRO SEP. ÁGUA	UND	87435526	VOX	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
58	4	FILTRO TRANSMISSAO	UND	87519452	VOX	R\$ 391,30	R\$ 1.565,20

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



59	5	FILTRO TROCADOR DE CALOR	UND	87803260	VOX	R\$ 134,68	R\$ 673,40
60	2	GUIA	UND	75250258	MTD	R\$ 1.214,85	R\$ 2.429,70
61	1	HELICE	UND	73164370	MTD	R\$ 1.637,60	R\$ 1.637,60
62	13	JUNTA	UND	8603184	SPAAL	R\$ 193,48	R\$ 2.515,24
63	2	JUNTA	UND	8603261	SPAAL	R\$ 47,75	R\$ 95,50
64	2	JUNTA	UND	8603786	SPAAL	R\$ 28,70	R\$ 57,40
65	2	JUNTA DE BORRACHA	UND	87453965	SPAAL	R\$ 35,05	R\$ 70,10
66	1	JUNTA MATELOPLASTICA DE TRAVA	UND	8603309	SPAAL	R\$ 210,68	R\$ 210,68
67	20	LAMINA 3/4 13F FURA 5/8	UND	5D9558	METISA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
68	4	O'RING	UND	8603409	AGEL	R\$ 37,86	R\$ 151,44
69	1	ÓLEO HIDRÁULICO	UND	AGM 68	LUBRAX	R\$ 272,09	R\$ 272,09
70	1	OLEO LUBRAX TOP TURBO 20LT TR	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 354,90
71	1	OLEO MOTOR	UND	20W50	LUBRAX	R\$ 344,89	R\$ 344,89
72	6	ÓLEO PARA MOTOR API-CI-4 /CH-4	UND	15W40	LUBRAX	R\$ 354,90	R\$ 2.129,40
73	5	ÓLEO TRANSMISSÃO POWER-SHIFT	UND	SAE 20W30	LUBRAX	R\$ 368,55	R\$ 1.842,75
74	2	ORING	UND	8479611	AGEL	R\$ 25,12	R\$ 50,24
75	8	ORING	UND	238-6018	AGEL	R\$ 1,27	R\$ 10,16
76	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
77	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
78	1	ORING	UND	8603215	AGEL	R\$ 0,91	R\$ 0,91
79	8	ORING	UND	14457680	AGEL	R\$ 3,14	R\$ 25,12
80	2	ORING	UND	8603219	AGEL	R\$ 14,74	R\$ 29,48
81	300	PARAFUSO 5/8	UND	4F3656	CISER	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
82	2	PARAFUSO BASE CIRCULO	UND	75322606	CISER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
83	280	PARAFUSO LATÃO	UND	73126330	CISER	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
84	2	PASTILHA FREIO	UND	478/00849	FRAS-LE	R\$ 598,78	R\$ 1.197,56
85	2	PINO	UND	87647423	FORTY	R\$ 253,89	R\$ 507,78
86	2	PINO	UND	87447423	FORTY	R\$ 268,45	R\$ 536,90
87	3	PINO	UND	87647426	FORTY	R\$ 130,04	R\$ 390,12
88	2	PINO	UND	75213765	FORTY	R\$ 91,91	R\$ 183,82
89	2	PINO	UND	75322606	FORTY	R\$ 263,90	R\$ 527,80
90	6	PINO	UND	75217743	FORTY	R\$ 328,51	R\$ 1.971,06
91	2	PINO	UND	87647425	FORTY	R\$ 173,81	R\$ 347,62
92	2	PINO	UND	87447422	FORTY	R\$ 323,05	R\$ 646,10
93	2	PINO CENTRAL	UND	75255725	FORTY	R\$ 854,49	R\$ 1.708,98
94	1	PLACA	UND	87712665	PAVONI	R\$ 383,66	R\$ 383,66
95	8	PLACA CELERON	UND	73125482	PAVONI	R\$ 141,96	R\$ 1.135,68
96	8	PLACA CELERON	UND	73125480	PAVONI	R\$ 65,52	R\$ 524,16
97	2	PONTEIRA	UND	1925104	MTD	R\$ 331,51	R\$ 663,02
98	300	PORCA 5/8	UND	4K0367	CISER	R\$ 3,00	R\$ 900,00
99	2	PORCA EIXO TRASEIRO	UND	70060670	CISER	R\$ 76,44	R\$ 152,88
100	1	PORTA ROLETES DE AÇO	UND	76081033	MTD	R\$ 113,66	R\$ 113,66
101	1	RESERVATORIO DE AGUA	UND	84227067	MTD	R\$ 709,80	R\$ 709,80
102	4	RETENTOR	UND	8288832	SABO	R\$ 32,76	R\$ 131,04
103	1	RETENTOR	UND	70634037	SABO	R\$ 119,21	R\$ 119,21
104	1	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603391	SABO	R\$ 109,84	R\$ 109,84
105	2	RETENTOR DE BORRACHA	UND	8603223	SABO	R\$ 501,96	R\$ 1.003,92
106	4	RETENTOR RODA	UND	87625367	SABO	R\$ 262,08	R\$ 1.048,32
107	4	ROLAMENTO	UND	87625366	FAG	R\$ 535,08	R\$ 2.140,32

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



108	4	ROLAMENTO	UND	87625365	FAG	R\$ 527,80	R\$ 2.111,20
109	2	ROLAMENTO	UND	73124983	FAG	R\$ 594,23	R\$ 1.188,46
110	8	ROLAMENTO	UND	8603439	FAG	R\$ 96,73	R\$ 773,84
111	6	ROLAMENTO	UND	8603441	FAG	R\$ 255,26	R\$ 1.531,56
112	12	ROLAMENTO	UND	84497620	FAG	R\$ 188,92	R\$ 2.267,04
113	4	ROLAMENTO	UND	8604716	FAG	R\$ 512,79	R\$ 2.051,16
114	2	ROLAMENTO	UND	48107014	FAG	R\$ 383,57	R\$ 767,14
115	1	ROLAMENTO	UND	8900125282	FAG	R\$ 794,34	R\$ 794,34
116	2	ROLAMENTO	UND	8603431	FAG	R\$ 64,97	R\$ 129,94
117	2	ROLAMENTO	UND	84497616	FAG	R\$ 811,36	R\$ 1.622,72
118	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 100,10	R\$ 200,20
119	2	ROLAMENTO	UND	87663317	FAG	R\$ 154,70	R\$ 309,40
120	4	ROLAMENTO	UND	87663318	FAG	R\$ 140,18	R\$ 560,72
121	1	ROLAMENTO AGULHA	UND	8603643	FAG	R\$ 274,55	R\$ 274,55
122	1	ROLAMENTO DE AGULHA	UND	8603450	FAG	R\$ 328,69	R\$ 328,69
123	2	ROTULA	UND	87663316	MTD	R\$ 44,74	R\$ 89,48
124	2	SILENCIOSO	UND	75216114	MTD	R\$ 618,80	R\$ 1.237,60
125	1	SOLENOIDE	UND	3991625	BOSCH	R\$ 742,56	R\$ 742,56
126	8	SUPORTE	UND	75243732	METISA	R\$ 291,20	R\$ 2.329,60
127	2	TAMPA	UND	87647428	MTD	R\$ 218,13	R\$ 436,26
128	2	TRAVA	UND	87625342	METISA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
129	20	TRAVA DENTE	UND	75251674	METISA	R\$ 21,84	R\$ 436,80
130	1	TUBO COMBUSTIVEL	UND	Q504385157	MTD	R\$ 349,44	R\$ 349,44
131	1	TUBO DE AÇO	UND	Q50434214	MTD	R\$ 622,44	R\$ 622,44
132	1	TUBO DE AÇO	UND	Q504034215	MTD	R\$ 371,28	R\$ 371,28
133	1	TUBO DE AÇO	UND	Q504034216	MTD	R\$ 371,33	R\$ 371,33
134	20	UNHA RIPPER	UND	75251673	METISA	R\$ 76,44	R\$ 1.528,80
135	2	VENTILADOR AR COND	UND	9130451229	FCORREIA	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
136	1	VIDRO FRONTAL	UND	87753543	CAT	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 150.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 5 - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60F**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	REFERÊNCIA	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035346	MTD	R\$ 87,36	R\$ 698,88
2	8	ANEL VEDAÇÃO	UND	11035345	MTD	R\$ 30,03	R\$ 240,24
3	1	BOMBA D'ÁGUA	UND	21404508	MTD	R\$ 2.009,28	R\$ 2.009,28
4	1	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	20980697	MEDAL	R\$ 1.811,81	R\$ 1.811,81
5	2	BUCHA	UND	11035385	FORTY	R\$ 311,22	R\$ 622,44
6	1	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	11412632	MTD	R\$ 180,18	R\$ 180,18
7	2	CORREIA	UND	978710	CONTINENTAL	R\$ 78,26	R\$ 156,52
8	2	CORREIA	UND	977525	CONTINENTAL	R\$ 63,70	R\$ 127,40



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



9	4	CORREIA DO AR	UND	979525	CONTINENTAL	R\$ 2.269,54	R\$ 9.078,16
10	2	CRUZETA	UND	11708996	PAVONI	R\$ 897,26	R\$ 1.794,52
11	24	DENTE CONCHA DIANTEIRA	UND	7150026	METISA	R\$ 336,70	R\$ 8.080,80
12	5	FILTRO	UND	3831236	VOX	R\$ 88,27	R\$ 441,35
13	5	FILTRO	UND	20805349	VOX	R\$ 105,56	R\$ 527,80
14	5	FILTRO	UND	11110683	VOX	R\$ 191,10	R\$ 955,50
15	5	FILTRO	UND	87800083	VOX	R\$ 132,86	R\$ 664,30
16	5	FILTRO	UND	11448509	VOX	R\$ 375,83	R\$ 1.879,15
17	4	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 76,44	R\$ 305,76
18	5	FILTRO	UND	11172907	VOX	R\$ 81,90	R\$ 409,50
19	5	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20805349	VOX	R\$ 89,18	R\$ 445,90
20	5	FILTRO DE AR EXT.	UND	11110175	VOX	R\$ 271,18	R\$ 1.355,90
21	5	FILTRO DE AR INT.	UND	11110176	VOX	R\$ 203,84	R\$ 1.019,20
22	4	FILTRO HIDRAULICO	UND	11445025	VOX	R\$ 177,45	R\$ 709,80
23	1	HELICE	UND	3827491	MTD	R\$ 1.974,70	R\$ 1.974,70
24	1	JG DE PASTILHA	UND	11708883	MTD	R\$ 200,20	R\$ 200,20
25	4	KIT DISCO DE FREIO	UND	11103170	UNITEC	R\$ 638,82	R\$ 2.555,28
26	2	KIT MOLAS	UND	11103402	MTD	R\$ 4,10	R\$ 8,20
27	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO	UND	11709872	MTD	R\$ 252,98	R\$ 505,96
28	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO ELEVAÇÃO	UND	15162235	RICAMBI	R\$ 350,35	R\$ 700,70
29	2	KIT VEDAÇÃO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	11709868	RICAMBI	R\$ 382,20	R\$ 764,40
30	2	KIT VEDAÇÃO COMANDO HIDRAULICO	UND	11712708	RICAMBI	R\$ 16,38	R\$ 32,76
31	2	LAMINA DA CONCHA DIANT.	UND	2490	METISA	R\$ 2.639,00	R\$ 5.278,00
32	7	MANGUEIRA	UND	15084140	MANGUEFLEX	R\$ 761,67	R\$ 5.331,69
33	7	MANGUEIRA	UND	11110594	MANGUEFLEX	R\$ 1.001,00	R\$ 7.007,00
34	100	PARAFUSO LAMINA 5/8	UND	4F3656	MTD	R\$ 6,37	R\$ 637,00
35	2	PINO	UND	11035843	FORTY	R\$ 1.456,00	R\$ 2.912,00
36	4	PISTÃO	UND	11103333	MTD	R\$ 643,95	R\$ 2.575,80
37	1	PLACA DE FREIO	UND	11103424	MTD	R\$ 773,50	R\$ 773,50
38	100	PORCA LAMINA 5/8	UND	4K0367	MTD	R\$ 2,73	R\$ 273,00
39	1	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UND	11110410	RICAMBI	R\$ 857,64	R\$ 857,64
40	2	RETENTOR	UND	11035429	SABO	R\$ 47,32	R\$ 94,64
41	2	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6212888	FAG	R\$ 1.116,57	R\$ 2.233,14
42	1	UNIDADE BOMBA	UND	20798675	MTD	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
43	6	UNIDADE INJETORA	UND	20798683	MTD	R\$ 3.595,00	R\$ 21.570,00
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>							<b>R\$ 95.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síría, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 6 - RETROESCAVADEIRA JOHN DEERE 310L**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	4	ANEL DO EIXO DIANTEIRO	UND	MTD	R\$ 501,05	R\$ 2.004,20
2	10	ANEL DO FREIO	UND	MTD	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
3	10	ARRUELA DE AJUSTE	UND	MTD	R\$ 6,39	R\$ 63,90

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



4	4	BARRA DA DIREÇÃO	UND	MTD	R\$ 1.183,34	R\$ 4.733,36
5	4	BOMBA ALIMENTADORA	UND	MEDAL	R\$ 827,12	R\$ 3.308,48
6	3	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 35,24	R\$ 105,72
7	1	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 123,83	R\$ 123,83
8	6	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 90,25	R\$ 541,50
9	5	BUCHA	UND	FORTY	R\$ 92,28	R\$ 461,40
10	8	BUCHA DO H	UND	FORTY	R\$ 87,17	R\$ 697,36
11	4	BUCHA DO PINO CILINDRO INCLINAÇÃO	UND	FORTY	R\$ 167,68	R\$ 670,72
12	1	CARDAN COMPLETO	UND	MTD	R\$ 2.641,16	R\$ 2.641,16
13	1	CILINDRO DE FREIO	UND	RICAMBI	R\$ 865,08	R\$ 865,08
14	20	DENTE CONCHA TRASEIRA	UND	METISA	R\$ 160,20	R\$ 3.204,00
15	40	DENTE DIANTEIRO RETRO	UND	METISA	R\$ 128,16	R\$ 5.126,40
16	20	DISCO DE FREIO	UND	CISER	R\$ 192,24	R\$ 3.844,80
17	6	ELEMENTO DO DIESEL	UND	VOX	R\$ 181,56	R\$ 1.089,36
18	6	ELEMENTO FILTRANTE	UND	VOX	R\$ 213,60	R\$ 1.281,60
19	9	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO	UND	GATES	R\$ 320,08	R\$ 2.880,72
20	2	FILTRO	UND	VOX	R\$ 238,25	R\$ 476,50
21	6	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UND	VOX	R\$ 186,69	R\$ 1.120,14
22	5	filtro de ar condicionado	UND	VOX	R\$ 313,30	R\$ 1.566,50
23	5	filtro de ar-primario	UND	VOX	R\$ 187,69	R\$ 938,45
24	5	filtro de ar-secundario	UND	VOX	R\$ 261,62	R\$ 1.308,10
25	5	filtro de óleo do motor	UND	VOX	R\$ 163,64	R\$ 818,20
26	4	filtro de óleo hidráulico	UND	VOX	R\$ 551,19	R\$ 2.204,76
27	4	filtro de recirculação de ar da cabine	UND	VOX	R\$ 83,19	R\$ 332,76
28	4	filtro primário de combustível	UND	VOX	R\$ 193,15	R\$ 772,60
29	3	HELICE	UND	MTD	R\$ 138,41	R\$ 415,23
30	1	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO	JG	GHT	R\$ 8.421,60	R\$ 8.421,60
31	1	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	JG	GHT	R\$ 4.708,70	R\$ 4.708,70
32	4	LAMINA DIANTEIRA	UND	METISA	R\$ 1.795,20	R\$ 7.180,80
33	2	LAMINA SOLDAVEL	UND	METISA	R\$ 1.900,80	R\$ 3.801,60
34	2	líquido arrefecedor JD Coll Gard	UND	MTD	R\$ 629,59	R\$ 1.259,18
35	5	MANCAL	UND	MTD	R\$ 162,68	R\$ 813,40
36	2	óleo de transmissão	UND	LUBRAX	R\$ 591,99	R\$ 1.183,98
37	3	óleo do motor Plus 50 II - 15W40 - CI-4	UND	LUBRAX	R\$ 356,08	R\$ 1.068,24
38	45	PARAFUSO	UND	MTD	R\$ 9,13	R\$ 410,85
39	6	PINO DO H	UND	MTD	R\$ 289,78	R\$ 1.738,68
40	5	PINO RETRO TRASEIRO	UND	FORTY	R\$ 326,14	R\$ 1.630,70
41	22	PINO TRAVAMENTO DO BRAÇO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 202,38	R\$ 4.452,36
42	30	PINO UNHA DO ESCARIFICADOR	UND	FORTY	R\$ 71,81	R\$ 2.154,30
43	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO	UND	RICAMBI	R\$ 229,15	R\$ 458,30
44	2	REPARO CIL. BASCULAMENTO C/DIANTEIRO	UND	RICAMBI	R\$ 337,92	R\$ 675,84
45	2	REPARO CIL. DO GIRO	UND	RICAMBI	R\$ 314,69	R\$ 629,38
46	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 262,94	R\$ 525,88
47	2	REPARO CIL. ELEVAÇÃO	UND	RICAMBI	R\$ 205,92	R\$ 411,84
48	2	REPARO CIL. ESTABILIZADOR DO RETRO	UND	RICAMBI	R\$ 306,24	R\$ 612,48
49	6	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	UND	SABO	R\$ 147,84	R\$ 887,04

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



50	4	RETENTOR EIXO TRASEIRO	UND	SABO	R\$ 411,84	R\$ 1.647,36
51	2	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 506,88	R\$ 1.013,76
52	2	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO	UND	AG	R\$ 369,49	R\$ 738,98
53	1	SILENCIOSO	UND	MTD	R\$ 1.041,44	R\$ 1.041,44
54	12	SUPORTE DO DENTE	UND	GHT	R\$ 302,76	R\$ 3.633,12
55	12	TRAVA E215B	UND	GHT	R\$ 82,48	R\$ 989,76
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 97.000,00</b>

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81, com sede a Rua Síria, nº 120, Bairro Ipanema, Vitória da Conquista – BA; E-mail: tratorliderfinanceiro@hotmail.com; Representante Legal: Márcia Maria dos Santos Lima**

**LOTE 7 - TRATOR AGRICOLA U80 LS**

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 39,31
2	2	ARTICULAÇÃO DUPLA APL-335 5CSOBRE	UND	TR	R\$ 3.790,80	R\$ 7.581,60
3	1	AUTOMÁTICO(CHAVE MAGNETICA)	UND	TR	R\$ 308,88	R\$ 308,88
4	2	BARRA DIREÇÃO RETA.LD/LE 12B019	UND	TR	R\$ 1.105,65	R\$ 2.211,30
5	4	BATERIA 100 AMP	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 1.965,60
6	1	BBA HIDRAULICA	UND	TR	R\$ 8.424,00	R\$ 8.424,00
7	1	BENDIX(PINHAO IMPULSOR)	UND	TR	R\$ 252,72	R\$ 252,72
8	1	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	UND	TR	R\$ 491,40	R\$ 491,40
9	1	BOMBINA DE CAMPO (MP)	UND	TR	R\$ 224,64	R\$ 224,64
10	2	BUCHA(MP)	UND	TR	R\$ 7,02	R\$ 14,04
11	1	CABEÇOTE DO MOTOR	UND	TR	R\$ 168,48	R\$ 168,48
12	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	TR	R\$ 182,52	R\$ 182,52
13	1	CARCACA CAIXA ACIONAME	UND	TR	R\$ 6.318,00	R\$ 6.318,00
14	1	CARTER DO MOTOR	UND	TR	R\$ 603,72	R\$ 603,72
15	1	CHAVE GERAL	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 196,56
16	2	CILINDRO DE FREIO – RODA 12B019	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 2.106,00
17	1	CILINDRO MESTRE	UND	TR	R\$ 393,12	R\$ 393,12
18	1	COLAR EMBALAGEM 4D016	UND	TR	R\$ 1.053,00	R\$ 1.053,00
19	2	CONJUNTO DO CABO ACELERADOR	UND	TR	R\$ 196,56	R\$ 393,12
20	2	CORREIA	UND	TR	R\$ 39,31	R\$ 78,62
21	2	COXIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 112,32	R\$ 224,64
22	8	DISCO 4E039	UND	TR	R\$ 315,90	R\$ 2.527,20
23	1	DISCO DE EMBALAGEM DE R 4 6E060	UND	TR	R\$ 1.895,40	R\$ 1.895,40
24	4	DISCO SINT (SEPARADOR) 4E041	UND	TR	R\$ 231,66	R\$ 926,64
25	1	EIXO ACIONAMENTO TDF	UND	TR	R\$ 1.874,34	R\$ 1.874,34
26	2	EIXO PRINCIPAL 22X24 EATON 5C040	UND	TR	R\$ 2.499,12	R\$ 4.998,24
27	2	ELEMENTO DE FILTRO DIESEL	UND	TR	R\$ 34,71	R\$ 69,42
28	2	ELEMENTO DE FILTRO HIDRAULICO	UND	TR	R\$ 166,61	R\$ 333,22
29	1	EMBREAGEM TRG250 U, R 6B055	UND	TR	R\$ 8.330,40	R\$ 8.330,40

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



30	1	EMBREGEM(MP KB)	UND	TR	R\$ 3.471,00	R\$ 3.471,00
31	2	EMGRENAGEM N2 32 DENTES	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 6.247,80
32	2	ESCOVA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 52,76	R\$ 105,52
33	2	ESTATOR	UND	TR	R\$ 222,14	R\$ 444,28
34	2	FAROL DE MILHA	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 166,60
35	10	FUSIVEL	UND	TR	R\$ 6,94	R\$ 69,40
36	1	GRADE DIANTERIA MODERNA 12BSOBRE	UND	TR	R\$ 1.624,43	R\$ 1.624,43
37	1	INDUZIDO (MP)	UND	TR	R\$ 305,45	R\$ 305,45
38	1	JG DE JUNTAS DO MOTOR MWM	UND	TR	R\$ 1.666,08	R\$ 1.666,08
39	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 124,96
40	2	JOGO DE BROZINA FIXA	UND	TR	R\$ 152,72	R\$ 305,44
41	2	JOGO DE BROZINA MOVEI	UND	TR	R\$ 208,26	R\$ 416,52
42	1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO	UND	TR	R\$ 444,29	R\$ 444,29
43	1	JOGO DE RETENORES DO MOTOR	UND	TR	R\$ 145,78	R\$ 145,78
44	4	KIT PTA 350 16 DB 6 CAP OP MO 14B006	UND	TR	R\$ 3.123,90	R\$ 12.495,60
45	2	MANCAIS DO ALTERNADOR(TAMPA)	UND	TR	R\$ 124,96	R\$ 249,92
46	1	NAVALHA 9 FUROS (STARA )	UND	TR	R\$ 2.082,60	R\$ 2.082,60
47	2	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	TR	R\$ 118,01	R\$ 236,02
48	1	PARAFUSO(EIXO CENTRAL)(MPKB)	UND	TR	R\$ 24,99	R\$ 24,99
49	4	PASTILHAS DE FREIO	UND	TR	R\$ 111,07	R\$ 444,28
50	4	PINO DE AÇO	UND	TR	R\$ 83,30	R\$ 333,20
51	1	PLANETÁRIA (MP)	UND	TR	R\$ 173,55	R\$ 173,55
52	1	POLIA DO ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 90,25	R\$ 90,25
53	1	REGULADOR DE VOLTAGEM 12W( F00M 145 220)	UND	TR	R\$ 122,18	R\$ 122,18
54	3	RÓDA DE FERRO	UND	TR	R\$ 944,11	R\$ 2.832,33
55	1	ROLAMENTO	UND	TR	R\$ 41,65	R\$ 41,65
56	1	ROLAMENTO DO ESTICADOR	UND	TR	R\$ 48,59	R\$ 48,59
57	1	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	TR	R\$ 292,95	R\$ 292,95
58	1	SUPORTE DE ESCOVA (MP)	UND	TR	R\$ 180,49	R\$ 180,49
59	1	TURBINA TJ 78	UND	TR	R\$ 9.371,70	R\$ 9.371,70
60	1	VALVULA TERMOSTATICA	UND	TR	R\$ 159,67	R\$ 159,67
61	1	VIDRO DIANTEIRO INFERIOR E SESOBRE	UND	TR	R\$ 5.206,50	R\$ 5.206,50
62	1	VIRA BREQUIM DO MOTOR	UND	TR	R\$ 3.889,85	R\$ 3.889,85
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 108.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 807.000,00</b>

## 5.0. DO REGISTRO DE PREÇOS E VALIDADE DA ATA:

**5.1.** A Ata de Registro de Preços, ora firmada entre a Prefeitura Municipal de Cordeiros/Secretaria Municipal de Administração e a(s) Detentora(s), terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste instrumento e publicação na forma de extrato parcial no DOM.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**5.2.** O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. *(Art. 12 do Decreto nº 7.892/2013)*

**5.3.** A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, no atendimento do interesse público, fica assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso prossiga na execução da ata, pelo período de até 30 (trinta) dias, a fim de evitar brusca interrupção do fornecimento e/ou compra do objeto, no caso de suspensão justificada de pagamentos conforme dispõe inciso XV do art. 78 da Lei 8.666/93. A Ata de Registro de Preços poderá ser dada força de contrato por conter as cláusulas essenciais exigidas pelo art. 55 da Lei 8.666/93 em aplicação subsidiária.

**5.4.** A Ata de Registro de Preços, quando for o caso, será feito o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais aos dos licitantes vencedores na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando couber e quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei Federal nº 8.666/1993.

**5.5.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666 de 1993. *(§ 1º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).*

**5.6.** A vigência dos contratos decorrente do Sistema de Registro de Preços será de 12 meses, observado o disposto no art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 1.993. *(§ 2º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).*

**5.7.** Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei Federal nº 8.666 de 2013. *(§ 3º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).*

**5.8.** O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços *(§ 4º do art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013).*

**5.9.** Durante o prazo de validade desta ata de registro de preços a Prefeitura Municipal de Cordeiros, não será obrigado a adquirir o objeto da ata, cujo os preços foram registrados, facultando-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado aos beneficiários do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. *(Art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013).*

## **6. FORMA DE FORNECIMENTO:**

**6.1.** O atendimento das demandas será realizado mediante expedição da Ordem de Compra - OC ou Autorização de Fornecimento – OF, Empenho, emitido conforme sua necessidade podendo ainda ser firmado Contrato Administrativo individual para fornecimento e/ou compra de acordo com a legislação vigente.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## 7. DO PAGAMENTO:

**7.1.** O pagamento será feito por crédito em conta corrente no Banco do Brasil – BB, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pelo Setor competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS mediante apresentação da respectiva nota fiscal ou nota fiscal-fatura, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

**7.2.** Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar à Prefeitura Municipal de Cordeiros os documentos abaixo relacionados:

- a) Certidão Negativa de Débitos Tributários Federais, devidamente atualizada, quando couber;
- b) Certidão Negativa de Débitos Tributários Estaduais, devidamente atualizada, quando couber;
- d) Certidão Negativa de Débitos Tributários Municipais, devidamente atualizada, quando couber;
- e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, devidamente atualizada, quando couber;
- b) Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado, quando couber.

**7.3.** Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

**7.4.** Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

- a) A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e
- b) Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento dos produtos/serviços correspondente ao objeto do Edital, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

## 8.0. DO CHAMAMENTO PARA RETIRADA DO CONTRATO OU INSTRUMENTOS EQUIVALENTES:

**8.1.** Os chamamentos para contratação individual dar-se-á pelo órgão gerenciador depois de consultado o respectivo registro.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**8.2.** Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações mediante autorização da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

**8.3.** O contrato individual será sempre representado pelo instrumento próprio, Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada do documento por parte da detentora de preços na Ata Geral de Registro.

**8.4.** O(s) fornecedor (es) se obriga(m) a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital;

**8.5.** Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na Ata Geral de registro de preços.

## **9.0. DAS PENALIDADES:**

**9.1.** A recusa injustificada da licitante vencedora em assinar a Ata de registro de preços, aceitar ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades legal estabelecidas.

**9.2.** No caso de inexecução total ou parcial do objeto da licitação a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à licitante vencedora as seguintes sanções:

**9.2.1-** Advertência.

**9.2.2 -** Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridas, uma vez comunicada oficialmente.

**9.2.3 -** Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

**9.2.4 -** Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**9.3.** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

**9.4** - As multas a que se referem os subitens anteriores serão descontadas dos pagamentos devidos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS ou cobradas diretamente da empresa, amigável ou judicialmente, e poderão ser aplicadas cumulativamente com as demais sanções previstas neste tópico.

## **10.0 – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

**10.1.** A contratação será de inteira responsabilidade e iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, cabendo à mesma todos os atos burocráticos processuais indispensáveis a uma regular administração, em comum acordo com os detentores de preços registrados.

**10.2.** A demandada ficará obrigada a honrar o compromisso assumido observando todas as disposições e exigências do Edital ao qual se encontra vinculado.

**10.3.** Por ocasião do adimplemento da condição a demandada deverá descrever no comprovante respectivo, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG) ou outro documento de identificação oficial do servidor do Contratante responsável pelo recebimento.

**10.4.** Constatadas irregularidades no objeto contratual ou instrumento congênere, o Contratante poderá:

a) - rejeitá-lo no todo ou em parte;

a.1) - Na hipótese de falha no fornecimento, a Contratada deverá atender a demanda no prazo estipulado no edital contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) - Outro prazo poderá ser acordado, desde que não reste prejuízo para a Administração.

**10.5.** Os produtos objeto desta licitação deverão ser acondicionados conforme praxe do fabricante, devendo garantir proteção durante transporte e estocagem, constar identificação do produto e demais informações exigidas na legislação em vigor.

**10.6.** As entregas dos produtos serão realizadas diariamente ou semanalmente, conforme cronograma de entrega realizado pela Secretaria Municipal da Administração. As embalagens devem estar livres de imperfeições e de danos.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**10.7.** Em nenhuma hipótese serão recebidos produtos que não atendam o padrão de qualidade exigido e a descrição correta do produto (mencionada nos cronogramas de entregas e nos editais pertinentes).

**10.8.** O fornecedor tem o dever de fornecer nota fiscal a cada entrega e encaminhá-la, juntamente com o termo de recebimento assinado pela direção de cada escola, para a Prefeitura Municipal.

## **11.0. DO ATO DE REAJUSTE E DA REVISÃO:**

**11.1** Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do Registro, admitida revisão quando houver desequilíbrio de equação econômico-financeira inicial à Ata Geral, nos termos da legislação que rege a matéria.

**11.2** Para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeira inicial do contrato na hipótese de sobre viverem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá ocorrer a repactuação do valor contratado e/ou registrado.

**11.3** Durante a vigência da Ata, os preços registrados deverão permanecer compatíveis com os preços de mercado, independente de provocação de parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, no caso de redução nos preços de mercado, ainda que temporária, a detentora obriga-se a comunicar a Prefeitura o novo preço que substituirá o então registrado, podendo esta agir de ofício, o que será motivo de abertura de processo administrativo individual.

**11.4.** Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva de preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada a restituição do que tenha recebido indevidamente.

**11.5.** Os preços registrados poderão ser revistos obedecidas as disposições contidas nos arts. 17 a 19 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

## **12.0. RESCISÃO DA ATA GERAL DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A Ata Geral de Registro de Preços poderá ser rescindida, nas hipóteses adiante descritas:

**12.1.** Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

**12.1.1.** A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**12.1.2.** A detentora não formalizar contrato individual decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa.

**12.1.3.** A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente do Registro de Preços;

**12.1.4.** Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

**12.1.5.** Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado e a detentora não aceitar sua redução;

**12.1.6.** Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;

**12.1.7.** Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação e/ou qualificação exigidas na licitação.

**12.1.8.** A comunicação de cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento à Detentora, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no DOM, pelo menos por uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado 01 (um) dia após a publicação.

**12.1.9.** Fica estabelecido que a detentora da ata deverá comunicar imediatamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS através da Equipe que gerencia o Sistema de Registro de Preços qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para o recebimento de correspondência e outros documentos, não responsabilizando-se a Administração licitadora por informações indevidas.

**12.2.** Pela DETENTORA, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata Geral de Registro de Preços, sem prejuízos das sanções cabíveis.

**12.2.1.** A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

**12.2.2.** A rescisão ou suspensão do fornecimento com fundamento no artigo 78, inciso XV (por fato da contratante), da Lei nº 8666/93 deverá ser notificada expressamente a contratante, no prazo mínimo de 30 (trinta) dias.

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**12.3.** A Administração, a seu critério, poderá convocar, pela ordem de classificação, as demais licitantes classificadas, para assumirem o fornecimento dos produtos/serviços da Ata Geral de Registro de Preços, desde que por impedimento das vencedoras que detenham preços registrados mantidas as demais condições da Ata de Registro e os preços contratados sejam compatíveis com os de mercado.

**12.4.** O registro do fornecedor será cancelado quando descumprir as condições da ata de registro de preços, não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

### **13.0. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:**

**13.1.** Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital e Anexo do Pregão a ser realizado pela Prefeitura.

**13.2.** Efetuar a entrega dos bens/materiais em perfeitas condições, no prazo e local indicado pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante e outras informações pertinente ao objeto licitado. Ficando ciente que o não cumprimento do prazo de entrega estabelecido no Edital e neste Termo de Referência, a Administração chamará o licitante melhor classificado no cadastro de reserva para fornecimento dos bens, sem qualquer comunicação ao licitante detentor.

**13.3.** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto/serviço, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (*Lei nº 8.078, de 1990*);

**13.4.** O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os bens com avarias ou defeitos;

**13.5.** Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;

**13.6.** Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

**13.7.** Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato ou em legislação específica;

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**13.8.** Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

**13.9.** Responsabilizarem-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

**13.10.** Em tudo agir, segundo as diretrizes e legislação específica, cumprindo rigorosamente a legislação fiscal e trabalhista.

**13.11.** Entregar e transportar os bens/materiais de acordo com a legislação do objeto licitado;

#### **14.0. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:**

**14.1.** Além das obrigações resultantes da observância da Lei nº 8.666/93, são obrigações da Prefeitura Municipal de Cordeiros:

**14.1.1.** Efetuar o registro do preço negociado e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços, contrato individual, autorização de compras, empenho, conforme seja o caso;

**14.1.2.** Efetuar o pagamento ao detentor do preço, quando da sua contratação, os prazos e as condições estipuladas em Edital e neste Anexo I.

**14.1.3.** Promover por meio de servidor(es) especialmente designado, o acompanhamento e a fiscalização da Ata ou contrato sob os aspectos quantitativos e qualitativos, dando aceite observando o detalhamento contido neste Anexo I ou devolvendo para substituição, os que porventura não atenderem as descrições e especificações exigidas, sem ônus para a CONTRATANTE.

**14.1.4.** O recebimento do objeto solicitado deverá ser por meio da apresentação do formulário próprio (Ordem de Compra/OF/OS), empenho, devidamente assinado por servidor responsável designado junto ao setor competente, como comprovação da efetiva execução do objeto.

**14.1.5.** Proporcionar à empresa contratada as facilidades necessárias a fim de que a adjudicatária/contratada possa entregar os produtos/serviços a contento;

**14.1.6.** Fornecer ao licitante todas as informações relacionadas com o objeto conforme descrições e especificações deste Anexo I;

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**14.1.7.** Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos à entrega do objeto, em especial, aplicação de sanções, alterações e revisões da mesma;

**14.1.8.** Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

**14.1.9.** Promover o gerenciamento da Ata de Registro de Preços e o controle dos preços registrados, efetuando as necessárias atualizações sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração;

**14.1.10.** Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

**14.1.11.** Aceitar ou recusar os motivos alegados pela CONTRATADA para figurar caso fortuito ou de força maior, dando, por escrito, razões de sua eventual aceitação ou recusa, no prazo máximo de 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da data do recebimento dos documentos de comprovação.

## **15.0. FONTE DE RECURSO**

**15.1.** A dotação será definida de acordo com as compras a serem efetuadas para cada centro de custo, visto tratar-se de Registro de Preços.

**15.2.** Nenhum contrato será celebrado sem a efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes no exercício financeiro em curso.

## **16.0. DISPOSIÇÕES GERAIS:**

**16.1.** O compromisso de contratação só estará caracterizado mediante recebimento da nota de empenho, carta-contrato, contrato individual ou instrumento equivalente (OC ou OF/OS), decorrente da Ata de Registro de Preços.

**16.2.** Os Órgãos/Secretarias da Prefeitura Municipal de Cordeiros se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço desde que existam preços registrados, podendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS, cancelá-lo a qualquer momento, julgando não conveniente ou oportuno de forma justificada, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte da Prefeitura.

**16.3.** Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo. A pesquisa de preço será realizada sempre que necessário quando os preços forem considerados incompatíveis com os praticados no mercado, de ofício ou por provocação, nesse caso deverá haver comprovação formal no processo.

**16.4.** A detentora fica obrigada a atender todas as solicitações durante a vigência da Ata Geral de Registro de Preços.



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**16.5.** O preço a ser pago pela contratante será o vigente na Ata de Registro de Preços na data em que o pedido for solicitado à detentora da Ata do Sistema Registro de Preços, independentemente da forma de fornecimento.

**16.6.** Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido após juntada do AR, independente da alegação do não recebimento.

**16.7.** As alterações contratuais obedecerão à Lei nº 8666/93, preservadas as prerrogativas das exceções introduzidas pelo art. 57, seus incisos e parágrafos do mesmo Diploma Legal.

**16.8.** Ao detentor da Ata Geral cabe assegurar o adimplemento da condição assumida conforme definido na sua proposta e aceito pela pregoeira, registrado e publicado na imprensa oficial, sem prejuízo de todas as disposições previstas na legislação específica, inclusive no Código do Consumidor.

**16.9.** Fica facultada a adesão da Ata Geral de Registro de Preços objeto desta licitação no percentual definido pelo Decreto Regulamentar nº 7.892/13. No caso de autorização deve haver processo administrativo apartado cujo conteúdo contemplará, dentre outros (documento provocação, despacho autorização, opinião jurídica, extrato publicação, Liberação, etc.), o Termo de Cooperação Técnica Específico para adesões.

**16.10.** Poderá a Administração, depois de registrados os preços e enquanto vigente a Ata, convocar as detentoras para proceder a ajustes que visem melhoria ou otimização dos itens registrados, podendo, inclusive reabrir sessão específica para repregoar, desde que motive as razões do ato de forma claramente justificada e, posteriormente, publique o resultado sob forma de extrato na imprensa oficial.

**16.11.** É facultada a utilização da Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS na condição de aderente, observada a limitação prevista no Decreto Federal nº. 7.892/13, mediante concordância do detentor do preço registrado. Em havendo solicitação deverá ser protocolada e autuada em processo administrativo individual submetido ao Grupo gerenciador do SRP que informará sobre as quantidades disponíveis, encaminhando o processo para opinião jurídica e, depois de autorizado, expedido Termo de Cooperação Técnica em vinculação das partes.

**16.12.** Os quantitativos decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que o aderirem.



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



**16.13.** O Órgão Gerenciador e os Órgãos Participantes poderão adquirir até o limite permitido pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 das quantidades registradas em cada item.

**16.14.** Todos os Órgãos da Administração Pública Municipal poderão utilizar a Ata de Registro de Preços na forma do Decreto Federal nº 7.892/13.

**16.15.** Incumbirá a Administração publicar a Ata de Registro de Preço na forma de Extrato no Diário Oficial dos Municípios – DOM, conforme dispõe a legislação vigente.

**16.16.** Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata Geral de Registro de Preços, fica eleito o Foro da Comarca de Condeúba.

**16.17.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decretos Federais nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 8.250/2014 e Legislação Municipal.

Cordeiros - BA, 24 de março de 2021.

**Leonardo Luiz Fernandes Pereira**

Detentora da Ata Geral - Contratante:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CORDEIROS  
Titular Responsável / Registro de Preços  
Instituição Gerenciadora

**TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP**

CNPJ Nº 02.348.528/0001-81  
Márcia Maria dos Santos Lima  
Detentora da Ata: Contratada

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



---

RG:

RG:

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021**

**O MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA - PREFEITURA MUNICIPAL**, pessoa jurídica inscrita no **CNPJ Nº 13.694.468/0001-75**, sediada na Praça Cel. José Moreira Cordeiros, nº 104, Centro de Cordeiros – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. **Delci Alves Luz**, no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 057/2021, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2021, **AUTORIZA** a contratação da empresa TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI – EPP, CNPJ Nº 02.348.528/0001-81 para fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas do Município de Cordeiros, no importe de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), referente aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, *caput* da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Cordeiros – BA, 24 de março de 2021.

**Delci Alves Luz**  
Prefeito Municipal